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OPENBAAR 
NORMAAL 
ALGEMEEN BELEID 

 
1. GOEDKEUREN VAN NOTULEN VAN GEMEENTERAAD VAN 27 NOVEMBER 2018 
 

Bevoegdheid: 
 

 Artikel 180 en 181 van het gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, 
i.v.m. de opmaak en ondertekening van de notulen. 

 Artikel 33 van het gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen i.v.m. de 
opmaak en goedkeuring van de notulen. 

Wetten en reglementen: 
 

 Artikel 180 en 181 van het gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, 
i.v.m. de opmaak en ondertekening van de notulen. 

 Artikel 33 van het gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen i.v.m. de 
opmaak en goedkeuring van de notulen. 

 Het huishoudelijk reglement van de gemeenteraad zoals laatst aangepast in de 
gemeenteraad van 24 januari 2017. 

Feiten: 
 

 De ontwerpnotulen werden op maandag 10 december 2018, samen met de agenda 
en ontwerpbesluiten van de gemeenteraad van 18 december 2018, via mail aan de 
raadsleden overgemaakt. 

Motivatie: 
 

 Er werden geen opmerkingen noch bezwaren geformuleerd m.b.t. de inhoud van de 
notulen. 

 Schepen Olivier Peirs geeft toelichting m.b.t. de ontwikkeling van 
woonuitbreidingsgebieden n.a.v. de mondelinge vraag gesteld door raadslid Henk 
Heyerick tijdens de vorige zitting.  Afgelopen maandag 17 december 2018 vond 



hieromtrent een gemeenteraadscommissie Ruimtelijke Ordening plaats. Raadslid 
Heyerick dringt aan op een uitgebreide, schriftelijke repliek.  

 
Stemming: 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 
Beslissing: 
 
 
Enig artikel: De notulen van de gemeenteraad van 27 november 2018 worden 
goedgekeurd. 
 
 

------------------------------------------ 
 
FINANC IEN 

 
2. OPCENTIEMEN OP DE ONROERENDE VOORHEFFING - AANSLAGJAAR 2019 
 

Bevoegdheid: 
 

 Artikelen 42 en 43 van het gemeentedecreet. 

Wetten en reglementen: 
 

 Artikel 170 § 4 van de Grondwet. 
 Artikel 464, 1° van het Wetboek Inkomstenbelastingen van 10 april 1992. 
 De Vlaamse Codex Fiscaliteit, meer bepaald Titel 1, Titel 2, hoofdstuk 1 en Titel 3. 
 Het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur. 
 Het decreet van 13 december 2013 houdende de Vlaamse Codex Fiscaliteit. 
 Het decreet van 18 november 2016 houdende de vernieuwde taakstelling en 

gewijzigde financiering van de provincies. 

Feiten: 
 

 Uit de financiële toestand van de gemeente blijkt dat alle rendabele belastingen 
dienen geheven te worden. 

 Voor het aanslagjaar 2018 werd de onroerende voorheffing vastgelegd op 629,72 
opcentiemen. 

Motivatie: 
 

 Het college van burgemeester en schepenen stelt voor om deze aanslagvoet voor 
2019 te behouden zoals die werd goedgekeurd in de zitting van de gemeenteraad 
van 19 december 2017. Hierdoor blijft het financieel evenwicht behouden. 

Bespreking: 
 

 Schepen Olivier Peirs licht het agendapunt ter zitting toe. 
 
Stemming: 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 



Beslissing: 
 
 
Artikel 1: Voor het aanslagjaar 2019 worden er, ten bate van de gemeente Zulte, 629,72 
opcentiemen op de onroerende voorheffing ingevoerd. 
  
Artikel 2: 
§ 1. Aan nieuwe bedrijven wordt gedurende 5 jaar teruggave verleend van de 
gemeentelijke opcentiemen op de onroerende voorheffing op voorwaarde dat de betrokken 
bedrijven tot uiterlijk 2 maanden na de aflevering van het betrokken aanslagbiljet een 
verzoek om belastingteruggave indienen bij het college van burgemeester en schepenen. 
Zij dienen tevens de nodige bewijsstukken voor te leggen. 
Van deze belastingteruggave kunnen niet genieten: 

o De bedrijven die zich binnen het grondgebied van de gemeente verplaatsen; 
o De bedrijven gesticht door wijziging, samenvoeging of splitsing, juridisch of op 

andere wijze, van bestaande bedrijven in de gemeente. 
 

§ 2. Aan bedrijven die uitbreiding hebben genomen met als gevolg een vermeerdering van 
het kadastraal inkomen van de bedrijfsgebouwen en -terreinen, wordt, met betrekking tot 
het met de uitbreiding verband houdende kadastraal inkomen, eveneens gedurende 5 jaar 
teruggave verleend van de gemeentelijke opcentiemen op de onroerende voorheffing, 
onder de volgende voorwaarden: 

o In de loop van het belastingjaar worden zij aangeslagen op basis van een kadastraal 
inkomen dat minstens 20 % hoger ligt dan dit van het jaar waarin de uitbreiding 
geschiedde; 

o Tot uiterlijk 2 maanden na de aflevering van het betrokken aanslagbiljet dienen zij 
een verzoek om belastingteruggave in bij het college van burgemeester en 
schepenen. Zij dienen tevens de nodige bewijsstukken voor te leggen. 
 

§ 3. Van de in dit artikel bedoelde teruggave van belasting zijn uitgesloten:  de bedrijven 
waarvan de uitbreiding enkel het gevolg is van inbreng of opslorping van in de gemeente 
bestaande bedrijven. 
  
§ 4. Het bovenvermeld vijfjarig tijdperk neemt een aanvang op 1 januari van het jaar 
volgend op de ingebruikname of uitbreiding van de bedrijven. 
  
Artikel 3: Deze opcentiemen zullen geïnd worden door de Vlaamse Belastingdienst, 
Phoenixgebouw, Koning Albert II-laan 19 bus 7, 1210 Brussel. 
  
Artikel 4: Dit reglement wordt bekend gemaakt overeenkomstig de artikelen 186 en 187 
van het gemeentedecreet. 
  
Artikel 5: Onderhavig reglement wordt eveneens overgemaakt aan de provinciegouverneur 
overeenkomstig artikel 253 § 1, 3° van het gemeentedecreet. 
  
Artikel 6: Een afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden aan het Agentschap 
Vlaamse Belastingdienst, Onroerende voorheffing, t.a.v. Katrien Matthijs, Postsite, 
Vaartstraat 16 te 9300 Aalst. 
 
 

------------------------------------------ 
 
 
 
 
 



3. AANVULLENDE GEMEENTEBELASTING OP DE PERSONENBELASTING - 
AANSLAGJAAR 2019 
 

Bevoegdheid: 
 

 Artikelen 42 en 43 van het gemeentedecreet. 

Wetten en reglementen: 
 

 Het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 
geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen, en latere wijzigingen. 

 Het wetboek van inkomstenbelastingen, meer bepaald de artikelen 465 tot en met 
470bis. 

 De omzendbrief van 10 juni 2011 BB 2011/01 betreffende de coördinatie van de 
onderrichtingen over de gemeentefiscaliteit. 

Feiten: 
 

 Uit de financiële toestand van de gemeente blijkt dat alle rendabele belastingen 
dienen geheven te worden. 

 Voor het aanslagjaar 2018 werd de personenbelasting vastgelegd op 7 %. De 
vestiging, de invordering en de geschillenbeslechting volgen de regeling van de 
hoofdbelasting. 

Motivatie: 
 

 Het college van burgemeester en schepenen stelt voor om deze aanslagvoet voor 
2019 te behouden zoals deze werd goedgekeurd in de zitting van de gemeenteraad 
van 19 december 2017. Hierdoor blijft het financieel evenwicht behouden. 

Bespreking: 
 

 Schepen Olivier Peirs licht het agendapunt ter zitting toe. 
 
Stemming: 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 
Beslissing: 
 
 
Artikel 1: Voor het aanslagjaar 2019 wordt een aanvullende belasting gevestigd ten laste 
van de rijksinwoners die belast zijn in de gemeente op 1 januari van het aanslagjaar. 
  
Artikel 2: De belasting wordt vastgesteld op 7 % van de overeenkomstig artikel 466 van 
het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 berekende grondslag. Deze belasting 
wordt gevestigd op basis van het inkomen dat de belastingplichtige heeft verworven in het 
aan het aanslagjaar voorafgaande jaar. 
  
Artikel 3: De vestiging en de inning van de gemeentelijke belasting zullen door toedoen van 
het bestuur der directe belastingen geschieden, overeenkomstig de bepalingen vervat in 
artikel 469 van het Wetboek van de Inkomstenbelastingen. 
  
Artikel 4: Dit reglement wordt bekend gemaakt overeenkomstig de artikelen 186 en 187 
van het gemeentedecreet. 



Artikel 5: Onderhavig reglement wordt eveneens overgemaakt aan de provinciegouverneur 
overeenkomstig artikel 253 § 1, 3° van het gemeentedecreet. 
 
4. VERHAALBELASTING OP HET AANLEGGEN VAN RIOLERING: OPVRAGEN 
RESTERENDE SCHIJVEN - PERIODE 1 JANUARI 2019 TOT EN MET 31 DECEMBER 
2019 
 

Bevoegdheid: 
 

 Artikelen 42 en 43 van het gemeentedecreet. 

Wetten en reglementen: 
 

 Het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 
geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen, en latere wijzigingen. 

 Het wetboek van inkomstenbelastingen, meer bepaald de artikelen 251 tot en met 
260ter, 279 tot en met 463, 464, 1° en 472 tot en met 504. 

 De omzendbrief van 10 juni 2011 BB 2011/01 betreffende de coördinatie van de 
onderrichtingen over de gemeentefiscaliteit. 

 Het gemeenteraadsbesluit van 26 mei 2005 waarbij de toetreding van de gemeente 
Zulte werd goedgekeurd tot TMVW als zuiveringsvennoot. 

Feiten: 
 

 Door de toetreding tot TMVW als zuiveringsvennoot vallen bij nieuwe 
infrastructuurwerken de investeringen in riolering geheel ten laste van TMVW-
AquaRio. 

 De gemeente kan hierdoor bij huidige en toekomstige rioleringswerken geen 
verhaalbelastingen heffen, volgens de modaliteiten die voorheen werden 
gehanteerd. 

Motivatie: 
 

 Een aantal belastingplichtigen beslisten om de verhaalbelastingen in schijven af te 
betalen. 

 De gemeente heeft het recht op de opvraging van de totale schuld maar de inning 
kan gespreid worden over meerdere jaren. 

 De verdere afbetaling van de schijven dient aanzien te worden als de verdere 
afbetaling van een in het verleden gecreëerde bestaande belastingschuld die niet 
verdwijnt samen met het belastingreglement in een later jaar. 

 Het college van burgemeester en schepenen stelt voor om enkel de resterende 
schijven verder te innen volgens de vroegere reglementering. 

Bespreking: 
 

 Schepen Olivier Peirs licht het agendapunt ter zitting toe. 
 
Stemming: 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 
 



Beslissing: 
 
 
Artikel 1: De resterende schijven voor de periode 1 januari 2019 t.e.m. 31 december 2019 
van de verhaalbelasting op de aanleg van riolering blijven verschuldigd op basis van 
vroegere reglementen en zullen verder worden opgevraagd, via jaarlijkse kohieren, volgens 
de modaliteiten van de vroegere reglementeringen. 
Artikel 2: In geval van eigendomsovergang blijft de verhaalbelasting (de resterende 
schijven) verschuldigd door de vroegere eigenaar voor het éénmalig saldo van het globaal 
aandeel in de belastingsschuld. 
  
Artikel 3: Iedere belastingplichtige mag zich kwijten van zijn belastingschuld: 
1°   door middel van jaarlijkse schijven; 
2°   hetzij, na één of meer jaarlijkse schijven betaald te hebben, door het bedrag van het 
kapitaalsaldo te betalen. 
In dit geval moet hij daartoe een schriftelijk ter post aangetekende aanvraag richten tot het 
gemeentebestuur vóór 1 januari van het aanslagjaar te rekenen waarvan hij de betaling 
van de jaarlijkse schijven zou willen staken. 
  
Artikel 4: De bepalingen van vroeger van kracht zijnde reglementen op de 
verhaalbelastingen blijven van toepassing op de toestanden die tijdens hun heffingstermijn 
ontstonden, dit wil zeggen dat de modaliteiten inzake de verdere heffing van jaarlijkse 
schijven dezelfde blijven als deze voorzien in de taksreglementen van kracht op het 
ogenblik dat de oorspronkelijke belastbare toestand is ontstaan. 
Deze schikkingen blijven met andere woorden vigeren ten aanzien van de verdere heffing 
van jaarlijkse schijven, waarvan de oorspronkelijke belastbare toestand is ontstaan tijdens 
de heffingstermijn van vroeger van kracht zijnde reglementen op de verhaalbelastingen. 
  
Artikel 5: De belasting (de resterende schijven) wordt ingevorderd door middel van een 
kohier dat vastgesteld en uitvoerbaar verklaard wordt door het college van burgemeester 
en schepenen. 
  
Artikel 6: De belasting (de resterende schijven) is betaalbaar binnen de twee maand na de 
verzending van het aanslagbiljet. 
  
Artikel 7: De belastingschuldige of zijn vertegenwoordiger kan schriftelijk bezwaar indienen 
bij het college van burgemeester en schepenen binnen de drie maanden te rekenen vanaf 
de derde werkdag volgend op de datum van verzending van het aanslagbiljet, cfr artikel 9 
van het decreet betreffende de vestiging, de invordering en de geschillenbeslechting van de 
provincie- en gemeentebelastingen, bekrachtigd op 30 mei 2008. Het bezwaarschrift moet 
schriftelijk worden ingediend, ondertekend te zijn en gemotiveerd te worden. De indiening 
kan gebeuren door verzending of door overhandiging. 
Het college van burgemeester en schepenen of het personeelslid dat zij speciaal daarvoor 
heeft aangewezen, stuurt binnen vijftien kalenderdagen na de indiening van het 
bezwaarschrift een ontvangstmelding aan de belastingschuldige, en in voorkomend geval, 
zijn vertegenwoordiger. 
Indien de belastingschuldige of zijn vertegenwoordiger dat in zijn bezwaarschrift heeft 
gevraagd, zal hij uitgenodigd worden op een hoorzitting. 
De belastingplichtigen kunnen de verbetering aanvragen van materiële vergissingen, zoals 
dubbele aanslag, rekenfouten, enz. zolang de gemeenterekening van het aanslagjaar 
waarop de belasting betrekking heeft, niet goedgekeurd werd. 
  
Artikel 8: Verwijl- en moratoriumintresten zijn op deze belasting toepasselijk zoals inzake 
de rijksbelastingen op de inkomsten. 
  
Artikel 9: Wat deze belastingen betreft, zal geen rekening gehouden worden met 
overeenkomsten tussen partijen gesloten. 



Artikel 10: In afwijking van wat hiervoor bepaald werd, genieten alle kohieren van het 
verlaagd intresttarief van 6 %. 
  
Artikel 11: Dit reglement zal bekend gemaakt worden overeenkomstig de artikelen 186 en 
187 van het gemeentedecreet. 
  
Artikel 12: Onderhavig reglement wordt eveneens overgemaakt aan de 
provinciegouverneur overeenkomstig artikel 253 § 1, 3° van het gemeentedecreet. 
 
 

------------------------------------------ 
 
 
5. ALGEMENE MILIEUBELASTING 2019 
 

Bevoegdheid: 
 

 Artikels 42 en 43 van het gemeentedecreet. 

Wetten en reglementen: 
 

 Het wetboek van de Inkomstenbelastingen 1992 zoals van toepassing inzake 
provincie- en gemeentebelastingen. 

 Het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 
geschillenprocedure van provincie - en gemeentebelastingen en latere wijzigingen. 

 De omzendbrief BB 2011/01 betreffende de coördinatie van de onderrichtingen over 
de gemeentefiscaliteit. 

 Het besluit van de gemeenteraad d.d. 19 december 2017: Algemene 
milieubelasting: aanslagjaar 2018. 

 Het politie- en gebruikersreglement voor het containerpark en de afvalophalingen, 
zoals goedgekeurd in de gemeenteraad van 20 december 2016. 

 Het retributiereglement voor het aanbrengen van afvalstoffen door particulieren op 
het containerpark, zoals goedgekeurd in de gemeenteraad van 20 december 2016. 

Feiten: 
 

 Door het gemeentebestuur worden volgende dienstverleningen aangeboden onder 
de noemer bescherming van het leefmilieu: 
- Containerpark met ruime faciliteiten en openingsuren 
- Ophalen van K.G.A.-afval 
- Opruimen van zwerfvuil en illegale stortplaatsen 
- Aanleg en onderhoud van riolen 
- Driemaal per jaar reinigen van de straat- en rioolkolken 
- Onderhoud van de wegbermen en andere groenvoorzieningen 
- Onderhoud begraafplaatsen 
- Aanleg en onderhoud van het waterbedelingsnet, enz.... 

 Het college stelt voor om de milieubelasting van 2018, zijnde 30 EUR per gezin te 
behouden in 2019. 

Bespreking: 
 

 Schepen Olivier Peirs licht het agendapunt ter zitting toe.  
 Raadslid Stijn Van de Wiele verwijst naar de vraag van vorig jaar naar een verdere 

daling van de milieubelasting en vraagt naar de evaluatie van de invoering van 
betalende fracties.  



 Schepen Filip Peers bevestigt de terugloop van het aantal bezoekers en de daling 
van de fracties steenpuin en grof vuil. Er wordt 5 euro milieubelasting minder geïnd 
(+/-35.000 euro). Anderzijds genereert de aanrekening van de betalende fracties 
ongeveer 20.000 euro/jaar aan opbrengst. De geringere aanvoer impliceert ook een 
besparing doordat er minder ophalingen dienen te gebeuren (+/- 29.000 
euro).  Ruw geschat is dus sprake van ongeveer 49.000 euro aan besparingen. 
Geplaatst tegenover de minder opbrengst uit belastingen is dus sprake van een 
"winst" van 14.000 euro.   
Deze "winst" wordt evenwel volledig geneutraliseerd door de sterke stijging van de 
ophaalkosten (op zich). Gerekend over een periode van 2 jaar is dus sprake van een 
nuloperatie waardoor het niet opportuun is om nu in te grijpen. De cijfers worden in 
de toekomst verder geëvalueerd.  

 
Stemming: 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 
Beslissing: 
 
 
Artikel 1: Voor het aanslagjaar 2019 wordt ten behoeve van de gemeente een algemene 
milieubelasting geheven. 
 
Artikel 2: De algemene gemeentelijke milieubelasting is ten laste van: 
a)   Ieder gezin dat op 1 januari van het aanslagjaar ingeschreven is in het 
bevolkingsregister van de gemeente Zulte. Voor hen die het grondgebied van de gemeente 
verlaten hebben en verzuimd hebben aangifte of tijdige aangifte van hun 
verblijfsverandering te melden, volstaat de inschrijving op 1 januari in de 
bevolkingsregisters, om belastingplichtig te zijn. 
 
b)   De belasting is eveneens verschuldigd per handels- of bedrijfsvestiging, evenals door 
de verenigingen of feitelijke vennootschappen zonder rechtspersoonlijkheid, alsook door 
verzorgingsinstellingen en onderwijsinrichtingen, in de gemeente Zulte gelegen, door de 
natuurlijke of rechtspersonen die op 1 januari van het aanslagjaar als hoofd- en/of 
bijkomende activiteit een commerciële, industriële, landbouw- of dienstverlenende activiteit 
uitoefenen. Indien het gezin van de natuurlijke persoon of de zaakvoerder van de 
rechtspersoon op hetzelfde adres is gehuisvest, is de belasting evenwel éénmaal 
verschuldigd. 
 
c)   Iedere eigenaar die een bebouwd onroerend goed bezit op het grondgebied van de 
gemeente Zulte waar op 1 januari van het aanslagjaar niemand ingeschreven is in het 
bevolkingsregister van de gemeente Zulte of waar geen handels- of bedrijfsvestiging 
gevestigd is. 
 
Artikel 3: Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder gezin: 
a)   Hetzij een persoon die gewoonlijk alleen leeft 
b)   Hetzij een vereniging van twee of meer personen die, al dan niet door familiebanden 
gebonden, gewoonlijk éénzelfde woning of woongelegenheid betrekken en er samen leven. 
 
Artikel 4: 
§ 1. De belastingaanslag wordt gevestigd ten laste van een gezinsverantwoordelijke, d.w.z. 
lastens één van de gezinsleden ouder dan achttien jaar, die in het gezin zijn eigen belangen 
en desgevallend die van de mede gezinsleden behartigt en zich als dusdanig tegenover 
derden kenbaar gemaakt heeft, als dusdanig optreedt of als dusdanig gekend is. 
§ 2. De belastingaanslag wordt gevestigd ten laste van de bedrijfsverantwoordelijke, hetzij 
op zijn persoonlijke naam, hetzij op naam van de vereniging of vennootschap, hoe ook 



genoemd. 
 
Artikel 5: De belasting is niet van toepassing op de gebouwen bestemd voor een dienst van 
openbaar nut, kosteloos of niet, zelfs indien deze goederen niet tot het openbaar domein 
behoren of in huur genomen zijn, hetzij rechtstreeks, hetzij onrechtstreeks door de 
overheidsinstantie zelf, hetzij door tussenkomst van hun aangestelden. Deze vrijstelling 
strekt zich niet uit tot de gedeelten van gebouwen door aangestelden van de openbare 
instanties ten private titel en voor eigen gebruik betrokken. 
 
Artikel 6: De belasting wordt per woning en/of woongelegenheid en/of per belastbare 
bedrijfsvestiging vastgesteld op 30,00 euro per jaar. 
 
Artikel 7: De milieubelasting wordt jaarlijks geëvalueerd. 
 
Artikel 8: De belasting wordt ingevorderd door middel van een kohier dat vastgesteld en 
uitvoerbaar verklaard wordt door het college van burgemeester en schepenen. 
 
Artikel 9: De belasting is betaalbaar binnen de twee maand na de verzending van het 
aanslagbiljet. 
 
Artikel 10: De belastingplichtige kan schriftelijk bezwaar indienen bij het college van 
burgemeester en schepenen binnen een termijn van 3 maanden te rekenen vanaf de derde 
werkdag volgend op de datum van verzending van het aanslagbiljet. 
 
Artikel 11: Verwijl- en moratoriumintresten zijn op deze belasting toepasselijk zoals inzake 
de rijksbelastingen op de inkomsten. 
 
Artikel 12: Dit belastingreglement wordt bekendgemaakt overeenkomstig de artikelen 186 
en 187 van het gemeentedecreet. 
  
Artikel 13: Deze beslissing wordt overgemaakt aan de provinciegouverneur overeenkomstig 
artikel 253 § 1, 3° van het Gemeentedecreet. 
 
 

------------------------------------------ 
 
 
6. RETRIBUTIEREGLEMENT OP DE VERKOOP VAN HUISVUILZAKKEN - 
EVENEMENTENZAKKEN - PMD-ZAKKEN - ZAKKEN VOOR 
INCONTINENTIEMATERIAAL - GFT STICKERS - GFT EMMERTJES - VASTSTELLING 
BORGSOM GFT-CONTAINERS 120-40 LITER - 2019 
 

Bevoegdheid: 
 

 De artikels 42 en 43 van het gemeentedecreet. 

Wetten en reglementen: 
 

 Het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 
geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen en latere wijzigingen. 

 De omzendbrief van 10 juni 2011 BB 2011/01 betreffende de coördinatie van de 
onderrichtingen over de gemeentefiscaliteit. 

 Het besluit van de Vlaamse Regering tot vaststelling van het Vlaams reglement 
betreffende het duurzaam beheer van materiaalkringlopen en afvalstoffen (Vlarema: 
4 mei 2012). 



 Het besluit van de gemeenteraad d.d. 19 december 2017: Retributiereglement op de 
verkoop van huisvuilzakken - evenementenzakken - PMD-zakken - zakken voor 
inzameling van incontinentie materiaal - stickers GFT-project - GFT-emmertjes - 
vaststelling borgsom GFT-containers 120-40 liter-2018. 

Feiten: 
 

 Voor 2019 moet terug een verkoopprijs vastgelegd worden voor restvuilzakken, 
evenementenzakken, blauwe PMD-zakken, stickers GFT-containers en waarborg 
GFT-containers. 

 In de gemeenteraad van 19 december 2017 werd voor het jaar 2018 volgende 
retributie geheven op de verkoop van huisvuil- en PMD-zakken, 
evenementenzakken, GFT-stickers en de waarborg voor GFT containers: 

o 0,50 EUR per fluogroene zelfklever van de gemeente Zulte 
o 0,12 EUR per zak, zijnde 3,00 EUR per pak van 25 stuks voor de blauwe 

PMD-zakken met trekband 
o 0,125 EUR per zak, zijnde 2,50 EUR/rol van 20 stuks voor de blauwe PMD-

zakken met wavetop of vierflap 
o 1,25 EUR per pak van 10 zakken voor het scholenproject met trekband 
o 1,00 EUR per zak, zijnde 10,00 EUR per pak van 10 stuks met afmetingen 60 

X 90 (60 liter) (kleur wit met zwarte letters voor particulieren) uniforme 
vierflapzakken voorzien van VSG-label met geïndividualiseerde bedrukking. 

o 0,60 EUR per zak, zijnde 6,00 EUR per pak van 10 stuks met afmetingen 50 
X 70 (30 liter) (kleur wit met zwarte letters voor particulieren) uniforme 
vierflapzakken voorzien van VSG-label met geïndividualiseerde bedrukking 

o 1,00 EUR per zak, zijnde 10,00 EUR per pak van 10 stuks met afmetingen 60 
X 90 (60 liter) (kleur zwart met witte letters voor zelfstandigen; verenigingen 
en openbare diensten) uniforme vierflapzakken voorzien van VSG-label met 
geïndividualiseerde bedrukking 

o 4,00 EUR per evenementenzak van 240 liter, zijnde 80,00 EUR per pak van 
20 stuks 

o 0,50 EUR per zak, zijnde 5,00 EUR per pak van 10 stuks met inhoud van 30 
liter voor inzameling van incontinentiemateriaal 

o waarborg GFT-containers 120 liter en 40 liter: 15,00 EUR. Wordt teruggestort 
bij teruggave 

o GFT-sticker (label) voor 120 liter container: 1,00 EUR 
o GFT-sticker (label) voor 40 liter container: 0,50 EUR 
o GFT-emmertjes van 10 liter: 3,00 EUR 
o Op de grijze en oranje restvuilzakken die aan een lager tarief werden 

aangekocht, dient nog steeds een fluogroene zelfklever van 0,50 EUR 
aangebracht te worden. 

 Aan de GFT-container moet bij iedere aanbieding een GFT-sticker (label) 
aangebracht worden. 

 Aan de winkels werd een korting van 2,5 % gegeven voor de aankoop van stickers 
(labels), restvuil- en PMD–zakken die verkocht worden in de winkels. 

 Er zijn nog fluogroene zelfklevers van de gemeente Zulte beschikbaar om aan te 
brengen op zwarte of oranje restvuilzakken. 

 Op de grijze en oranje restvuilzakken die aan een lager tarief werden aangekocht 
dient nog steeds een fluogroene zelfklever van 0,50 EUR aangebracht te worden. 

 Aan de GFT-container moet bij iedere aanbieding een GFT-sticker (label) 
aangebracht worden. 

 Op de grijze en oranje restvuilzakken die aan een lager tarief werden aangekocht, 
blijvend zonder beperking van tijd, moet een fluogroene zelfklever van 0,50 
EUR  aangebracht worden. 

 Op 22 november 2017 hebben wij van IVM een schrijven ontvangen i.v.m. 
leveringsproblemen bij PMD-zakken. IVM heeft de firma Sphere in gebreke gesteld 
en heeft in hoogdringendheid de markt opnieuw verkend en een noodbestelling 



geplaatst. Deze kon echter op korte termijn enkel trekbandzakken produceren. Op 
deze rollen zitten er evenveel zakken als op vierflap-wavetop exemplaren waardoor 
de prijs wordt voorgesteld op 0,125 EUR per zak, zijnde 2,50 EUR/rol van 20 stuks 
zoals voor de blauwe PMD-zakken met wavetop of vierflap. 

Motivatie: 
 

 Het college stelt voor om de prijzen van 2018, goedgekeurd in de gemeenteraad 
van 19 december 2017 te behouden voor het jaar 2019 en prijs van PMD-zakken 
met trekband gelijk aan deze van prijs van PMD zakken met wavetop-vierflaps op te 
nemen. 

o 0,50 EUR per fluogroene zelfklever van de gemeente Zulte 
o 0,12 EUR per zak, zijnde 3,00 EUR per pak van 25 stuks voor de blauwe 

PMD-zakken met trekband 
o 0,125 EUR per zak, zijnde 2,50 EUR/rol van 20 stuks voor de blauwe PMD-

zakken met wavetop of vierflap 
o 1,25 EUR per pak van 10 zakken voor het scholenproject met trekband 
o 1,00 EUR per zak, zijnde 10,00 EUR per pak van 10 stuks met afmetingen 60 

X 90 (60 liter) (kleur wit met zwarte letters voor particulieren) uniforme 
vierflapzakken voorzien van VSG-label met geïndividualiseerde bedrukking) 

o 0,60 EUR per zak, zijnde 6,00 EUR per pak van 10 stuks met afmetingen 50 
X 70 (30 liter) (kleur wit met zwarte letters voor particulieren) uniforme 
vierflapzakken voorzien van VSG-label met geïndividualiseerde bedrukking). 

o 1,00 EUR per zak, zijnde 10,00 EUR per pak van 10 stuks met afmetingen 60 
X 90 (60 liter) (kleur zwart met witte letters voor zelfstandigen; verenigingen 
en openbare diensten) uniforme vierflapzakken voorzien van VSG-label met 
geïndividualiseerde bedrukking). 

o 4,00 EUR per evenementenzak van 240 liter, zijnde 80,00 EUR per pak van 
20 stuks 

o 0,50 EUR per zak, zijnde 5,00 EUR per pak van 10 stuks met inhoud van 30 
liter voor inzameling van incontinentiemateriaal 

o Waarborg GFT-containers 120 liter en 40 liter: 15,00 EUR. Wordt 
teruggestort bij teruggave 

o GFT-sticker (label) voor 120 liter container: 1,00 EUR 
o GFT-sticker (label) voor 40 liter container: 0,50 EUR 
o GFT-emmertjes van 10 liter: 3,00 EUR. 

 Het college van burgemeester en schepenen stelt terug voor om een onmiddellijke, 
commerciële korting toe te kennen aan winkeliers bij aankoop van vuilniszakken 
met oog op (door)verkoop in hun handelszaak. 

 De BTW-administratie Deinze heeft schriftelijk bevestigd dat bij toekenning van een 
commerciële korting geen BTW dient aangerekend te worden. 

 Het systeem van de commerciële korting is in overeenstemming met de vigerende 
BTW-wetgeving. 

 Het college van burgemeester en schepenen stelt terug voor om een korting van 2,5 
% toe te kennen aan winkeliers / handelaars die vuilniszakken / stickers aankopen 
met oog op (door)verkoop in hun handelszaak. Voor de handelaar die deze aankoopt 
met het oog op een doorverkoop in de betrokken handelszaak wordt dus een ander 
tarief vastgesteld nl. met een korting van 2,5 % die onmiddellijk in rekening wordt 
gebracht. 

Bespreking: 
 

 Schepen Olivier Peirs licht het agendapunt ter zitting toe. 
 
Stemming: 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 



Beslissing: 
 
 
Artikel 1: Voor het jaar 2019 wordt volgende retributie geheven op de verkoop van 
huisvuil- en PMD-zakken, GFT-stickers (labels), GFT-emmertjes, waarborg GFT-container: 

 0,50 EUR per fluogroene zelfklever van de gemeente Zulte 
 0,12 EUR per zak, zijnde 3,00 EUR per pak van 25 stuks voor de blauwe PMD-

zakken met trekband 
 0,125 EUR per zak, zijnde 2,50 EUR per rol van 20 stuks voor de blauwe PMD-

zakken met wavetop of vierflap 
 0,125 EUR per zak, zijnde 2,50 EUR per rol van 20 stuks voor de blauwe PMD-

zakken met trekband 
 1,25 EUR per pak van 10 zakken voor het scholenproject met trekband 
 1,00 EUR per zak, zijnde 10,00 EUR per pak van 10 stuks met afmetingen 60 X 90 

(60 liter) (kleur wit met zwarte letters voor particulieren) uniforme vierflapzakken 
voorzien van VSG-label met geïndividualiseerde bedrukking. 

 0,60 EUR per zak, zijnde 6,00 EUR per pak van 10 stuks met afmetingen 50 X 70 
(30 liter) (kleur wit met zwarte letters voor particulieren) uniforme vierflapzakken 
voorzien van VSG-label met geïndividualiseerde bedrukking. 

 1,00 EUR per zak, zijnde 10,00 EUR per pak van 10 stuks met afmetingen 60 X 90 
(60 liter) (kleur zwart met witte letters voor zelfstandigen; verenigingen en 
openbare diensten) uniforme vierflapzakken voorzien van VSG-label met 
geïndividualiseerde bedrukking. 

 4,00 EUR per evenementenzak van 240 liter, zijnde 80,00 EUR per pak van 20 
 0,50 EUR per zak, zijnde 5,00 EUR per pak van 10 stuks met inhoud van 30 liter 

voor inzameling van incontinentiemateriaal 
 Waarborg GFT-containers 120 liter en 40 liter: 15,00 EUR. Wordt teruggestort bij 

teruggave. 
 GFT-sticker (label) voor 120 liter container: 1,00 EUR 
 GFT-sticker (label) voor 40 liter container: 0,50 EUR 
 GFT-emmertjes van 10 liter: 3,00 EUR 

Op de grijze en oranje restvuilzakken die aan een lager tarief werden aangekocht dient nog 
steeds een fluogroene zelfklever van 0,50 EUR aangebracht te worden. 
Aan de GFT-container moet bij iedere aanbieding een GFT-sticker (label) aangebracht 
worden. 
 
Artikel 2: De restvuil- en PMD-zakken en stickers (labels) kunnen bij de gemeente of de 
plaatselijke winkels aangekocht worden. De GFT-containers moeten gereserveerd worden 
bij de gemeente. De GFT-emmers kunnen enkel aangekocht worden bij de gemeente. 
Aan de GFT-container moet bij iedere aanbieding een GFT-sticker (label) aangebracht 
worden. 
 
Artikel 3: De winkeliers die wensen mee te werken aan de verdeling van de huisvuilzakken 
-stickers via hun handelszaak genieten een onmiddellijke, commerciële korting van 2,5 % 
op de in artikel 1 vastgestelde retributie. De korting wordt onmiddellijk toegekend op de 
maandelijkse factuur. De vuilzakken-stickers moeten wel aan de in artikel 1 vastgestelde 
prijzen in de winkels verkocht worden. 
 
Artikel 4: De volledige retributie vastgesteld in artikel 1 valt ten laste van de particuliere 
personen of instellingen die de zakken/stickers/ containers/emmertjes aankopen of in borg 
verkrijgen. 
 
Artikel 5: In geval van niet-betaling zal tot gedwongen invordering worden overgegaan. 
Voor het eisbare en onbetwiste deel van de schuldvordering zal de vervolging gebeuren 
volgens artikel 94, 2°, lid 2 van het gemeentedecreet. In voorkomend geval zal het 
betwiste deel van de schuldvordering bovendien vervolgd worden via de burgerlijke 
rechtspleging. 



Artikel 6: Deze beslissing wordt van kracht op 1 januari 2019 en zal afgekondigd worden 
overeenkomstig de artikels 186 en 187 van het gemeentedecreet. 
 
Artikel 7: Deze beslissing wordt aan de heer Gouverneur van de Provincie Oost-Vlaanderen 
toegezonden ingevolge artikel 253 § 1, 3° van het gemeentedecreet. 
 
 

------------------------------------------ 
 
 
7. GOEDKEUREN VAN HET BELASTINGREGLEMENT OP MASTEN EN PYLONEN - 
AANSLAGJAAR 2019 
 

Bevoegdheid: 
 

 Het gemeentedecreet, inzonderheid art. 42, 43, § 2, 15 ° 

Wetten en reglementen: 
 

 Het wetboek van de Inkomstenbelastingen 1992 zoals van toepassing inzake 
provincie- en gemeentebelastingen. 

 Het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 
geschillenprocedure van provincie - en gemeentebelastingen en latere wijzigingen. 

 De omzendbrief BB 2011/01 betreffende de coördinatie van de onderrichtingen over 
de gemeentefiscaliteit. 

Feiten: 
 

 Er zijn diverse masten en pylonen op het grondgebied van Zulte. 
 Masten en pylonen hebben een substantiële invloed op de aantrekkingskracht van 

de gemeente als woonomgeving. Ze werken landschapsverstorend en brengen 
derhalve hinder mee voor de plaatselijke bevolking. 

Motivatie: 
 

 De financiële toestand van de gemeente vergt de invoering van rendabele 
belastingen. 

 Overeenkomstig de bepalingen van de omzendbrief d.d. 10 juni 2011 houdende de 
onderrichtingen over gemeentefiscaliteit wordt een vrijstelling voorzien voor 
windmolens omdat een belasting op windmolens in strijd is met het Vlaamse 
elektriciteitsdecreet en diverse Europese richtlijnen die bepalen dat het gebruik van 
hernieuwbare energiebronnen moet worden bevorderd. 

 Het gemeentebestuur voorziet ook een vrijstelling voor eigenaars van masten en 
pylonen voor openbare dienstverlening van openbare hulpverlenings- en 
veiligheidsdiensten in het kader van het algemeen belang. 

 Er is bijgevolg, gelet op het voorgaande, reden tot het invoeren van een belasting 
op masten en pylonen. 

Bespreking: 
 

 Schepen Olivier Peirs licht het agendapunt ter zitting toe. 
 Raadslid Marc Devlieger is enigszins verrast door de nieuwe belasting. Er zijn een 

30-tal pylonen en masten aanwezig op ons grondgebied. Hij vraagt of de invoering 
van de belasting een rechtstreeks gevolg is van zijn betoog n.a.v. het verzet tegen 
de nieuwe hoogspanningslijnen. Of heeft het bestuur nog niets vernomen over het 
ingesteld beroep?   



 Schepen Olivier Peirs stelt dat hierover geen verder nieuws is. Raadslid Devlieger 
vraagt om hem hierover op de hoogte te houden.  

Stemming: 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 
Beslissing: 
 
 
Artikel 1: Voor een termijn ingaande op 1 januari 2019 en eindigend op 31 december 2019 
wordt een belasting op masten en pylonen vastgesteld. 
 
Artikel 2: Het reglement wordt vastgesteld als volgt: 
  

 
Belastingreglement op masten en pylonen  
 
Artikel 1: Belastbaar voorwerp en definitie 
Voor het aanslagjaar 2019 wordt een belasting geheven op allerhande masten en pylonen 
geplaatst in open lucht en zichtbaar vanaf de openbare weg. 
 
Artikel 2: Voor de toepassing van dit reglement wordt verstaan onder: 

 mast: een vaststaande verticale structuur die geplaatst wordt op een dak of op een 
andere bestaande constructie met een minimale hoogte van 15 meter gerekend 
vanaf het niveau van het dak; 

 pyloon: een individuele en vaststaande constructie of steuntoren die opgericht wordt 
op het niveau van het maaiveld en die een minimale hoogte heeft van 15 meter 
gerekend vanaf het maaiveld. 

  
Artikel 3: Belastingplichtige 
De belasting is verschuldigd door de eigenaar van de mast of de pyloon op 1 januari van 
het belastingjaar. 
  
Artikel 4: Tarief 
De belasting wordt vastgesteld op 2.500 euro per mast of pyloon. 
De belasting is ondeelbaar.  Er wordt geen vermindering of terugbetaling van de belasting 
toegestaan als de mast of pyloon in de loop van het jaar wordt weggenomen. 
  
Artikel 5: Vrijstellingen 
Constructies voor het produceren van windenergie of andere vormen van groene stroom 
worden vrijgesteld van belasting. 
Constructies voor de openbare dienstverlening van openbare hulpverlenings- en 
veiligheidsdiensten worden vrijgesteld van belasting. 
  
Artikel 6: Wijze van inkohiering - inning 
De belasting wordt ingevorderd bij wege van een kohier dat wordt vastgesteld en 
uitvoerbaar verklaard door het college van burgemeester en schepenen. 
  
Artikel 7: Aangifteplicht 
De belastingplichtige ontvangt vanwege het gemeentebestuur een aangifteformulier dat 
door hem behoorlijk ingevuld en ondertekend, voor de erin vermelde vervaldatum moet 
worden teruggestuurd. 
De belastingplichtige die geen aangifteformulier heeft ontvangen, is gehouden uiterlijk op 1 
april van het aanslagjaar de voor de aanslag noodzakelijke gegevens ter beschikking te 
stellen. 
  



Artikel 8: 
De belastingplichtige is gehouden elke wijziging in het aantal masten en/of pylonen 
waarvan hij eigenaar is geworden tijdens het belastingjaar van onderhavig reglement, op 
eigen initiatief aan het gemeentebestuur bekend te maken binnen de maand na de 
wijziging. 
 
Artikel 9: Procedure van ambtshalve vaststelling 
Bij gebrek van aangifte binnen de in artikel 7 gestelde termijn of ingeval van onvolledige, 
onjuiste of onnauwkeurige aangifte wordt de belastingplichtige ambtshalve belast volgens 
de gegevens waarover het gemeentebestuur beschikt, onverminderd het recht van bezwaar 
en beroep. 
Vooraleer wordt overgegaan tot de ambtshalve vaststelling van de belastingaanslag, 
betekent het college van burgemeester en schepenen aan de belastingplichtige, per 
aangetekend schrijven, de motieven om gebruik te maken van deze procedure, de 
elementen waarop de aanslag is gebaseerd evenals de wijze van bepaling van deze 
elementen en het bedrag van de belasting. 
De belastingplichtige beschikt over een termijn van dertig dagen te rekenen van de derde 
werkdag die volgt op de verzending van die betekening om zijn opmerkingen schriftelijk 
voor te dragen. 
Als een belasting ambtshalve is gevestigd, moet de belastingplichtige het bewijs leveren 
van de juistheid van de door hem ingeroepen elementen. 
 
Artikel 10: 
Op de ambtshalve ingekohierde belasting zal een belastingverhoging van 25 % worden 
toegepast en afzonderlijk in het kohier en op het aanslagbiljet worden vermeld. 
  
Artikel 11: Betaaltermijn 
De belasting moet betaald worden binnen twee maanden na verzending van het 
aanslagbiljet. 
  
Artikel 12: 
Bij niet betaling geschiedt de invordering der belastingen overeenkomstig de bepalingen 
van het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 
geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen, gewijzigd bij decreten van 28 
mei 2010 en 17 februari 2012. 
  
Artikel 13: Bezwaarprocedure 
De belastingschuldige kan bezwaar indienen tegen deze belasting bij het college van 
burgemeester en schepenen. 
Deze indiening moet, op straffe van verval, gebeuren binnen een termijn van 3 maanden 
vanaf de derde werkdag volgend op de datum van verzending van het aanslagbiljet. 
Het bezwaarschrift moet schriftelijk worden ingediend, ondertekend zijn door de 
belastingschuldige of zijn vertegenwoordiger en gemotiveerd zijn. Het moet de naam, de 
hoedanigheid en het adres of de zetel van de belastingschuldige vermelden. Het moet ook 
het voorwerp van het bezwaarschrift en een opgave van de feiten en de middelen 
vermelden. Als de belastingschuldige of zijn vertegenwoordiger wil uitgenodigd worden op 
de hoorzitting moet dit in het bezwaarschrift worden gevraagd. 
Binnen vijftien kalenderdagen na de indiening van het bezwaarschrift wordt een 
ontvangstmelding gestuurd. 
  
Artikel 14: 
Zonder afbreuk te doen aan de bepalingen van het decreet van 30 mei 2008, zijn de 
bepalingen van titel VII,(Vestiging en Invordering van de belastingen) hoofdstukken 1 
(algemene bepalingen), 3 onderzoek en controle), 4 bewijsmiddelen van de administratie, 6 
tot en met 9bis (aanslagtermijn, rechtsmiddelen, invordering van de belasting waaronder 
de nalatigheids- en moratoriumintrest, rechten en voorrechten van de schatkist) van het 
Wetboek van de inkomstenbelastingen en de artikelen 126 tot 175 van het 



uitvoeringsbesluit van dit Wetboek (betreft o.m. de verjaring en de vervolgingen) van 
toepassing voor zover zij met name niet de belastingen op de inkomsten betreffen. 
  
Artikel 15: 
Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2019. 
  
Artikel 16: 
Dit besluit wordt bekendgemaakt overeenkomstig artikelen 186 en 187 van het 
Gemeentedecreet. 
  
Artikel 17: 
Dit raadsbesluit zal voor kennisgeving aan de provinciegouverneur worden toegestuurd 
overeenkomstig artikel 253, §1, 3° van het gemeentedecreet. 
 
 

------------------------------------------ 
 
 
8. GOEDKEUREN VAN BELASTINGREGLEMENT OP HET NIET-RESPECTEREN VAN DE 
PARKINGVERPLICHTINGEN VAN EEN OMGEVINGSVERGUNNING 
 

Bevoegdheid: 
 

 Het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, meer bepaald artikels 
42 en 43 §2, 2° (gemeenteraad is bevoegd voor het vaststellen van gemeentelijke 
reglementen). 

Wetten en reglementen: 
 

 Het wetboek van de Inkomstenbelastingen 1992 zoals van toepassing inzake 
provincie- en gemeentebelastingen. 

 Het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 
geschillenprocedure van provincie - en gemeentebelastingen en latere wijzigingen. 

 De omzendbrief BB 2011/01 betreffende de coördinatie van de onderrichtingen over 
de gemeentefiscaliteit. 

Feiten: 
 

 De gedeeltelijke herziening van de Algemene Stedenbouwkundige Verordening d.d. 
26 juni 2018, meer bepaald artikels 27 & 28 voorziet in verplichte aanleg van 
parkeervoorzieningen, deels in open parkeervoorzieningen.   

 In artikel 28 wordt expliciet gesteld dat een belastingreglement wordt uitgevaardigd 
om inbreuken op de verplichte aanleg van parkeervoorzieningen te beteugelen.  

Motivatie: 
 

 Bij de gedeeltelijke herziening van de Algemene Stedenbouwkundige Verordening 
(ASV) werd bij meergezinswoningen de bestaande norm 1,25 plaatsen / 
woongelegenheid opgetrokken tot 1,5 parkeerplaatsen, waarvan 1 parkeerplaats per 
woongelegenheid in open voorzieningen dient aangelegd te worden. Dit heeft tot 
doel dat er minder garages worden gebouwd –die op heden veelvuldig als berging 
worden gebruikt en dus niet waarvoor ze bedoeld zijn. De open 
parkeervoorzieningen moeten ervoor zorgen dat de wagens van de bewoners minder 
op het openbaar domein komen te staan. 

 Tevens wordt in de herziening van de ASV gesteld dat de fietsvoorziening 
"makkelijker bereikbaar is dan de parkeervoorziening", met als doel voor korte 



verplaatsingen het fietsgebruik aan te moedigen. Het bestaan en behoud van deze 
voorziening is dan ook cruciaal voor het welslagen van de beoogde mobiliteitsshift. 

 Om het aantal parkeerplaatsen, fietsstelplaatsen en de typologie (open/gesloten) en 
minimale afmetingen af te dwingen wordt een belasting geheven. 

Bespreking: 
 

 Schepen Olivier Peirs licht het agendapunt ter zitting toe.   
 
Stemming: 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 
Beslissing: 
 
 
Artikel 1: Er wordt voor het aanslagjaar 2019 een gemeentebelasting gevestigd op 
ontbrekende parkeerplaatsen, ontbrekende fietsstelplaatsen en het individueel afsluitbaar 
maken van open parkeerplaatsen bij meergezinswoningen, aangevraagd na 10 september 
2018. 
 
Artikel 2: De belasting is verschuldigd door de houder van de omgevingsvergunning van 
stedenbouwkundige handelingen : 

1. op het ogenblik dat de bestemming van een aangelegde parkeerplaats en/of 
fietsstelplaats gewijzigd wordt; 

2. op het ogenblik dat vastgesteld wordt dat de in de stedenbouwkundige vergunning 
voorziene parkeerplaatsen en/of fietsstelplaatsen niet werden aangelegd en het 
gebouw reeds in gebruik genomen werd; 

3. op het ogenblik dat verplicht open parkeerplaatsen individueel afsluitbaar zijn 
gemaakt. 

De belasting is verhaalbaar op de rechtsopvolgers te algemenen en te bijzondere titel van 
de houder van de vergunning. 
  
Artikel 3: De belasting wordt vastgesteld op 2.500 euro per ontbrekende, niet behouden of, 
inzake afmetingen of individuele afsluitbaarheid, niet-conforme  parkeerplaats en 1.000 
euro per ontbrekende, niet behouden of, inzake afmetingen, niet-conforme fietsstelplaats 
zoals vastgesteld in de omgevingsvergunning, op basis van de afwijkingen op het aantal en 
de afmetingen van de open & gesloten parkeerplaatsen en fietsstelplaatsen die opgelegd 
zijn in de vergunning. 
De belasting blijft jaarlijks verschuldigd zolang de houder van de omgevingsvergunning of 
zijn rechtopvolger(s) de vastgestelde afwijkingen op het aantal, de individuele 
afsluitbaarheid en/of de afmetingen van de vergunde open & gesloten parkeerplaatsen en 
vergunde fietststallingen, niet heeft weggewerkt. 
De vergoeding wordt aangepast aan de de ABEX-index volgens de formule : 
vergoeding x ABEX index maand van kohier 
aanvangsindexcijfer 
Het aanvangsindexcijfer is de ABEX van november 2018 (809). 
  
Artikel 4: De belasting wordt ingevorderd bij wege van een kohier dat vastgesteld en 
uitvoerbaar verklaard wordt door het college van burgemeester en schepenen. De belasting 
moet betaald worden binnen twee maanden na verzending van het aanslagbiljet. 
 
Artikel 5: Wat de vaststelling betreft wordt de belastingplichtige tenminste acht 
kalenderdagen vooraf per aangetekend schrijven uitgenodigd om bij de vaststelling 
aanwezig te zijn.  
Vooraleer wordt overgegaan tot de ambtshalve vaststelling van de belasting, betekent het 



college aan de belastingplichtige, per aangetekend schrijven, de motieven om gebruik te 
maken van deze procedure, de elementen waarop de aanslag is gebaseerd evenals de wijze 
van bepaling van deze elementen en het bedrag van de belasting. 
De belastingplichtige beschikt over een termijn van dertig dagen volgend op de datum van 
verzending van de betekening om zijn opmerkingen schriftelijk voor te dragen. 
 
Artikel 6: De belastingplichtige kan een bezwaar indienen tegen deze belasting bij het 
college van burgemeester en schepenen. 
Het bezwaarschrift moet, op straffe van nietigheid, schriftelijk worden ingediend, en 
worden gemotiveerd. De indiening kan gebeuren door verzending of door overhandiging. 
Deze indiening moet, op straffe van verval, gebeuren binnen een termijn van drie maanden 
vanaf de derde werkdag volgend op de datum van de verzending van het aanslagbiljet of 
vanaf de kennisgeving van de aanslag. 
Het indienen van het bezwaar ontslaat de belastingplichtige niet van de verplichting de 
belasting binnen de gestelde termijn te betalen. 
 
Artikel 7: Zonder afbreuk te doen aan de bepalingen van de wet van 24.12.1996, zijn de 
bepalingen van titel VII (vestiging en invordering van de belastingen), hoofdstukken 1 
(algemene bepalingen), 3 (onderzoek en controle), 4 (bewijsmiddelen van de 
administratie), 7 tot 9bis (rechtsmiddelen; invordering van de belasting waaronder de 
nalatigheids- en moratoriumintresten; rechten en voorrechten van de schatkist; 
strafbepalingen) van het wetboek van de inkomstenbelastingen en de artikelen 126 tot 175 
van het uitvoeringsbesluit van de Wetboek (betreft o.m. de verjaring en de vervolgingen) 
van toepassing voor zover zij met name niet de belastingen op de inkomsten betreffen. 
  
Artikel 8: Dit besluit wordt bekendgemaakt overeenkomstig artikel 186 en 187 van het 
gemeentedecreet. 
  
Artikel 9: Dit reglement wordt aan de provinciegouverneur toegestuurd overeenkomstig 
artikel 253 §1 3° van het gemeentedecreet. 
 
 

------------------------------------------ 
 
 
9. GOEDKEUREN VAN HET BELASTINGREGLEMENT OP DE STANDPLAATSEN OP DE 
MARKTEN, FRITUURWAGEN, KRAAM OF WAGEN OF TENT EN TERRASSEN OP HET 
OPENBAAR DOMEIN - 2019 
 

Bevoegdheid: 
 

 Het gemeentedecreet van 15 juli 2005, meer bepaald de artikelen 42 en 43. 

Wetten en reglementen: 
 

 Het wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 zoals van toepassing inzake 
provincie- en gemeentebelastingen. 

 Het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 
geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen en latere wijzigingen. 

 De omzendbrief BB 2011/01 betreffende de coördinatie van de onderrichtingen over 
de gemeentefiscaliteit. 

 

 



Motivatie: 
 

 Het college van burgemeester en schepenen stelt voor om de bestaande regeling 
zoals goedgekeurd in de gemeenteraadszitting van 26 maart 2013 te handhaven. 
Hierdoor blijft het financieel evenwicht behouden. 

Bespreking: 
 

 Schepen Olivier Peirs licht het agendapunt ter zitting toe. 
 
Stemming: 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 
Beslissing: 
 
 
Artikel 1: Voor een termijn ingaande op 1 januari 2019 en eindigend op 31 december 2019 
wordt ten behoeve van de gemeente onder de hierna vermelde voorwaarden een jaarlijkse 
belasting geheven op de standplaatsen op de markten, frituurwagen, kraam of wagen of 
tent en terrassen op het openbaar domein. 
  
Artikel 2: Het reglement wordt vastgesteld als volgt:  
 

 
Belastingreglement op de standplaatsen op de markten, frituurwagen, kraam of 
wagen of tent en terrassen op het openbaar domein. 
 
Artikel 1: Er wordt een belasting geheven op de standplaatsen op de markt, frituurkramen, 
kraam of wagen of tent en terrassen op openbaar domein geplaatst op het openbaar 
domein. 
  
Artikel 2: Het bedrag van de belasting voor een frituurwagen blijft vastgesteld op 125 euro 
per maand. Dit tarief volstaat ook voor een eventueel terras, horende bij de frituurwagen 
(dus geen extra belasting voor de uitbating van een terras). 
  
Artikel 3: Het plaatsrecht op de markt blijft vastgesteld op 1,25 euro per dag en per 
lopende meter voorgevel voor een kraam of wagen of plaats voor het verkopen van allerlei 
waren, zowel voor de abonnementhouders als de toevallige kramers. 
  
Artikel 4: Een standplaats op het openbaar domein blijft vastgesteld op 1,25 euro per dag 
en per lopende meter voorgevel voor een kraam of wagen of plaats voor het verkopen van 
allerlei waren, zowel voor de abonnementhouders als de toevallige kramers. 
  
Artikel 5: Het bedrag van de belasting voor het plaatsen van een tent (o.a. circustent) blijft 
vastgesteld op 12,50 euro voor maximum één week. 
  
Artikel 6: Het bedrag van de belasting verschuldigd op delen van één lopende meter van 
een kraam of wagen zal verhoudingsgewijs berekend worden. Voor delen van één maand of 
delen van één dag wordt het volledig tarief toegepast. 
  
Artikel 7: Het bedrag van de belasting voor een terras wordt vastgesteld op 3,00 euro per 
vierkante meter terrasoppervlakte per jaar (niet in te vorderen pro rata de gebruikte 
maanden). Elk gedeelte van een vierkante meter wordt als een volle vierkante meter 
aangerekend. Voor delen van het jaar wordt een volledig jaar aangerekend. 
  



Artikel 8: De inkohiering van de belasting voor terrassen op het openbaar domein gebeurt 
op basis van een ondertekende aangifte van de uitbater van het terras, die het 
gemeentebestuur dient te bereiken vóór het einde van het eerste kwartaal van het 
aanslagjaar.  
Daartoe zal de administratie jaarlijks de door hen gekende terrasuitbaters aanschrijven met 
het verzoek een aangifteformulier in te vullen. 
Voor wie geen aangifteformulier ontving, is een aangifteformulier op eenvoudige vraag te 
bekomen bij het gemeentebestuur. 
Het aangifteformulier bevat naast de naam en adres van de uitbater minstens de datum 
van aangifte, het adres waar het terras wordt uitgebaat, de lengte en breedte en de totale 
maximale oppervlakte van het terras, zoals het zal uitgebaat worden in de loop van het 
aanslagjaar. 
Bij gebrek aan aangifte binnen de gestelde termijn, of in geval van onjuiste, onvolledige of 
onnauwkeurige aangifte vanwege de belastingplichtige, wordt de belasting ambtshalve 
ingekohierd. 
Vooraleer wordt overgegaan tot de ambtshalve vaststelling van de belastingaanslag, wordt 
de belastingplichtige per aangetekend schrijven geïnformeerd omtrent de motieven om 
gebruik te maken van deze procedure, de elementen waarop de aanslag is gebaseerd 
evenals de wijze van bepaling van deze elementen en het bedrag van de belasting. 
Bij ambtshalve inkohiering van de terrasbelasting zal de belasting worden verhoogd met 
het bedrag gelijk aan de verschuldigde belasting. Het bedrag van deze verhoging wordt 
mee ingekohierd. 
  
Artikel 9: De belasting is verschuldigd door de gebruiker van het openbaar domein of de 
uitbater van het terras. 
  
Artikel 10: § 1. Voor de abonnementhouders wordt de belasting ingevorderd bij wijze van 
een kohier dat vastgesteld en uitvoerbaar verklaard wordt door het college van 
burgemeester en schepenen. 
 § 2. De belasting voor de niet-abonnementhouders moet vóór het plaatsen contant betaald 
worden. Bij gebreke van contante betaling, wordt de belasting een kohierbelasting. 
  
Artikel 11: Deelnemers aan avondmarkten en/of rommelmarkten, die ingericht worden door 
gesubsidieerde socio-culturele verenigingen en feestcomités van de gemeente Zulte, 
worden van de belasting vrijgesteld. Ook de erkende Zultse verenigingen die drank- en 
eettenten willen opstellen tijdens gemeentelijke kermisactiviteiten en waarvan de lijst 
vastgesteld werd door de gemeenteraad van 24 april 2008 en de latere wijzigingen, worden 
van de belasting vrijgesteld. 
Ook alle ontspanningsinstellingen en/of instellingen met socio-culturele inslag die 
meewerken aan de verwezenlijking van het socio-culturele leven in Zulte, in de meest 
brede zin van het woord, worden vrijgesteld van de belasting. 
  
Artikel 12: De belastingplichtige of zijn vertegenwoordiger kan bezwaar indienen tegen 
deze belasting bij het college van burgemeester en schepenen. 
Het bezwaarschrift moet, op straffe van nietigheid, schriftelijk worden ingediend, 
ondertekend te zijn en gemotiveerd te worden. De indiening kan gebeuren door verzending 
of door overhandiging. 
Deze indiening moet, op straffe van verval, gebeuren binnen een termijn van drie maanden 
vanaf de datum van inning van de contant betaalde belasting. Voor de kohierbelastingen 
kan er bezwaar ingediend worden binnen de drie maanden te rekenen vanaf de derde 
werkdag volgend op de datum van verzending van het aanslagbiljet of vanaf de 
kennisgeving van de aanslag of vanaf de datum van de contante inning. Hierbij geldt 
telkens de postdatum als bewijs. Bij afgifte aan de balie geldt de datumstempel inkomende 
post als bewijs. 
Het college van burgemeester en schepenen of het personeelslid dat zij speciaal daarvoor 
heeft aangewezen, stuurt binnen vijftien kalenderdagen na de indiening van het 



bezwaarschrift een ontvangstmelding aan de belastingschuldige, en in voorkomend geval, 
zijn vertegenwoordiger. 
Indien de belastingschuldige of zijn vertegenwoordiger dat in zijn bezwaarschrift heeft 
gevraagd, zal hij uitgenodigd worden op een hoorzitting. 
De belastingplichtigen kunnen de verbetering aanvragen van materiële vergissingen, zoals 
dubbele aanslag, rekenfouten, enz. zolang de gemeenterekening van het aanslagjaar 
waarop de belasting betrekking heeft, niet goedgekeurd werd. 
Artikel 13: Zonder afbreuk te doen aan de bepalingen van het decreet van 30 mei 2008, 
zijn de bepalingen van titel VII (Vestiging en invordering van de belastingen), hoofdstukken 
1 (algemene bepalingen), 3 (onderzoek en controle), 4 (bewijsmiddelen van de 
administratie), 6 tot 9bis (aanslag, rechtsmiddelen, invordering van de belasting, rechten 
en voorrechten van de schatkist) van het Wetboek van de inkomstenbelastingen en de 
artikelen 126 tot 175 van het uitvoeringsbesluit van dit Wetboek (betreft o.m. de verjaring 
en de vervolgingen) van toepassing voor zover zij niet de belastingen op de inkomsten 
betreffen. 

 
 
Artikel 3: Dit gemeenteraadsbesluit wordt bekend gemaakt overeenkomstig de artikelen 
186 en 187 van het gemeentedecreet. 
  
Artikel 4: In uitvoering van artikel 253 § 1 3° van het gemeentedecreet wordt binnen 20 
dagen na het besluit een afschrift overgemaakt aan de provinciegouverneur. 
  
Artikel 5: Een afschrift wordt overgemaakt aan de financieel directeur. 
 
 

------------------------------------------ 
 
 
10. GOEDKEUREN VAN HET REGLEMENT OP DE VERPACHTING VAN HET OPENBAAR 
DOMEIN VAN DE GEMEENTE OP KERMISDAGEN AAN KERMISUITBATERS - 2019 
 

Bevoegdheid: 
 

 Het gemeentedecreet van 15 juli 2005, meer bepaald de artikelen 42 en 43. 

Wetten en reglementen: 
 

 Het wetboek van de Inkomstenbelastingen 1992 zoals van toepassing inzake 
provincie- en gemeentebelastingen. 

 Het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 
geschillenprocedure van provincie - en gemeentebelastingen en latere wijzigingen. 

 De omzendbrief BB 2011/01 betreffende de coördinatie van de onderrichtingen over 
de gemeentefiscaliteit. 

 De wet van 25 juni 1993 betreffende de uitoefening en de organisatie van 
ambulante en kermisactiviteiten. 

 Het koninklijk besluit van 24 september 2006 betreffende de uitoefening en de 
organisatie van ambulante activiteiten. 

 Het koninklijk besluit van 24 september 2006 betreffende de uitoefening en de 
organisatie van kermisactiviteiten en ambulante activiteiten in kermisgastronomie. 

 Het koninklijk besluit van 24 september 2006 houdende vaststelling van de 
vergoeding van de erkende ondernemingsloketten voor het beheer van de 
machtigingen van ambulante activiteiten en van de machtigingen van 
kermisactiviteiten. 

 Het koninklijk besluit van 24 september 2006 tot wijziging van het koninklijk besluit 
van 3 februari 2003 tot vrijstelling van bepaalde categorieën van vreemdelingen van 



de verplichting houder te zijn van een beroepskaart voor de uitoefening van een 
zelfstandige beroepsactiviteit. 

 Het gemeenteraadsbesluit van 31 maart 2015 houdende aanpassing van het 
reglement op de verpachting van het openbaar domein van de gemeente op 
kermisdagen aan kermisuitbaters voor de periode van 1 april 2013 tot en met 31 
december 2018. 

Motivatie: 
 

 Het college van burgemeester en schepenen stelt voor om het tarief voor 2019 te 
behouden zoals dit werd goedgekeurd in de zitting van de gemeenteraad van 31 
maart 2015. Hierdoor blijft het financieel evenwicht behouden. 

 
Stemming: 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 
Beslissing: 
 
 
Artikel 1: Voor een termijn ingaande op 1 januari 2019 en eindigend op 31 december 2019 
wordt ten behoeve van de gemeente onder de hierna vermelde voorwaarden een prijs 
vastgesteld op de verpachting van het openbaar domein van de gemeente op kermisdagen 
aan kermisuitbaters. 
  
Artikel 2: Het reglement wordt vastgesteld als volgt: 

 
Reglement op de verpachting van het openbaar domein van de gemeente op 
kermisdagen aan kermisuitbaters. 
  
Artikel 1: Het openbaar domein van de gemeente wordt tijdens de kermisdagen verpacht 
aan de kermisuitbaters voor het opstellen van kermisinrichtingen of verplaatsbare kramen 
waarvan de opsomming hierna volgt, samen met de jaarlijks te betalen prijzen per kermis: 
 
Deelgemeente Zulte: per kermis: 
Junikermis en oktoberkermis 
auto-scooter  : 100,00 euro 
bidule : 100,00 euro 
kinder-autoscooter of buggy : 56,00 euro 
trampoline : 56,00 euro 
kindermolen : 38,00 euro 
automatenkraam : 38,00 euro 
frituurkraam : 38,00 euro 
schietkraam : 25,00 euro 
visspel : 25,00 euro 
pottenspel : 25,00 euro 
ringenspel of spelwagen: 25,00 euro 
  
Deelgemeente Olsene:  per kermis: 
Meikermis en septemberkermis 
auto-scooter : 75,00 euro 
kindermolen : 25,00 euro 
automaten : 19,00 euro 
schietkraam : 19,00 euro 
schietkraam : 19,00 euro 
frituurkraam : 19,00 euro 



visspel : 13,00 euro 
  
Deelgemeente Machelen: 
Gildekermis 
auto-scooter : 75,00 euro 
kinder mini-autoscooter : 56,00 euro 
kindermolen : 25,00 euro 
frituurkraam : 25,00 euro 
automaten : 19,00 euro  
schietkraam : 19,00 euro 
visspel : 19,00 euro 
paardenmolen   15,00 euro 
  
Artikel 2: De voorwaarden en prijzen gelden voor een termijn die eindigt op 31 december 
2019. 
  
Artikel 3: Het ontwerp van overeenkomst af te sluiten tussen het college van burgemeester 
en schepenen en de kermisuitbaters zoals vastgesteld bij gemeenteraadsbesluit van 24 mei 
2007 blijft onverkort behouden.  
  
Artikel 4: De standplaatsen worden ingenomen overeenkomstig het plan van de 
toegewezen standplaatsen. 
  
Artikel 5: Bij toekenning van een abonnement moet de pachtprijs per kermis, zonder 
voorafgaande verwittiging, betaald worden via overschrijving op de rekening BE69 0910 
0035 4178 op naam van het gemeentebestuur van Zulte met de mededeling “pachtprijs 
(mei/juni/Gilde/september/oktober) kermis (Olsene/Zulte/Machelen) – soort kraam – naam 
pachter”. 
  
De betaling vindt plaats: 
vóór 1 februari van het betrokken jaar voor de mei-kermis te Olsene, de juni-kermis te 
Zulte en voor de Gildekermis te Machelen en  
vóór 1 augustus van het betrokken jaar voor de september-kermis te Olsene en de 
oktober-kermis te Zulte. 
  
Bij toewijzing van een (losse) plaats voor de duur van de kermis wordt de pachtprijs in elk 
geval betaald vóór de opening van de betrokken kermis/attractie.   
De betaling geschiedt bij voorrang via overschrijving op de rekening BE69 0910 0035 4178 
op naam van het gemeentebestuur van Zulte met de mededeling “pachtprijs 
(mei/juni/Gilde/september/oktober) kermis (Olsene/Zulte/Machelen) – soort kraam – naam 
pachter”.  
Uitzonderlijk kan de betaling contant gebeuren tegen ontvangstbewijs. 
  
Artikel 6: Bij weigering of nalatigheid van het verschuldigde recht te betalen, geschiedt de 
invordering van het niet-betwiste gedeelte ofwel via de burgerlijke rechtspleging ofwel via 
een dwangbevel zoals voorzien in artikel 94 Gemeentedecreet. De invordering van het 
betwiste gedeelte kan enkel via de burgerlijke rechtspleging ingevorderd worden. 
  
Artikel 7: Het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met het opmaken en 
ondertekenen van de overeenkomsten houdende toekenning van een abonnement. 

 
 
Artikel 3: Dit gemeenteraadsbesluit wordt bekendgemaakt overeenkomstig de artikelen 186 
en 187 van het gemeentedecreet. 
  



Artikel 4: In uitvoering van artikel 253 §1 3° van het gemeentedecreet wordt binnen 
twintig dagen na het besluit een afschrift van het besluit overgemaakt aan de 
provinciegouverneur. 
  
Artikel 5: Een afschrift wordt overgemaakt aan de financieel directeur. 
 
 

------------------------------------------ 
 
 
11. GOEDKEUREN VAN HET RETRIBUTIEREGLEMENT INZAKE HET GEBRUIK VAN 
ELEKTRICITEITSKASTEN - 2019 
 

Bevoegdheid: 
 

 Het gemeentedecreet van 15 juli 2005, meer bepaald de artikelen 42 en 43. 

Wetten en reglementen: 
 

 De omzendbrief BB 2011/01 betreffende de coördinatie van de onderrichtingen over 
de gemeentefiscaliteit. 

Feiten: 
 

 De gemeente heeft over haar grondgebied een aantal elektriciteitskasten staan. 
Deze zijn ter beschikking van eventuele gebruikers, nl. kermisuitbaters, 
marktkramers en occasionele gebruikers. 

 De terbeschikkingstelling van elektriciteitskasten ten behoeve van derden brengt 
voor de gemeente extra kosten met zich mee. 

Motivatie: 
 

 Dit reglement wil de kosten doorrekenen naar de effectieve gebruikers zonder 
daarbij een meerwaarde of winst te realiseren. 

 Jaarlijks worden er op het grondgebied 6 kermissen georganiseerd en er is op 
zondag een wekelijkse markt op het Gaston Martensplein. Op regelmatige basis 
worden diverse activiteiten (bv. rommelmarkten, kerstmarkten, grote fuiven, ...) 
georganiseerd waardoor de aanvoer van elektriciteit noodzakelijk is. 

 In 2012 werd een uniforme regeling uitgewerkt voor alle personen/diensten/ 
organisaties die enerzijds gebruik maken van het openbaar domein en anderzijds 
een aansluiting nemen op een gemeentelijk aansluitingspunt voor afname van 
elektriciteit. 

 De gesubsidieerde socio-culturele verenigingen en de feestcomités van de 
respectievelijke deelgemeenten blijven vrijgesteld van de betaling van deze 
retributie net zoals ze vrijgesteld zijn van de belasting op inname van het openbaar 
domein. 

 Het college van burgemeester en schepenen stelt voor om de bestaande regeling 
zoals goedgekeurd in de gemeenteraadszitting van 20 december 2012 te 
handhaven. Hierdoor blijft het financieel evenwicht behouden. 

Bespreking: 
 

 Schepen Olivier Peirs licht het agendapunt ter zitting toe. 
 
 



Stemming: 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 
Beslissing: 
 
 
Artikel 1: Voor een termijn ingaande op 1 januari 2019 en eindigend op 31 december 2019 
wordt ten behoeve van de gemeente onder de hierna vermelde voorwaarden een retributie 
geheven op de afname van elektriciteit via een gemeentelijke elektriciteitskast. 
  
Artikel 2: Het reglement wordt vastgesteld als volgt: 

 
Retributiereglement inzake het gebruik van elektriciteitskasten. 
 
 
Artikel 1: De gemeente stelt aan de kermisexploitanten, marktkramers en andere 
organisatoren van activiteiten op het openbaar domein een vaste gemeentelijke 
aansluitingskast ter beschikking voor elektriciteitsleveringen in laagspanning op een 
openbare plaats. De gebruiker van de aansluitingskast mag deze niet voor andere 
doeleinden en ook niet ten behoeve van derden aanwenden. 
Het college van burgemeester en schepenen dient vooraf zijn toestemming te geven voor 
elke toegang tot de gemeentelijke aansluitingskast. 
 
Artikel 2: De kandidaat-energiegebruiker richt de aanvraag voor de toegang tot de 
gemeentelijke aansluitingskast aan het college van burgemeester en schepenen, dit 
minstens twee maanden vóór de aanvang van de kermis of het evenement of minstens 
twee weken vóór de aanvang van de markt. 
Hij bezorgt hiervoor een aanvraag per brief, per fax of per e-mail gericht aan het college 
van burgemeester en schepenen. 
Volgende gegevens dienen te worden overgemaakt: 
-      identiteit/adres/telefoonnummer/e-mailadres van de aanvrager; 
-      situering en doel van het gebruik van de aansluitkast; 
-      situering (adres); 
-      opgesteld vermogen; 
-      eenfasig of driefasig; 
-      tijdstip en periode van gebruik (aantal dagen/weekends). 
De energiegebruiker kan voor alle inlichtingen terecht op de technische uitvoeringsdienst 
van de gemeente (0473 95 32 58). 
 
Artikel 3: De kandidaat-energiegebruiker dient, vóór de aansluiting op de elektriciteitskast 
aan de gemeente een ‘all in’-vergoeding voor het gebruik van de gemeentelijke 
aansluitingskast te betalen. 
De gebruiksvergoeding dekt zowel de vaste kosten als de variabele kosten van de 
gemeente. 
De vergoeding is forfaitair vastgelegd in volgende tabel en gaat uit van de voorziene 
activiteit, het gevraagd vermogen in kVA en het type van de aansluiting (éénfasig of 
driefasig): 
  
Kermisattracties en circussen  
Gevraagd vermogen in kVA en type aansluiting Vergoeding per kermisweekend of 

per circus 
Aansluiting tot 20A, monofasig 30 euro 
Aansluiting tussen 20A tot en met 32A, driefasig 50 euro 
Aansluiting tussen 32A tot en met 63A, driefasig 150 euro 
  



Marktkramers  
Gevraagd vermogen in kVA en type 
aansluiting 

Vergoeding per week Vergoeding per maand 

Aansluiting tot 20A, monofasig 5 euro 15 euro 
Aansluiting tussen 20A tot en met 
32A, driefasig 

7,5 euro 25 euro 

Aansluiting tussen 32A tot en met 
63A, driefasig 

25 euro 75 euro 

  
Ad hoc activiteiten  
Gevraagd vermogen in kVA en type aansluiting Vergoeding per weekend 
Aansluiting tot 20A, monofasig 20 euro 
Aansluiting tussen 20A tot en met 32A, driefasig 40 euro 
Aansluiting tussen 32A tot en met 63A, driefasig 80 euro 
  
Artikel 4: Het staat eenieder vrij om zelf te voorzien in elektriciteit door gebruik te maken 
van een stroomgroep. 
  
Artikel 5: Deelnemers aan avondmarkten en/of rommelmarkten,… die ingericht worden 
door gesubsidieerde socio-culturele verenigingen en de feestcomités van de resp. 
deelgemeenten, worden van de retributie vrijgesteld. 
Ook de erkende Zultse verenigingen die drank- en eettenten willen opstellen tijdens 
gemeentelijke kermisactiviteiten en waarvan de lijst vastgesteld werd door de 
gemeenteraad van 24 april 2008 en de latere wijzigingen, worden van de retributie 
vrijgesteld. 
Ook alle ontspanningsinstellingen en/of instellingen met socio-culturele inslag die 
meewerken aan de verwezenlijking van het socio-culturele leven in Zulte, in de meest 
brede zin van het woord, worden vrijgesteld van de retributie. 
  
Artikel 6: De gebruiksvergoeding is betaalbaar door storting op het rekeningnummer IBAN 
BE69 0910 0035 4178 en BIC GKCCBEBB, na ontvangst van de factuur. 
  
Artikel 7: Indien bij controle vastgesteld wordt dat er elektriciteit afgenomen wordt zonder 
dat hiertoe voorafgaandelijk een aanvraag werd ingediend, zal de gebruiker van de 
elektriciteit het dubbele van de normaal verschuldigde retributie moeten betalen. 
Wordt bij controle vastgesteld dat de afname van elektriciteit niet verloopt zoals 
voorafgaandelijk was vastgesteld, zal de gebruiker van de elektriciteit het dubbele van de 
normaal verschuldigde retributie moeten betalen. 
  
Artikel 8: Bij niet-minnelijke schikking zal de inning van de retributie gebeuren bij 
dwangbevel overeenkomstig artikel 94, 2de lid Gemeentedecreet of bij burgerlijke 
rechtsvordering. 

 
  
Artikel 3: Dit gemeenteraadsbesluit wordt bekend gemaakt overeenkomstig de artikelen 
186 en 187 van het gemeentedecreet. 
  
Artikel 4: In uitvoering van artikel 253 § 1 3° van het gemeentedecreet wordt binnen 20 
dagen na het besluit een afschrift overgemaakt aan de provinciegouverneur. 
  
Artikel 5: Een afschrift wordt overgemaakt aan de financieel directeur. 
 
 

------------------------------------------ 
 
 



12. GOEDKEUREN VAN HET REGLEMENT INZAKE DE EXPLOITATIE VAN 
TAXIDIENSTEN EN DIENSTEN VOOR HET VERHUREN VAN VOERTUIGEN MET 
BESTUURDER - 2019 
 

Bevoegdheid: 
 

 Het gemeentedecreet van 15 juli 2005, meer bepaald de artikelen 42 en 43. 

Wetten en reglementen: 
 

 Het wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 zoals van toepassing inzake 
provincie- en gemeentebelastingen. 

 Het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 
geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen en latere wijzigingen. 

 De omzendbrief BB 2011/01 betreffende de coördinatie van de onderrichtingen over 
de gemeentefiscaliteit. 

 Het decreet van 20 april 2001 betreffende de organisatie van het personenvervoer 
over de weg. 

 Het besluit van de Vlaamse regering van 18 juli 2003 betreffende de taxidiensten en 
de diensten voor het verhuren van voertuigen met bestuurder. 

 Het gemeentelijk reglement van 17 december 2009 houdende de voorwaarden tot 
het exploiteren van een taxidienst. 

Feiten: 
 

 De gemeente is bevoegd voor het afleveren van vergunningen en voor de controle 
op de afgeleverde vergunningen. 

 De houders van een vergunning voor de exploitatie van een taxidienst kunnen 
onderworpen worden aan een jaarlijkse belasting. Voor de belasting op de taxidienst 
wordt een Vlaams plafond opgelegd. 

 De gemeenteraad dient de belasting zelf vast te stellen. 

Motivatie: 
 

 Het college van burgemeester en schepenen stelt voor om de bestaande regeling 
zoals goedgekeurd in de gemeenteraadszitting van 20 december 2012 te 
handhaven. Hierdoor blijft het financieel evenwicht behouden. 

Bespreking: 
 

 Schepen Olivier Peirs licht het agendapunt ter zitting toe. 
 
Stemming: 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 
Beslissing: 
 
 
Artikel 1: Voor een termijn ingaande op 1 januari 2019 en eindigend op 31 december 2019 
wordt ten behoeve van de gemeente onder de hierna vermelde voorwaarden een jaarlijkse 
belasting geheven op de exploitatie van taxidiensten en diensten voor het verhuren van 
voertuigen met een bestuurder. 
  
 



Artikel 2: Het reglement wordt vastgesteld als volgt: 
 

Reglement inzake de exploitatie van taxidiensten en diensten voor het verhuren 
van voertuigen met bestuurder. 
 
Artikel 1: Overeenkomstig het gemeentelijk reglement van 17 december 2009 tot het 
exploiteren van een taxidienst wordt een jaarlijkse belasting geheven op de exploitatie van 
taxidiensten. 
 
Artikel 2: De belasting wordt vastgesteld als volgt: 

 250,00 euro per jaar en per voertuig vermeld in de door het college van 
burgemeester en schepenen afgeleverde vergunning; 

 400,00 euro per jaar en per voertuig vermeld in de door het college van 
burgemeester en schepenen afgeleverde vergunning wanneer de exploitant gebruik 
maakt van standplaatsen op de openbare weg; 

 een bijkomende belasting van 50,00 euro per jaar en per voertuig vermeld in de 
door het college van burgemeester en schepenen afgeleverde vergunning voor 
taxidiensten zonder standplaats op de openbare weg maar waarvan de voertuigen 
voorzien zijn van radiotelefonie. 

 
Artikel 3: Overeenkomstig artikel 49 van het wijzigingsdecreet van 8 mei 2009 betreffende 
de organisatie van het personenvervoer over de weg, is een belasting verschuldigd van 
250,00 euro per jaar en per voertuig vermeld in de door het college van burgemeester en 
schepenen afgeleverde vergunning voor het exploiteren van een dienst voor het verhuren 
van voertuigen met bestuurder. 
 
Artikel 4: Afhankelijk van de situatie en de vergunningen worden de bedragen vermeld in 
artikel 2 en 3 gecumuleerd als volgt: 

 500,00 euro per jaar en per voertuig dat deel uitmaakt van een dienst voor het 
verhuren van voertuigen met bestuurder waardoor een bijkomende vergunning voor 
taxidiensten is aangevraagd; 

 500,00 euro per jaar en per voertuig van de exploitant van een vergunde taxidienst 
waarvoor een bijkomende vergunning voor het verhuren van voertuigen met 
bestuurder is aangevraagd. 

 
Artikel 5: De belastingen bedoeld in artikel 2 en 3 worden aangepast volgens de 
schommelingen van het indexcijfer van de consumptieprijzen. Deze aanpassing gebeurt 
door middel van de coëfficiënt die wordt bekomen door het indexcijfer van de maand 
december van het jaar voorafgaand aan het belastingjaar te delen door het indexcijfer van 
de maand december 2000 (93,29). 
 
Artikel 6: De belasting wordt ingevorderd door middel van een kohier dat vastgesteld en 
uitvoerbaar verklaard wordt door het college van burgemeester en schepenen. 
 
Artikel 7: De belasting dient betaald te worden binnen de 2 maanden na verzending van 
het aanslagbiljet. 
 
Artikel 8: De belastingschuldige of zijn vertegenwoordiger kan bezwaar indienen tegen deze 
belasting bij het college van burgemeester en schepenen binnen de 3 maanden te rekenen 
vanaf de derde werkdag volgend op de datum van verzending van het aanslagbiljet, cfr. 
artikel 9 van het decreet betreffende de vestiging, de invordering en de 
geschillenbeslechting van de provincie- en gemeentebelastingen, bekrachtigd op 30 mei 
2008. Het bezwaarschrift moet, op straffe van nietigheid, schriftelijk worden ingediend, 
ondertekend te zijn en gemotiveerd te worden. De indiening kan gebeuren door verzending 
of door overhandiging. 
Het college van burgemeester en schepenen of het personeelslid dat zij speciaal daarvoor 
heeft aangewezen, stuurt binnen 15 kalenderdagen na de indiening van het bezwaarschrift 



een ontvangstmelding aan de belastingschuldige, en in voorkomend geval, aan zijn 
vertegenwoordiger. 
Indien de belastingschuldige of zijn vertegenwoordiger dat in zijn bezwaarschrift heeft 
gevraagd, zal hij uitgenodigd worden op een hoorzitting. 
De belastingplichtigen kunnen verbetering aanvragen van materiële vergissingen, zoals 
dubbele aanslag, rekenfouten, enz. zolang de gemeenterekening van het aanslagjaar 
waarop de belasting betrekking heeft, niet goedgekeurd werd. 

 
 
Artikel 3: Dit gemeenteraadsbesluit wordt bekend gemaakt overeenkomstig de artikelen 
186 en 187 van het gemeentedecreet. 
  
Artikel 4: In uitvoering van artikel 253 § 1 3° van het gemeentedecreet wordt binnen 20 
dagen na het besluit een afschrift overgemaakt aan de provinciegouverneur. 
  
Artikel 5: Een afschrift wordt overgemaakt aan de financieel directeur. 
 
 

------------------------------------------ 
 
 
13. KENNISNAME VAN DE WIJZIGING VAN HET BUDGET 2018 VAN OCMW ZULTE 
 

Bevoegdheid: 
 

 Artikel 156 van het OCMW-decreet stelt dat de raad voor maatschappelijk welzijn de 
budgetwijzigingen vaststelt op basis van de voorgelegde cijfers en de verklarende 
nota ervan. 

 Overeenkomstig artikel 150 van het OCMW-decreet wordt de budgetwijziging aan de 
gemeente bezorgd wordt. 

 De voorzitter van de raad voor maatschappelijk welzijn licht het budget toe op de 
vergadering van de gemeenteraad.  

 Als een budget past binnen het meerjarenplan, neemt de gemeenteraad er kennis 
van. Als een budget niet past binnen het meerjarenplan, spreekt de gemeenteraad 
zich uit over de goedkeuring van het budget. De gemeenteraad kan evenwel in dat 
geval het budget in overeenstemming brengen met het meerjarenplan. Als de raad 
voor maatschappelijk welzijn geen meerjarenplan of budget heeft vastgesteld, stelt 
de gemeenteraad eenzijdig het budget vast.  

 De gemeenteraad neemt de beslissingen, vermeld in het tweede lid, binnen een 
termijn van vijftig dagen, die ingaat op de dag nadat de beslissing van de raad voor 
maatschappelijk welzijn bij de gemeente is ingekomen. De gemeente verstuurt haar 
besluit naar het openbaar centrum voor maatschappelijk welzijn uiterlijk de laatste 
dag van die termijn. Als binnen die termijn geen beslissing naar het openbaar 
centrum voor maatschappelijk welzijn is verstuurd, wordt de gemeenteraad geacht 
te hebben kennisgenomen van het budget, vermeld in het tweede lid, of er zijn 
goedkeuring aan te hebben verleend. De gemeenteraad bezorgt de beslissingen van 
goedkeuring, van niet-goedkeuring of van vaststelling van het budget, vermeld in 
het tweede lid, aan de provinciegouverneur. 

Wetten en reglementen: 
 

 Het Besluit van de Vlaamse Regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids- en 
beheerscyclus van de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor 
maatschappelijk welzijn, zoals aangepast tot op heden. 



 Het Besluit van de Vlaamse Regering  van 21 december 2012 houdende de 
vaststelling van de wijze van communicatie in het kader van het bestuurlijk toezicht 
op de lokale en provinciale besturen. 

 De omzendbrief BB 2013/4 van 22 maart 2013 betreffende de strategische 
meerjarenplanning en budgettering volgens de beheers- en beleidscyclus. 

 Het ontwerpbesluit van de raad voor maatschappelijk welzijn d.d. 11 december 
2018 houdende vaststelling van de wijziging van het budget 2018 van het OCMW 
Zulte. 

 Het besluit van het college van burgemeester en schepenen d.d. 6 december 2018 
waarbij gunstig advies uitgebracht werd over het gewijzigd budget van het OCMW 
Zulte. 

Motivatie: 
 

 Een budgetwijziging is noodzakelijk met oog op het herschikken van reeds 
aanwezige budgetten binnen de voorziene beleidsdomeinen.  

 De wijzigingen houden geen verhoging in van de reeds goedgekeurde gemeentelijke 
toelage. 

 De cijfers van de vastgestelde jaarrekening 2017 worden ingebracht. 

Bespreking: 
 

 Voorzitter van het OCMW Linda Detailleur licht het agendapunt ter zitting toe. 

 
Beslissing: 
 
 
Artikel 1: De gemeenteraad neemt kennis van de wijziging van het budget 2018. 
De budgetwijziging 2018 wordt als bijlage bij dit besluit geviseerd. 
  
Artikel 2: Het besluit houdende kennisname van de wijziging van het budget 2018 van het 
OCMW Zulte wordt onmiddellijk overgemaakt aan het OCMW Zulte en aan de 
provinciegouverneur. 
 
 

------------------------------------------ 
 
 
14. GOEDKEUREN VAN HET BUDGET 2019 VAN OCMW ZULTE 
 

Bevoegdheid: 
 

 Artikel 149,  § 1 van het OCMW-decreet op grond waarvan de OCMW-raad jaarlijks 
op basis van het meerjarenplan het budget van het OCMW dient vast te stellen.  
In afwijking van § 1 kan de raad voor maatschappelijk welzijn het budget voor het 
eerste volledige financiële boekjaar van de zesjaarlijkse periode waarvoor de raad 
voor maatschappelijk welzijn is verkozen, vaststellen in de loop van het eerste 
kwartaal van dat boekjaar.  
Het budget voor het eerste volledige financiële boekjaar van de zesjaarlijkse periode 
hoeft niet te passen in het meerjarenplan. 

 Artikel 150 van het OCMW-decreet op grond waarvan de gemeenteraad kennis 
neemt van het budget van het OCMW voor zover in het meerjarenplan past.  
Overeenkomstig artikel 150 van het OCMW-decreet wordt het budget aan de 
gemeente bezorgd wordt. De voorzitter van de raad voor maatschappelijk welzijn 
licht het budget toe op de vergadering van de gemeenteraad.   



Als een budget past binnen het meerjarenplan, neemt de gemeenteraad er kennis 
van. Als een budget niet past binnen het meerjarenplan, spreekt de gemeenteraad 
zich uit over de goedkeuring van het budget. De gemeenteraad kan evenwel in dat 
geval het budget in overeenstemming brengen met het meerjarenplan. Als de raad 
voor maatschappelijk welzijn geen meerjarenplan of budget heeft vastgesteld, stelt 
de gemeenteraad eenzijdig het budget vast.  

 De gemeenteraad neemt de beslissingen, vermeld in het tweede lid, binnen een 
termijn van vijftig dagen, die ingaat op de dag nadat de beslissing van de raad voor 
maatschappelijk welzijn bij de gemeente is ingekomen. De gemeente verstuurt haar 
besluit naar het openbaar centrum voor maatschappelijk welzijn uiterlijk de laatste 
dag van die termijn. Als binnen die termijn geen beslissing naar het openbaar 
centrum voor maatschappelijk welzijn is verstuurd, wordt de gemeenteraad geacht 
te hebben kennisgenomen van het budget, vermeld in het tweede lid, of er zijn 
goedkeuring aan te hebben verleend. De gemeenteraad bezorgt de beslissingen van 
goedkeuring, van niet-goedkeuring of van vaststelling van het budget, vermeld in 
het tweede lid, aan de provinciegouverneur. 

Wetten en reglementen: 
 

 Het Besluit van de Vlaamse Regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids- en 
beheerscyclus van de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor 
maatschappelijk welzijn, zoals aangepast tot op heden. 

 Het Besluit van de Vlaamse Regering  van 21 december 2012 houdende de 
vaststelling van de wijze van communicatie in het kader van het bestuurlijk toezicht 
op de lokale en provinciale besturen. 

 De omzendbrief BB 2013/4 van 22 maart 2013 betreffende de strategische 
meerjarenplanning en budgettering volgens de beheers- en beleidscyclus. 

 De omzendbrief BB 2018/2 van 20 juli 2018 betreffende de budgetten en de 
éénjarige meerjarenplannen 2019. 

 Het besluit van het college van burgemeester en schepenen d.d. 6 december 2018 
waarbij gunstig advies werd uitgebracht over het budget 2019 van het OCMW Zulte. 

 Het ontwerpbesluit van de raad voor maatschappelijk welzijn d.d. 11 december 
2018 houdende vaststelling van het budget 2019 van het OCMW Zulte. 

Feiten: 
 

 De goedkeuring van het meerjarenplan 2014-2019 van het OCMW Zulte door de 
gemeenteraad in de zitting van 17 december 2013 en de daarop volgende 
wijzigingen in het meerjarenplan. 

 Het budget van het OCMW past niet in het meerjarenplan van het OCMW zodat de 
gemeenteraad het budget dient goed te keuren. 

 Het resultaat op kasbasis in 2019 bedraagt: 987.806,12 euro. 
 De autofinancieringsmarge in 2019 bedraagt: 47.656,00 euro.  

Bespreking: 
 

 De voorzitter van het OCMW Linda Detailleur licht het agendapunt ter zitting toe. 
 Raadslid Nathalie Colpaert stelt vast dat de ontvangsten uit de toekomstige verkoop 

van de woning gelegen te Houtstraat 33 reeds ingeschreven worden. Voor de andere 
woning van het OCMW, gelegen te Grammenestraat wordt niets voorzien. De 
opgezegde huurovereenkomst loopt nog tot eind 2019.  Gaat deze verkoop nog 
door? 

 De voorzitter van het OCMW Linda Detailleur antwoordt dat het nooit de bedoeling is 
geweest om de woning nu reeds te verkopen. De huurovereenkomst loopt tot eind 
2019 waardoor de opbrengst uit de verkoop niet in het budget 2019 kan 
ingeschreven worden. De beslissing tot verkoop is officieel door de OCMW-raad 
genomen maar zal pas later plaatsvinden.  



 De CD&V-fractie wenst zich te onthouden bij de stemming aangezien het budget 
geen vertaling is van de beleidskeuzes van de CD&V. 

 
Stemming: 
 
Met 14 stemmen voor (Ward Baeten, Simon Lagrange, Sophie Delaere, Olivier Peirs, 
Michaël Vandemeulebroecke, Filip Peers, Frederic Hesters, Tony Boeckaert, Herman De Vos, 
Michaël Devriendt, Hendrik De Waele, Philippe Van Steenberghe, Pieter Verhalle, Tania 
Verpraet), 11 onthoudingen (Nathalie Colpaert, Sally Cosijns, Ugo Den Tandt, Monique De 
Smet, Marc Devlieger, Henk Heyerick, Lieven Lippens, Christophe Menu, Luc Millecamps, 
Geraldine Van den Weghe, Stijn Van de Wiele) 

 
Beslissing: 
 
 
Artikel 1: De gemeenteraad keurt het budget 2019 van het OCMW Zulte goed. Het budget 
past niet in het vastgesteld meerjarenplan. Het budget 2019 van het OCMW Zulte wordt als 
bijlage bij dit besluit geviseerd. 
  
Artikel 2: Het besluit houdende goedkeuring van het budget 2019 van het OCMW wordt 
onmiddellijk overgemaakt aan het OCMW Zulte en aan de provinciegouverneur. 
 
 

------------------------------------------ 
 
 
15. VASTSTELLEN VAN HET BUDGET 2019 GEMEENTE ZULTE 
 

Bevoegdheid: 
 

 Artikel 43 §2 3° van het gemeentedecreet (gemeenteraad is bevoegd voor het 
vaststellen van het meerjarenplan en de aanpassingen ervan, het budget en de 
budgetwijzigingen). 

 Artikel 148 van het gemeentedecreet. 

Wetten en reglementen: 
 

 Het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juni 2010, en latere wijzigingen, 
betreffende de beleids- en beheerscyclus van de gemeenten, de provincies en de 
openbare centra voor maatschappelijk welzijn met in het bijzonder op artikel 5. 

 Het ministerieel besluit van 1 oktober 2010 en latere wijzigingen van de minister 
bevoegd voor binnenlandse aangelegenheden, mijnheer Geert Bourgeois, tot 
vaststelling van de modellen en de nadere voorschriften van de beleidsrapporten en 
de toelichting ervan, en van de rekeningstelsels van de gemeenten, de provincies en 
de openbare centra voor maatschappelijk welzijn. 

 De omzendbrief BB 2013/4 van 10 mei 2013 Strategische meerjarenplanning 
(meerjarenplan 2014-2019) en budgettering (budget 2014) volgens de beleids- en 
beheerscyclus. 

 De omzendbrief BB 2018 KB/ABB 2018/2 van 20 juli 2018 betreffende de budgetten 
en de éénjarige meerjarenplannen 2019. 

 De beslissing van de gemeenteraad d.d. 23 oktober 2018 waarbij de laatste 
aanpassing van het meerjarenplan 2014-2020 (horend bij de budgetwijzigingen nr.2 
van 2018) werd vastgesteld. 



Feiten: 
 

 Een aanpassing van het meerjarenplan bij het budget 2019 is geen wettelijke 
vereiste, wel de opmaak van het budget 2019. 

 Het budget 2019 omvat een beleidsnota, een financiële nota en een toelichting. 
 De beleidsnota omvat een toelichting omtrent de financiële toestand van de 

gemeente en verwoordt de aansluiting met de financiële nota. 
 De financiële nota bevat de wijzigingen aan exploitatiebudget, investeringsbudget en 

het liquiditeitenbudget. 
 

 Het budget 2019 past niet in het huidige meerjarenplan 2014-2019, maar dit is voor 
2019 geen wettelijke verplichting. 

 Het resultaat op kasbasis in 2019 bedraagt: 1.948.083,74 Euro. 
 De autofinancieringsmarge in 2019 bedraagt: 1.246.618,34 Euro. 

 
 In de toelichting bij het budget wordt extra aandacht geschonken aan de wijzigingen 

in kredieten voor 2019 t.o.v. wat voorzien was in het huidige meerjarenplan voor 
het dienstjaar 2019. Daarnaast worden de financiële risico's bij het budget 2019 als 
laatste item toegevoegd. 

 De algemene gemeenteraadscommissie financiën kwam samen op maandag 17 
december 2018 en kreeg een uitgebreide toelichting over het budget 2019. 

Bespreking: 
 

 Schepen Olivier Peirs licht dit agendapunt ter zitting toe, samen met het 
meerjarenplan. 
Het gemeentebestuur plant in 2019 ruim 4 miljoen euro aan investeringen. Tegelijk 
blijven de gemeentelijke financiën gezond en de belastingen laag. De focus volgend 
jaar ligt op de projecten rond dorpskernvernieuwing, ingrepen voor een grotere 
verkeersveiligheid en een duurzame opwaardering van ons patrimonium.  
Projecten rond dorpskernvernieuwing 
Dorpskernvernieuwing staat hoog op de agenda. Veel aandacht gaat uiteraard naar 
het project “Lys Yarns”. Het gemeentebestuur kocht dit verlaten bedrijfsterrein van 
2,4 hectare groot in de zomer van 2018 aan met de bedoeling er een mooi stuk 
“nieuw Zulte” te creëren. In 2019 is de sloop van de gebouwen en de sanering van 
de bodem voorzien. Intussen werkt de gemeente ook de toekomstige invulling van 
het terrein concreet verder uit, in samenspraak met de omgeving, de school en het 
woonzorgcentrum. 
Voor de herontwikkeling van de sites Wolspinnerij en Vandewiele zal de gemeente 
een blijvende ondersteunende rol spelen naar de private eigenaars toe, en indien 
nodig verdere stappen ondernemen. Voor het terrein van het vroegere 
schoolgebouw in Olsene wordt de toekomstvisie voor de ontwikkeling van een nieuw 
centrumgebied verder uitgewerkt. 
Verkeersveilige ingrepen 
Een verkeersveilige weginfrastructuur blijft een prioriteit. De grootschalige lopende 
werken in de Houtstraat en de Warandestraat worden in 2019 afgewerkt. Hier is 
voorzien in nieuwe riolering, extra fietspaden en een verkeersveilige herinrichting 
van de weg. Er wordt een ruim budget uitgetrokken voor het wegenonderhoud met 
onder andere de vernieuwing van het tweede stuk van de Statiestraat, de 
Zaubeekstraat tussen N43 en Waalstraat en de Vossenholstraat. Bijzondere 
aandacht gaat naar een aantal “trage wegen” (Bisdonkstraat, Bokstraat, Zandweg, 
Meylegemstraat) waar een tweesporenpad aangelegd wordt om het fietscomfort te 
verbeteren en de onderhoudskost op de bestaande steenslagwegen te verminderen. 
Ten slotte zal in 2019 ook de fietssnelweg langs het spoor tussen Machelen en 
Deinze effectief aangelegd worden. 
Duurzame vernieuwing van patrimonium 



Er staan heel wat investeringen op stapel die het gemeentelijk patrimonium op een 
duurzame manier opwaarderen. Zo zal de vernieuwde cafetaria van het 
Ontmoetingscentrum in de eerste helft van 2019 afgewerkt zijn. Er wordt ook 
budget voorzien voor een nieuw complex op de voetbalaccommodatie in de 
Waalmeers (sanitair, kleedkamers en cafetaria). Het Beukenbos wordt uitgebreid. 
Nog op de agenda staan een vernieuwing van de infrastructuur op het 
kampeerautoterrein (onder andere ticketsysteem), de reorganisatie van de 
gemeentelijke loods van de technische uitvoeringsdienst, een aanpassing van de 
moeilijke trap in tentoonstellingsruimte Huis De Leeuw en nieuwe 
geluidsaccommodaties voor de zalen Guldepoort en Ontmoetingscentrum. Ook 
vanuit het Sociaal Huis wordt geïnvesteerd in onder andere de renovatie van 
bejaardenwoningen en de opwaardering van de infrastructuur van de buitenschoolse 
kinderopvang.  
Lage belastingen, financieel gezond 
De uitzonderlijk lage belastingtarieven in Zulte blijven ook voor 2019 gehandhaafd. 
De personenbelasting blijft op 7% (gemiddelde in de cluster van vergelijkbare 
gemeenten is 7,6%) en de opcentiemen onroerende voorheffing op het equivalent 
van 1.000 (gemiddelde in de cluster van vergelijkbare gemeenten is 1.500). Alle 
investeringen worden gefinancierd met eigen middelen, waardoor de gemeentelijke 
schuldenlast verder afgebouwd wordt. 
Ik geef aan deze Gemeenteraad zeker nog volgende cijfers mee: 

o Ons resultaat op kasbasis zal iets meer dan 1,9 miljoen € bedragen eind 
2019, deze cijfers moeten genuanceerd worden daar de rekening van 2018 
natuurlijk nog niet ingegeven is in deze cijfers. 

o En onze autofinancieringsmarge zal iets meer dan 1,2 miljoen € bedragen. 
 Raadslid Lieven Lippens stelt vast dat een grote hap uit het budget naar de nieuwe 

voetbalaccommodatie op de Waalmeers gaat. Hij had dit vroeger reeds aangehaald 
als zijnde hoogdringend. Er werd toen geantwoord dat er voorlopig niets voorzien 
werd in het budget. Plots wordt dit nu wel (snel) voorzien.  
Schepen Olivier Peirs bevestigt dat er dringend iets moest gebeuren. Er werd hier 
snel werk van gemaakt. Plannen komen niet onmiddellijk tot stand.   
Burgemeester Simon Lagrange voegt tot dat dit een voordeel is van de continuïteit 
van het bestuur. Er kunnen nu reeds beleidskeuzes gemaakt worden. 
Raadslid Sally Cosijns merkt op dat er reeds in september een maquette 
voorhanden was. Ze dringt erop aan dat het dossier in de toekomst geagendeerd 
wordt voor de gemeenteraad (in tegenstelling tot dossier Olsene Sportief). 

 Raadslid Henk Heyerick stelt navolgende vragen waarop de resp. schepenen / 
burgemeester antwoord bieden: 

o Waarom wordt dossier Kasteelstraat geschrapt (pag. 127 / -36.300 euro)?  
Raadslid Sophie Delaere stelt dat dit dossier reeds heel lang op de planning 
staat. Uit camera-onderzoek blijkt dat heel wat andere straten er veel 
slechter aan toe zijn. Dossier Kasteelstraat  staat voorlopig on hold. Er zijn 
voor deze straat ook geen zwaarwichtige klachten. Er worden andere 
prioriteiten gesteld. 

o Waarom stijgt het budget van Wegen-Activa in aanbouw anderzijds van 
30.000 euro naar 535.000 euro? (pag. 127) 
Raadslid Sophie Delaere bevestigt dat er heel wat problemen zijn met andere 
straten, zoals Statiestraat en Zaubeekstraat. Er werd een raming opgemaakt 
om een aantal slecht liggende straten structureel aan te pakken. 

o Voor het kampeerautoterrein wordt een budget van 100.000 euro voorzien 
voor een ticketingsysteem. Het is goed om te controleren maar verantwoordt 
dit afdoende de grote meerkost? Wat heeft het terrein gemiddeld de laatste 
jaren opgebracht? 
Schepen Filip Peers repliceert dat dit op vandaag een zelfbedruipende 
activiteit is.  Er werd vastgesteld dat het tarief te goedkoop is in vergelijking 
met soortgelijke terreinen in andere gemeenten. Anderzijds is er duidelijk 
onvoldoende toegangscontrole en zijn de vaststellingen op vandaag niet 



afdwingbaar. Er is sprake van semi-vaste inwoners.  Beleidsmatig bestaat er 
op vlak van toerisme een nood aan overnachtingsmogelijkheden. Vandaar 
dat ook een uitbreiding bekeken wordt.  Het budget dient dus niet alleen voor 
de invoering van een ticketingsysteem (+/- 35.000 euro) maar ook voor 
groenaanleg en herinrichting van het terrein (+/- 65.000 euro).  
Er wordt ook een stelselmatige toename van het verbruik van elektriciteit 
vastgesteld.  
Raadslid Henk Heyerick vraagt of er in de toekomst effectieve controle zal 
plaatsvinden en zo ja, door wie. Schepen Peers stelt dat het reglement zal 
herbekeken worden en dat hierover de nodige bepalingen zullen worden 
opgenomen.  
Raadslid Heyerick voegt toe dat gezien de ligging in valleigebied, 
beperkingen van toepassing zijn op het aanleggen van verhardingen. De in 
het verleden aangebrachte verharding was toen reeds het absolute 
maximum.   
Schepen Filip Peers stelt dat vooral de ruimte tussen de wagens (die 
onvoldoende is), zal aangepast worden.  

o Waarom wordt budget voorzien (pag. 128 / + 165.000 euro) voor de opmaak 
RUP voor cultuurhistorisch centrum Machelen?  Is dit een nieuw gegeven?   
Schepen Olivier Peirs stelt dat het RUP vooral beoogt om het hoofd te bieden 
aan de leegstaande handelszaken in de dorpskern.  De voorwaarden zijn op 
vandaag te eng omschreven.  Er moeten ruimere mogelijkheden gecreëerd 
worden. Schepen Peirs stelt dat een studiebureau zal aangesteld worden. Het 
is niet de voorkeur van het bestuur om hier wonen toe te laten.  

o Raadslid Henk Heyerick stelt tevreden vast dat krediet voorzien is in het 
budget voor het uitvoeren van onteigeningen op site Dion 
Vandewiele(+150.000 euro). Kan hiervoor beroep gedaan worden op Veneco 
dat hierin toch een zekere expertise heeft? 
Burgemeester Simon Lagrange antwoordt dat de gemeente hiermee een 
signaal geeft dat hier verdere stappen zullen genomen worden. Volgens het 
ingewonnen juridisch advies treedt het bestuur hier best zelf op. Het 
inschakelen van Veneco wordt in overweging genomen.  

 Raadslid Herman De Vos merkt op dat het het laatste budget betreft van de lopende 
legislatuur. Hij voegt eraan toe dat door de oppositie nooit een noemenswaardig 
alternatief geformuleerd is. De financiële resultaten zijn schitterend.  De 
bestuurdersmeerderheid en in het bijzonder de schepen van financiën verdienen een 
grote pluim.  
Raadslid Marc Devlieger komt tussen en verwijst naar de historische rol die de CD&V 
gespeeld heeft bij het dempen van de financiële put die in het verre verleden 
ontstaan was.   
Er ontstaat hierover een debat ter zitting waaraan raadsleden Marc Devlieger, 
Herman De Vos en Henk Heyerick deelnemen. 

 De CD&V-fractie onthoudt zich bij de stemming aangezien zij een aantal zaken 
fundamenteel anders zouden aanpakken. 

 
Stemming: 
 
Met 14 stemmen voor (Ward Baeten, Simon Lagrange, Sophie Delaere, Olivier Peirs, 
Michaël Vandemeulebroecke, Filip Peers, Frederic Hesters, Tony Boeckaert, Herman De Vos, 
Michaël Devriendt, Hendrik De Waele, Philippe Van Steenberghe, Pieter Verhalle, Tania 
Verpraet), 11 onthoudingen (Nathalie Colpaert, Sally Cosijns, Ugo Den Tandt, Monique De 
Smet, Marc Devlieger, Henk Heyerick, Lieven Lippens, Christophe Menu, Luc Millecamps, 
Geraldine Van den Weghe, Stijn Van de Wiele) 

 
 



Beslissing: 
 
 
Artikel 1: De gemeenteraad stelt het budget 2019 van de gemeente Zulte vast. Het budget 
en de verplichte bijlagen worden als bijlage bij dit besluit geviseerd. 
 
Artikel 2: Het besluit houdende vaststelling van het budget 2019 van de gemeente Zulte 
wordt samen met de verplichte bijlagen binnen de 20 dagen digitaal overgemaakt aan de 
provinciegouverneur.   
De digitale rapportering van de vastgestelde beleidsrapporten gebeurt via het digitaal loket 
van het Agentschap voor Binnenlands Bestuur. 
 
 

------------------------------------------ 
 
POLITIE, BRANDWEER EN VEILIGHEID 

 
16. KENNISNAME VAN KONINKLIJK BESLUIT VAN 11 NOVEMBER 2018 TOT 
WIJZIGING KONINKLIJK BESLUIT HOUDENDE INDELING PROVINCIE OOST-
VLAANDEREN IN POLITIEZONES 
 

Bevoegdheid: 
 

 De wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 
gestructureerd op 2 niveaus (WGP), artikels 32, 91/1-10 en 257quinquies/1-17. 

Wetten en reglementen: 
 

 Het nieuw koninklijk besluit van 11 november 2018 tot wijziging van het koninklijk 
besluit van 28 april 2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Oost-Vlaanderen in politiezones. 

Motivatie: 
 

 De gemeenteraad dient kennis te nemen van het nieuw koninklijk besluit van 11 
november 2018.  Het koninklijk besluit bevestigt de nieuwe indeling van de 
provincie Oost-Vlaanderen in politiezones waarbij Deinze/Zulte/Lievegem vanaf 1 
januari 2019 één politiezone vormen. 

Bespreking: 
 

 Burgemeester Simon Lagrange licht het besluit ter zitting toe. 

 
Beslissing: 
 
 
Enig artikel: De gemeenteraad neemt kennis van het koninklijk besluit van 11 november 
2018 tot wijziging van het koninklijk besluit van 28 april 2000 houdende de indeling van 
het grondgebied van de provincie Oost-Vlaanderen in politiezones.   
 
 

------------------------------------------ 
 
 
 



17. VASTSTELLEN AANTAL LEDEN NIEUWE POLITIERAAD POLITIEZONE DEINZE-
ZULTE-LIEVEGEM 
 

Bevoegdheid: 
 

 De wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 
gestructureerd op 2 niveaus (WGP), artikels 12-13, 91/1-10 en 257quinquies/1-17. 

Wetten en reglementen: 
 

 Het koninklijk besluit van 11 november 2018 tot wijziging van het koninklijk besluit 
van 28 april 2000 houdende de indeling van de provincie Oost-Vlaanderen in 
politiezones. 

 De Bevolkingscijfers Vlaams Gewest op 1 januari 2018, zoals gepubliceerd in het 
Belgisch Staatsblad van 19 februari 2018 door de Vlaamse Overheid, Kanselarij en 
Bestuur. 

Feiten: 
 

 In toepassing van artikel 12 WGP wordt het aantal leden dat iedere gemeenteraad in 
de politieraad telt vastgesteld door de uittredende politieraad.  

 De politiezone Deinze-Zulte-Lievegem telt op datum van 1 januari 2018 84.940 
inwoners.  Dit betekent dat de nieuwe politieraad uit 21 leden bestaat. De 
burgemeesters van Deinze, Zulte en Lievegem zijn van rechtswege lid van de 
nieuwe politieraad en worden niet meegerekend in het aantal leden. 

 In toepassing van artikel 257quinquies/17 WGP worden de bevoegdheden 
toegekend aan het politiecollege gezamenlijk uitgeoefend door alle betrokken 
burgemeesters. Tot de instelling van de nieuwe politiezone worden de 
bevoegdheden toegekend aan de politieraad gezamenlijk  uitgeoefend door alle 
betrokken gemeenteraden. 

 De politieraad wordt evenredig samengesteld uit leden van de gemeenteraden van 
de verschillende gemeenten die samen de meergemeentezone vormen, op basis van 
hun respectievelijke bevolkingscijfers.  Elke gemeenteraad dient over minstens één 
vertegenwoordiger in de nieuwe politieraad te beschikken. 

Bespreking: 
 

 Burgemeester Simon Lagrange licht het besluit ter zitting toe. 
 
Stemming: 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 
Beslissing: 
 
 
Artikel 1: De verdeling van het aantal leden van de nieuwe politieraad voor de politiezone 
Deinze-Zulte-Lievegem wordt voor de periode 2019-2024 als volgt vastgesteld: 

 Stad Deinze: 11 leden 
 Gemeente Zulte: 4 leden 
 Gemeente Lievegem: 6 leden 

  
Artikel 2: Dit besluit zal slechts uitwerking hebben voor zover de gemeenteraden van de 5 
andere betrokken gemeenten (Deinze, Nevele, Lovendegem, Waarschoot en Zomergem) 



eveneens de vooropgestelde verdeling van het aantal leden van de nieuwe politieraad voor 
de nieuwe politiezone Deinze-Zulte-Lievegem goedkeuren. 
 
 

------------------------------------------ 
 
RUIMTELIJKE ORDENING EN STEDENBOUW 

 
18. GEDEELTELIJKE VERPLAATSING VAN VOETWEG NR. 73 GELEGEN IN HET 
LELIEPARK. DEFINITIEVE VASTSTELLING. 
 

Bevoegdheid: 
 

 Het gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, meer bepaald artikels 
42 en 43, betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad. 

Wetten en reglementen: 
 

 De wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen. 

 Het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur. 
 Het gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, meer bepaald artikels 

248 tot en met 260 betreffende het bestuurlijk toezicht. 
 De omzendbrief ABB 2006/19 van 1 december 2006. 
 De wet van 10 april 1841 op de buurtwegen, gewijzigd bij de wetten van 20 mei 

1863 en 9 augustus 1948. 
 Het decreet van 8 mei 2009, houdende vaststellen en realisatie van rooilijnen. 
 Het decreet van 4 april 2014 houdende wijzigingen van diverse decreten met 

betrekking tot de ruimtelijke ordening en het grond- en pandenbeleid (BS 15 april 
2014). 

 Het besluit van de Vlaamse regering van 20 juni 2014 tot vaststelling van andere 
regels voor de organisatie van het openbaar onderzoek inzake buurtwegen. 

Feiten: 
 

 In de gemeenteraadszitting van 23 oktober 2018 werd de gedeeltelijke verplaatsing 
van voetweg nr. 73, gelegen in het Leliepark, voorlopig vastgesteld. 

 Het voorgeschreven openbaar onderzoek betreffende bovenvermeld verplaatsing 
van voetweg nr. 73 heeft plaats gehad van 29 oktober 2018 tot 28 november 2018. 

 De bekendmaking van het openbaar onderzoek gebeurde door: 
o aanplakking ter plaatse in het Leliepark en aan het gemeentehuis; 
o aangetekend schrijven naar alle eigenaars van de betrokken percelen; 
o publicatie in het Belgisch Staatsblad op 29 oktober 2018; 
o bekendmaking op de gemeentelijke website. 

 Uit het proces-verbaal van sluiting van het openbaar onderzoek de dato 28 
november 2018 blijkt dat er geen bezwaren werden ingediend. 

 Uit het getuigschrift van bekendmaking van het openbaar onderzoek de dato 28 
november 2018 blijkt dat aan alle wettelijke voorschriften inzake de aanplakking en 
de ter inzage legging werd voldaan. 

 Alle wettelijke formaliteiten betreffende het houden van een openbaar onderzoek 
werden vervuld. 

Adviezen: 
 

 Op 24 oktober 2018 werd het plan voor het verplaatsen van voetweg nr. 73 gelegen 
in het Leliepark voor advies opgestuurd naar de Provincie Oost-Vlaanderen, Directie 
Ruimte - dienst mobiliteit. 



 Op 1 december 2018 ontvingen wij van het provinciebestuur, Directie Ruimte - 
dienst mobiliteit een pré-advies en vragen zij een aantal bijkomende documenten 
op, namelijk: 

o het verkavelingsplan en de verkavelingsvergunning; 
o het akkoord van de eigenaars van het perceel kadastraal bekend Zulte 3° afd 

sie B nr. 73/x02; 
o de ligging van de speelweide (perceel 191/b) is onduidelijk; 
o door de beoogde bebouwing van het perceel 73/t wordt de ontsluiting van 

het achterliggende gebied erg bemoeilijkt indien men in de toekomst het 
binnengebied zou willen versterken en bebouwen. 

 Het college van burgemeester en schepenen verleende in zitting van 8 november 
2018 een omgevingsvergunning strekkende tot bijstelling verkaveling aan de heer 
Ruddy en mevrouw Lindsay Taghon. De verkavelingsvergunning en het -plan 
worden aan het dossier toegevoegd. 

 De eigenaars van het perceel 73/x02 zijn de heer en mevrouw Ruddy Taghon - Van 
Den Broecke Maria. De verkavelingsaanvraag werd ingediend door de heer Ruddy 
Taghon en zijn dochter, mevrouw Lindsay Taghon. Het is dan bijgevolg evident dat 
de heer Ruddy en mevrouw Lindsay Taghon akkoord zijn met dit voorstel. 

 In het oorspronkelijke verkavelingsplan (verkavelingsvergunning verleend door het 
college van burgemeester en schepenen in zitting van 17 november 1981) ligt de 
zone voor openbaar groen en speelplein op het lot met nummer 72. Het lot 58 werd 
niet bebouwd. De speelweide zal dus gerealiseerd worden op het resterende deel 
van perceel 73/x02, achterliggend perceel 73/r. 

 De bijstelling van de verkaveling betreft louter het opdelen van lot 58 van de 
oorspronkelijke verkaveling uit 1981, bestemd voor één open bebouwing naar twee 
gekoppelde woningen en het verplaatsen van de voetweg. De ontsluiting van het 
achterliggende gebied wordt door de bijstelling niet meer of minder gehypothekeerd 
dan voorheen. 

Motivatie: 
 

 De voetweg rechts van de cabine is aanvaardbaar aangezien deze eveneens de 
toegang tot speelweide verzorgt. 

 De voetweg zal rechts en achter lot 58 lopen i.p.v. links tussen lot 57 & 58. Achter 
lot 58 zal de voetweg langs de Tichelbeek op de 5m-brede onderhoudsstrook 
doorlopen, volledig in het openbaar domein opgenomen. 

 Het wijzigingsplan en het rooilijnplan van de nieuwe voetweg, opgemaakt door AVQ, 
als bijlage. 

Bespreking: 
 

 Schepen Olivier Peirs licht het agendapunt ter zitting toe. 
 
Stemming: 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 
Beslissing: 
 
 
Artikel 1: Het ontwerp van wijzigingsplan en het rooilijnplan van de nieuwe voetweg nr. 73 
in het Leliepark wordt definitief vastgesteld. Het plan wordt als bijlage bij het besluit 
geviseerd.  
  
Artikel 2: Het college van burgemeester en schepenen wordt belast met het uitvoeren van 
dit besluit. 



Artikel 3: Dit dossier wordt opgestuurd naar de Deputatie voor definitieve beslissing over 
de vaststelling van het wijzigingsplan en het rooilijnplan van de nieuwe voetweg nr. 73 in 
het Leliepark. 
 
 

------------------------------------------ 
 
OPENBAR E WERKEN 

 
19. HERAANLEG PARKING LEIHOEKSTRAAT. GOEDKEUREN VERREKENING 1. 
 

Bevoegdheid: 
 

 Het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, meer bepaald artikels 
42 en 43, betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad. 

Wetten en reglementen: 
 

 De wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen. 

 Het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur. 
 Het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, meer bepaald artikels 

248 tot en met 264 betreffende het bestuurlijk toezicht. 
 De wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de 

rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen. 

 De wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, meer bepaald artikel 42, § 1, 
1° a (de goed te keuren uitgave excl. btw bereikt de drempel van 144.000,00 EUR 
niet). 

 Het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen, meer bepaald 
artikel 38/1 (Aanvullende Werken/Leveringen/Diensten). 

 Het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen, meer bepaald artikel 90, 1°. 

Feiten: 
 

 Het college van burgemeester en schepenen verleende in zitting van 14 juni 2018 
goedkeuring aan de gunning van de opdracht “Heraanleg parking Leihoekstraat” aan 
Vandeputte nv, Sentestraat 99 te 8501 Heule tegen het nagerekende 
inschrijvingsbedrag van 89.741,79 EUR excl. btw of 108.587,57 EUR incl. 21% btw 
(18.845,78 EUR Btw medecontractant) (inclusief optie : mulchlaag in sierschors en 
houtsnippers). Het gemeentelijk aandeel bedraagt 8.974,18 EUR exclusief btw of 
10.858,76 EUR inclusief btw. 

 De uitvoering moet gebeuren overeenkomstig de lastvoorwaarden vastgelegd in het 
bestek met nr. 2018/031. 

 Het betreft een gezamenlijke opdracht waarbij Veneco² optreedt in naam van De 
Volkshaard en Gemeentebestuur Zulte bij de gunning en de uitvoering van de 
opdracht. 

Motivatie: 
 

 Tijdens de uitvoering van de opdracht bleek dat het noodzakelijk was om volgende 
wijzigingen aan te brengen: 
 
 
 



Bijwerken + € 15.443,43 

Totaal excl. btw = € 15.443,43 

Btw + € 3.243,12 

TOTAAL = € 18.686,55 
  

 Motivering voor deze verrekening:  
o Bij het uitbreken is een regenwaterput gevonden met betonnen 

drukverdelingsplaat. Na overleg met VIBSO is besloten om deze te laten 
zitten en het RWA-DWA-plan aan te passen.  

 DWA-leiding kan langs het gebouw en de hemelwaterput lopen. 2 
extra bochtstukken zullen hiervoor nodig zijn. 

 RWA kapel wordt aangesloten op hemelwaterput om deze te 
voeden. Overloop hemelwaterput gaat naar 
infiltratie/bufferingssysteem. 

 Deze kosten worden verrekend cfr. percentage opgenomen in 
samenwerkingsovereenkomst. 

o In het oorspronkelijk bestek is de levering en plaatsing van boomroosters 
niet opgenomen. Deze zijn wel noodzakelijk en worden voorzien in deze 
verrekening.  

o Er werden wachtbuizen voor de openbare verlichting via trekleiding 
geplaatst. 

o De overgang hoek kapel en inkomzone school wordt opgetrokken zodat 
een comfortabele helling van de verharding mogelijk is.  

o Er is een aanpassing van de complexe hoek aan de kapel, boomvak, 
verharding, vluchtheuvel zodanig dat er geen uitstekende delen meer 
zijn. De boordstenen type F worden omhoog gebracht. De boordstenen 
type A zakken in helling. De verharding wordt aansluitend afgewerkt.  

o Voor de realisatie van het voetpad naar openbaar domein zijde 
privéwoning wordt een vrije breedte gemeten van 150 cm. Te rekenen 
vanaf de buitenzijde bestaande muur tot aan de buitenzijde boordsteen 
type IA1. Hiervoor moet de tuinmuur omzichtig manueel afgebroken 
worden en is een aanpassing aan de afsluiting noodzakelijk. 

o Er werd een meerdikte fundering aangebracht en dit in het kader van de 
stabiliteit van de ondergrond. 

o Er wordt een korting gegeven op de klinkers vanwege een verandering in 
de materialen. 

o Er werd een kabel langsheen de kapel gevonden en beschadigd bij 
verwijderen van de beplanting. De factuur voor de herstelling door 
Proximus werd overgemaakt aan Veneco aangezien aparte facturatie door 
Proximus niet mogelijk is. De kost wordt volgens verdeelsleutel verdeeld 
naar de 3 opdrachtgevende partijen.  

o Er is een bijkomende afgraving uitgevoerd op aanwijzing van de 
ontwerper Avalon en dit in functie van de stabiliteit van de ondergrond. 

o Aangezien er meer Pvc-buizen geplaatst werden is er ook een 
meerhoeveelheid “fundering en omhulling van de buizen”. 

o In de posten lijnvormige elementen, trottoirbanden is er een verschuiving 
in type bij uitvoering (meer type IA ipv type ID1). 

 Het aandeel meerwerken ten laste van het gemeentebestuur Zulte, Centrumstraat 8 
te 9870 Zulte bedraagt 1.690,34 EUR excl. btw of 2.045,31 EUR incl. 21% btw. 

 Deze verrekening overschrijdt het totale bestelbedrag met 17,21%, waardoor het 
totale bestelbedrag na verrekeningen nu 105.185,22 EUR excl. btw of 
127.274,12 EUR incl. 21% btw (22.088,90 EUR Btw medecontractant) bedraagt. 

 Deze verrekening overschrijdt het gemeentelijk bestelbedrag van 18,83559%, 
waardoor het totale gemeentelijke bestelbedrag na verrekeningen nu 10.664,52 EUR 
excl. btw of 12.904,07 EUR incl. btw bedraagt. 

 Voor deze verrekening wordt geen termijnsverlenging toegekend. 



 De leidend ambtenaar Ludwig Vanluchene verleende gunstig advies. 

Financiële impact: 
 

 De uitgave voor deze verrekening is voorzien in het investeringsbudget van 2018, 
op budgetcode 0200-00/2240007/IE2017-2 (actie GBB-OW). 

Bespreking: 
 

 Schepen Sophie Delaere licht het agendapunt ter zitting toe. 
 Raadslid Henk Heyerick stelt dat er mooie bomen staan ingeplant, evenwel midden 

in het voetpad.  Het voetpad heeft hierdoor geen officiële breedte meer.  Dit is een 
gevaarlijke toestand.  De roosters liggen midden in het voetpad.  Dit beperkt de 
toegankelijkheid aanzienlijk.  Hij vraagt om dit alsnog te herbekijken.  Schepen 
Delaere zal vraag nogmaals voorleggen aan ontwerper Veneco.  

 
Stemming: 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 
Beslissing: 
 
 
Artikel 1: Goedkeuring wordt verleend aan verrekening 1 van de opdracht “Heraanleg 
parking Leihoekstraat” voor het totaal gemeentelijk bedrag in meer van 1.690,34 EUR excl. 
btw of 2.045,31 EUR incl. 21% btw (354,97 EUR Btw medecontractant). 
  
Artikel 2: De uitgave voor deze verrekening is voorzien in het investeringsbudget van 2018, 
op budgetcode 0200-00/2240007/IE2017-2 (actie GBB-OW). 
 
 

------------------------------------------ 
 
PATRIMONIUM 

 
20. GRATIS GRONDAFSTAND IN DE LANGE DREEF 
 

Bevoegdheid: 
 

 Het gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, meer bepaald artikels 
42 en 43, betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad. 

Wetten en reglementen: 
 

 De wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen. 

 Het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur. 
 Het gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, meer bepaald artikels 

248 tot en met 260 betreffende het bestuurlijk toezicht. 
 De omzendbrief ABB 2006/19 van 1 december 2006. 

Feiten: 
 

 In de gemeenteraad van 26 augustus 2010 werd de princiepsbeslissing goedgekeurd 
voor het afsluiten van een overeenkomst met het OCMW van Oudenaarde met 
betrekking tot het ter beschikking stellen van de percelen kadastraal bekend Zulte 



3° afd sie B nrs. 295/f, 293/b, 262/a, 303/c en resterend deel van perceel 376/e 
met het oog op het onderhoud van de onverharde weg.  

 De overeenkomst tussen het OCMW van Oudenaarde en de gemeente Zulte werd 
ondertekend op 27 oktober 2010. 

 De toegangsweg tot de woning Lange Dreef 4, perceel kadastraal bekend Zulte 3° 
afd sie B nr. 293/w, was niet opgenomen in deze beheersovereenkomst. 

 Bij mail van 21 februari 2018 hebben wij aan het OCMW gevraagd om de 
beheersovereenkomst uit te breiden met dit perceel. 

 Bij brief van 27 februari 2018 heeft het OCMW zich akkoord verklaard met dit 
voorstel maar wilden zij dat wij de mogelijkheid herbekeken voor een totale 
overname van alle in de beheersovereenkomst opgenomen gronden. 

 Het college van burgemeester en schepenen kon instemmen met deze overname op 
voorwaarde dat het een kosteloze overname betrof. 

 Bij brief van 26 april 2018 heeft het OCMW van Oudenaarde ingestemd met dit 
voorstel. 

 Het college van burgemeester en schepenen heeft in zitting van 21 juni 2018 Teccon 
aangesteld om het perceel grond gelegen tussen de Brandstraat en de Sparrenstraat 
op te meten. Deze opmeting was noodzakelijk omdat deze grond geen apart 
kadastraal nummer gekregen had nadat de 2 aanpalende bouwloten verkocht 
waren. 

Motivatie: 
 

 Het is opportuun om over te gaan tot de gratis overdracht-overname van: 
o de op het kadasterplan aangeduide gronden, namelijk percelen kadastraal 

bekend Zulte 3° afdeling sie B nrs. 262/a, 293/b, 293/w, 295/f en 303/c met 
een oppervlakte respectievelijk van 3.303 m², 1.800 m², 441 m², 13.455 m² 
en 3.834 m² 

o de op het opmetingsplan, opgemaakt door Teccon, aangeduide grond, 
perceel kadastraal bekend Zulte 3° afd sie B nr. 376/c2 met een oppervlakte 
van 976 m², 

omdat deze percelen deel uitmaken van de openbare weg. 
 De bedoelde verwerving is van openbaar nut. 
 Het ontwerp van akte van kosteloze grondafstand aan en overname door de 

gemeente Zulte worden als bijlage aan deze beslissing geviseerd. 

Bespreking: 
 

 Schepen Sophie Delaere licht het agendapunt ter zitting toe. 
 Raadslid Lieven Lippens stelt dat er nog twee kleine stukjes ontbreken.   

Schepen Delaere antwoordt dat wat nu overgedragen wordt, datgene is wat op 
vandaag in de beheersovereenkomst opgenomen staat.  De twee stukjes zijn hierin 
niet opgenomen waardoor er op vandaag geen sprake van is. Er zullen hier geen 
werken uitgevoerd worden. Raadslid Lippens adviseert om alles over te nemen. 

 
Stemming: 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 
Beslissing: 
 
 
Artikel 1: Het kosteloos aanwerven/overnemen van de onroerende goederen, gelegen te 
Zulte-Machelen, kadastraal bekend 3° afdeling sie B nrs. 262/a, 293/b, 293/w, 295/f en 
303/c met een oppervlakte respectievelijk van 3.303 m², 1.800 m², 441 m², 13.455 m² en 
3.834 m², zoals aangeduid op bijgevoegd kadasterplan, en het perceel kadastraal bekend 



Zulte 3° afd sie B nr. 376/c2 met een oppervlakte van 976 m², zoals aangeduid op het 
bijgevoegde opmetingsplan van Teccon, wordt aangenomen/goedgekeurd. Deze 
aanwerving is van openbaar nut. 
  
Artikel 2: Het ontwerp van akte van afstand-overname, plus het kadasterplan en 
opmetingsplan worden als bijlagen aan deze beslissing geviseerd. 
  
Artikel 3: De gemeenteraadsvoorzitter of het door hem aangeduide gemeenteraadslid en de 
gemeentesecretaris worden belast met het vervullen van alle verdere administratieve 
formaliteiten voor het uitvoeren van dit besluit. 
  
Artikel 4: Dit besluit zal ter kennis gebracht worden aan de gouverneur, door de lijst 
bedoeld in artikel 252 § 1 van het gemeentedecreet van 15 juli 2005. 
 
 

------------------------------------------ 
 
 
21. AANKOOP TWEEZIJDIGE KIPPER GROENDIENST. GOEDKEUREN 
LASTVOORWAARDEN EN GUNNINGSWIJZE. 
 

Bevoegdheid: 
 

 Het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, meer bepaald artikels 
42 en 43, betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad. 

Wetten en reglementen: 
 

 De wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen. 

 Het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur. 
 Het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, meer bepaald artikels 

248 tot en met 264 betreffende het bestuurlijk toezicht. 
 De wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de 

rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen. 

 De wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, meer bepaald artikel 42, § 1, 
1° a (de goed te keuren uitgave excl. btw bereikt de drempel van 144.000,00 EUR 
niet). 

 Het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen. 

 Het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen, meer bepaald artikel 90, 1°. 

Feiten: 
 

 In het kader van de opdracht “Aankoop tweezijdige kipper groendienst” werd een 
bestek met nr. 2018/086 opgesteld door de dienst patrimonium en wonen. 

 De uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op 28.000,00 EUR + 5.880,00 EUR 
(21% btw) = 33.880,00 EUR. 

 Er wordt voorgesteld de opdracht te gunnen bij wijze van de 
onderhandelingsprocedure zonder voorafgaande bekendmaking. 

Motivatie: 
 

 De Opel Movano die vervangen wordt, is reeds in gebruik sedert 2004.  



 Omwille van de grote herstellingskost aan het in 2019 geplande te vervangen 
voertuig, wordt voorgesteld om de procedure nu reeds op te starten en de 
tweezijdige kipper zo spoedig mogelijk te vervangen.  

 Om het voertuig alsnog geschouwd te krijgen, dienen herstellingswerken te worden 
uitgevoerd die zullen oplopen tot 2.500 à 3.000 euro.  Gezien de hoge leeftijd en de 
oplopende herstellingskosten van/aan het voertuig is dit niet meer 
aangewezen.  Bovendien is de bedrijfszekerheid van de oude Opel niet meer 
verzekerd. 

Financiële impact: 
 

 De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het investeringsbudget van 2018, op 
budgetcode 0200-00/2430000/IE2018-3 (actie GBB-OW) en de financiering gebeurt 
met eigen middelen. 

Bespreking: 
 

 Schepen Sophie De Laere licht het agendapunt ter zitting toe. 
 
Stemming: 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 
Beslissing: 
 
 
Artikel 1: Het bestek met nr. 2018/086 en de raming voor de opdracht “Aankoop 
tweezijdige kipper groendienst”, opgesteld door de dienst patrimonium en wonen worden 
goedgekeurd.  
De lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek en zoals opgenomen 
in de algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten voor aannemingen van 
werken, leveringen en diensten.  
De raming bedraagt 28.000,00 EUR + 5.880,00 EUR (21% btw) = 33.880,00 EUR. 
 
Artikel 2: Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de 
onderhandelingsprocedure zonder voorafgaande bekendmaking. 
  
Artikel 3: De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het investeringsbudget van 2018, op 
budgetcode 0200-00/2430000/IE2018-3 (actie GBB-OW). 
 
 

------------------------------------------ 
 
MOBILITEIT EN VERKEERSVEILIGHEID 

 
22. DEFINITIEVE VASTSTELLING VAN NIEUWE STRAATNAMEN - BOERENZWALUW 
- BIESTWEG - MAUWBEEKWEG 
 

Bevoegdheid: 
 

 Het gemeentedecreet van 15 juli 2005, inzonderheid artikelen 42 § 1, 248 tot 264. 

 

 



Wetten en reglementen: 
 

 Het Decreet d.d. 28 januari 1977 tot bescherming van de namen van de openbare 
wegen en pleinen, gewijzigd door de decreten d.d. 1 juli 1987 en 29 november 
2002. 

 De Omzendbrief d.d. 13 januari 2006 - BA 2006/01 van de Vlaams minister van 
Binnenlands Bestuur, Stedenbeleid, Wonen en Inburgering, Marino Keulen. 

Feiten: 
 

 De princiepsbeslissing van de gemeenteraad d.d. 23 oktober 2018 om volgende 
namen te geven aan de straat in de nieuwe verkaveling:  

o Verkaveling Warandestraat: Boerenzwaluw 
o Verkaveling Haarzakstraat: Helst 
o Verkaveling tussen Veerstraat, Philippostraat en Dorpsstraat: Biestweg 
o Grotere straat in die verkaveling: Mauwbeekweg 

 De vraag aan de cultuurraad d.d. 30 oktober 2018 om schriftelijk advies uit te 
brengen binnen een termijn van 30 dagen. 

 Het openbaar onderzoek d.d. 31 oktober 2018 met als sluitingsdatum 30 november 
2018. 

 Vanuit de cultuurraad werd binnen de voorgeschreven termijn gunstig advies 
uitgebracht voor de straatnamen: Boerenzwaluw, Biestweg en Mauwbeekweg. 

 De cultuurraad suggereert een andere naam te nemen voor de verkaveling aan de 
Haarzakstraat.  Bij afzonderlijk gemeenteraadsbesluit wordt een andere naam 
voorlopig vastgesteld met daaraan gekoppeld een nieuw openbaar onderzoek. 

Bespreking: 
 

 Schepen Michaël Vandemeulebroecke licht het agendapunt ter zitting toe. 
 
Stemming: 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 
Beslissing: 
 
 
Artikel 1: De straatnaam voor de nieuwe weg in de nieuwe verkaveling, gelegen langs de 
Warandestraat, definitief vast te stellen op 'Boerenzwaluw'. 
  
Artikel 2: De straatnaam voor de nieuwe weg in de nieuwe verkaveling, gelegen tussen 
Veerstraat, Philippostraat en Dorpsstraat, definitief vast te stellen op 'Biestweg'. 
  
Artikel 3: De straatnaam voor de nieuwe grotere weg in de nieuwe verkaveling, gelegen 
tussen Veerstraat, Philippostraat en Dorpsstraat, definitief vast te stellen op 
'Mauwbeekweg'. 
  
Artikel 4: Afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden aan alle hulpdiensten. 
  
Artikel 5: Dit besluit wordt ter kennis gebracht aan de provinciegouverneur, door de lijst 
bedoeld in artikel 251 § 1 van het gemeentedecreet van 15 juli 2005. 
 
 

------------------------------------------ 
 
 



23. NIEUWE PRINCIPEBESLISSING VOOR HET VASTSTELLEN VAN EEN 
STRAATNAAM VOOR DE OPENBARE WEG IN DE NIEUWE VERKAVELING, GELEGEN 
LANGS DE HAARZAKSTRAAT 
 

Bevoegdheid: 
 

 Gemeentedecreet van 15 juli 2005, inzonderheid artikelen 42 § 1, 248 tot 264 

Wetten en reglementen: 
 

 Het Decreet d.d. 28 januari 1977 tot bescherming van de namen van de openbare 
wegen en pleinen, gewijzigd door de decreten d.d. 1 juli 1987 en 29 november 
2002. 

 De Omzendbrief d.d. 13 januari 2006 - BA 2006/01 van de Vlaams minister van 
Binnenlands Bestuur, Stedenbeleid, Wonen en Inburgering, Marino Keulen. 

Feiten: 
 

 Er komt een nieuwe openbare weg in nieuwe verkavelingen waaraan een naam 
gegeven moet worden. 
De weg is gelegen langs de Haarzakstraat . 

 De princiepsbeslissing van de gemeenteraad d.d. 23 oktober 2018 om volgende 
naam te geven aan de straat in de nieuwe verkaveling:  

o Verkaveling Haarzakstraat: Helst 
 De vraag aan de cultuurraad d.d. 30 oktober 2018 om schriftelijk advies uit te 

brengen binnen een termijn van 30 dagen. 
 Het openbaar onderzoek d.d. 31 oktober 2018 met als sluitingsdatum 30 november 

2018. 
 Vanuit de cultuurraad werd binnen de voorgeschreven termijn gesuggereerd om een 

andere naam te nemen voor de verkaveling aan de Haarzakstraat. 

Adviezen: 
 

 Na overleg met de cultuurraad wordt voorgesteld de nieuwe straat 'Verlorenlos' te 
noemen. 

 De weg in de nieuwe verkaveling aan de Haarzakstraat zal grotendeels hetzelfde 
tracé volgen als de huidige Verlorenlos die momenteel een straat zonder bewoning 
is geworden.  

Bespreking: 
 

 Schepen Michaël Vandemeulebroecke licht het agendapunt ter zitting toe. 
 
Stemming: 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 
Beslissing: 
 
 
Artikel 1: In principe de straatnaam 'Verlorenlos' te geven aan de nieuwe weg in de nieuwe 
verkaveling, gelegen langs de Haarzakstraat. 
  
Artikel 2: Gelijktijdig het advies aan te vragen aan de Cultuurraad en een openbaar 
onderzoek naar bezwaren te stellen. 



Artikel 3: Dit besluit wordt ter kennis gebracht aan de provinciegouverneur, door de lijst 
bedoeld in artikel 251 § 1 van het gemeentedecreet van 15 juli 2005. 
 
 

------------------------------------------ 
 
JEUGD 

 
24. VASTSTELLEN VAN DE VERNIEUWING VAN DE VERHUUR DOOR DE GEMEENTE 
ZULTE AAN CHIRO KANJO ZULTE EN KSA SINT-PAULUSBOND ZULTE MET 
BETREKKING TOT DE JEUGDLOKALEN IN DE WAALMEERS TE ZULTE EN VAN DE 
VOORWAARDEN ERVAN 
 

Bevoegdheid: 
 

 Artikelen 42 en 43 van het Gemeentedecreet. 

Feiten: 
 

 De lopende huurovereenkomsten met Chiro Kanjo Zulte en KSA Sint-Paulusbond 
Zulte lopen af op 31 december 2018. 

 Voor de rechtszekerheid van alle partijen is het aangewezen om nieuwe 
huurovereenkomsten af te sluiten met ingang van 1 januari 2019. 

Motivatie: 
 

 De huurovereenkomsten worden afgesloten voor een periode van 7 jaar, nl. van 1 
januari 2019 tot en met 31 december 2025. 

 Sinds 1 oktober 2012 werd dit pand reeds verhuurd aan Chiro Kanjo Zulte en KSA 
Sint-Paulusbond Zulte. Er zijn geen redenen om de huurovereenkomsten niet te 
verlengen. 

 De voorwaarden van de huurovereenkomsten blijven ongewijzigd. Enkel de 
bedragen uit 2012 worden geïndexeerd en aangepast. 

 
Stemming: 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 
Beslissing: 
 
 
Artikel 1: De voorwaarden van de huurovereenkomsten, afzonderlijk af te sluiten met Chiro 
Kanjo Zulte en KSA Sint-Paulusbond Zulte, voor de jeugdlokalen in de Waalmeers te Zulte 
worden vastgesteld als volgt: 
  

 
VOORWERP – BESCHRIJVING – STAAT 
Artikel 1: 
De verhuurder verhuurt aan de huurders het goed dat als volgt wordt beschreven: 
De jeugdlokalen gelegen op Domein Waalmeers te Zulte, gekend ten kadaster onder 1ste 
afdeling sectie C nummer 549 d. 
De jeugdlokalen bevatten een gemeenschappelijke inkom, sanitair, keuken en technische 
ruimte. KSA Sint-Paulusbond en Chiro Kanjo Zulte hebben daarnaast elk een berging, 6 
lokalen en 1 leidingslokaal ter beschikking. 
  
DUUR 



Artikel 2: 
De huur gaat in op 1 januari 2019 en eindigt op 31 december 2025. 
Met inachtneming van een opzeggingstermijn van 12 maanden kan elke partij de 
overeenkomst vroegtijdig opzeggen via aangetekende brief. 
  
HUUR 
Artikel 3: 
De maandelijkse huurprijs wordt forfaitair vastgesteld op 13 euro per vereniging en wordt 
maandelijks voor het einde van de betrokken maand door de huurders betaald door 
overschrijving (doorlopende opdracht) op rekening BE69 0910 0035 4178 op naam van het 
gemeentebestuur van Zulte met de vermelding van respectievelijke referte ‘huur KSA Sint-
Paulusbond Zulte/Chiro Kanjo Zulte jeugdlokalen domein Waalmeers’. 
Het elektriciteits-, gas- en waterverbruik zijn ten laste van de huurders en worden als volgt 
geregeld: 
De jeugdaccommodatie is voorzien van een afzonderlijke teller voor elektriciteit én een 
afzonderlijke teller voor gas. Tussentijdse facturen en eindafrekeningen worden door de 
nutsmaatschappijen rechtstreeks gestuurd aan de huurder. 
De watermeterteller is enkelvoudig (aansluiting d.40 mm) (sport), doch voorzien van een 
tussenteller (jeugd). Voor het drinkwaterverbruik van de jeugd wordt door de vzw Jong 
Zulte volgens een vaste periodiciteit een vordering overgemaakt aan de respectievelijke 
jeugdverenigingen. 
  
BESTEMMING – OVERDRACHT – ONDERVERHURING 
Artikel 4: 
Onderverhuring of huuroverdracht is niet toegelaten. 
De jeugdlokalen zijn bestemd als vergader- en spelruimte voor de leiding/leden en als 
opslagruimte voor het materiaal van de huurders. 
De huurders kunnen ertoe gehouden worden de jeugdlokalen gratis ter beschikking te 
stellen van de gemeente met oog op de organisatie van de speelpleinwerking en andere 
gemeentelijke activiteiten. De verhuurder verbindt zich er toe om de huurders onmiddellijk 
te verwittigen van geplande activiteiten. 
Sleutels mogen niet worden bijgemaakt, noch uitgeleend. 
  
ONDERHOUD EN HERSTELLINGEN 
Artikel 5: 
Aangaande het onderhoud en de herstellingen verklaren de partijen zich te gedragen naar 
de bepalingen van het burgerlijk wetboek. 
De huurders beheren het goed als een goede huisvader en volgens de bestemming vermeld 
in artikel 4. 
De huurders staan in voor het dagelijks onderhoud van de lokalen en de directe omgeving. 
Na de beëindiging van de activiteiten wordt de orde en netheid in en rond de lokalen steeds 
hersteld en wordt het afval stelselmatig en selectief opgeruimd en ingezameld. 
De verhuurder behoudt zich het recht voor om, na voorafgaandelijke aanmaning van de 
huurder(s), het onderhoud van de lokalen in eigen beheer uit te voeren op kosten van de 
respectievelijke huurder(s) voor zover vastgesteld wordt dat de accommodatie niet goed 
onderhouden wordt. De vereiste manuren, nodig voor het poetsen van de lokalen, worden 
aan de huurder(s) doorgerekend aan 40,00 euro per manuur. 
De huurders zijn verplicht de verhuurder onmiddellijk te verwittigen van beschadigingen 
aan de gehuurde lokalen en van herstellingen die noodzakelijk zijn. 
Schade ten gevolge van de speelpleinwerking en andere gemeentelijke activiteiten worden 
hersteld en zijn ten laste van de verhuurder. 
De huurders ondergaan de werkzaamheden zonder dat zij daarvoor aanspraak kunnen 
maken op een vergoeding. 
  
VERFRAAIINGEN – VERBETERINGEN – VERBOUWINGEN 
Artikel 6: 
De binneninrichting is ten laste van de respectievelijke huurders. 



Alle werkzaamheden met het oog op het verfraaien, verbeteren of verbouwen van het 
verhuurde goed kunnen alleen worden uitgevoerd met de voorafgaandelijke en schriftelijke 
instemming van de verhuurder. 
Deze werkzaamheden worden verricht volgens de regels van de kunst en op kosten en op 
risico van de huurder(s), tot volledige ontlasting van de verhuurder. Ze zijn verworven voor 
de verhuurder zonder vergoeding, onverminderd zijn recht om op het einde van de 
huurovereenkomst te eisen dat de plaatsen in hun oorspronkelijke staat worden hersteld. 
  
VERZEKERING 
Artikel 7: 
De verhuurder verzekert de jeugdlokalen tegen brand en aanverwante risico’s. In de 
verzekeringspolis wordt een algemene clausule van afstand van verhaal voorzien. Een kopie 
van deze verzekeringspolis wordt overgemaakt aan de huurder. De huurder wordt verzocht 
zijn verzekeringsmakelaar te contacteren om de noodzaak tot afsluiten van een bijkomende 
polis na te gaan. 
De respectievelijke huurders verzekeren in elk geval de eigen inboedel. 
  
BIJZONDERE BEPALINGEN 
Artikel 8: 
Een algemeen rookverbod geldt in alle gehuurde ruimtes. 
  
Artikel 9: 
De jeugdverenigingen mogen in geen geval de voetbalterreinen betreden tenzij met 
expliciet akkoord van vzw Jong Zulte. 
  
Artikel 10: 
Opslag en gebruik van gasflessen of ontvlambare stoffen is verboden. 
  
Artikel 11: 
Tussen de verhuurder en de respectievelijke huurders wordt een afsprakennota opgemaakt. 
Deze afsprakennota’s worden jaarlijks geëvalueerd en hernieuwd. 

 
  
  
Artikel 2: Het college van burgemeester en schepenen wordt belast met de uitvoering van 
dit besluit en wordt gemachtigd om afzonderlijke huurovereenkomsten af te sluiten met 
Chiro Kanjo Zulte en KSA Sint-Paulusbond Zulte. 
  
Artikel 3: Dit besluit wordt ter kennis gebracht van de heer provinciegouverneur, door de 
lijst overeenkomstig artikel 251 § 2 van het gemeentedecreet. 
  
Artikel 4: Een afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de financieel directeur. 
 
 

------------------------------------------ 
 
 
25. VASTSTELLEN VAN DE VERNIEUWING VAN DE VERHUUR DOOR DE GEMEENTE 
ZULTE AAN CHIRO KADOL OLSENE EN KSA KASTAAR OLSENE MET BETREKKING 
TOT DE JEUGDLOKALEN IN DE RIJWEGSTRAAT TE ZULTE - OLSENE EN VAN DE 
VOORWAARDEN ERVAN 
 

Bevoegdheid: 
 

 Artikelen 42 en 43 van het Gemeentedecreet. 



Feiten: 
 

 De lopende huurovereenkomsten met Chiro Kadol Olsene en KSA Kastaar Olsene 
lopen af op 31 december 2018. 

 Voor de rechtszekerheid van alle partijen is het aangewezen om nieuwe 
huurovereenkomsten af te sluiten met ingang van 1 januari 2019. 

Motivatie: 
 

 De huurovereenkomsten worden afgesloten voor een periode van 7 jaar, nl. van 1 
januari 2019 tot en met 31 december 2025. 

 Sinds 1 januari 2013 werd dit pand reeds verhuurd aan Chiro Kadol Olsene en KSA 
Kastaar Olsene. Er zijn geen redenen om de huurovereenkomsten niet te verlengen. 

 De voorwaarden van de huurovereenkomsten blijven ongewijzigd. Enkel de 
bedragen uit 2012 worden geïndexeerd en aangepast.  
  

 
Stemming: 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 
Beslissing: 
 
 
Artikel 1: De voorwaarden van de huurovereenkomsten, afzonderlijk af te sluiten met Chiro 
Kadol Olsene en KSA Kastaar Olsene, voor de jeugdlokalen in de Rijwegstraat te Olsene 
worden vastgesteld als volgt: 
  

 
  
VOORWERP – BESCHRIJVING – STAAT 
Artikel 1: 
De verhuurder verhuurt aan de huurders het goed dat als volgt wordt beschreven: 
De jeugdlokalen met gemeenschappelijke ruimte, toiletten en keuken die deel uitmaken 
van het complex gelegen in de Rijwegstraat te Zulte (Olsene), gekend ten kadaster onder 
2de afdeling sectie B nrs. 107 b en 107 e. 
  
DUUR 
Artikel 2: 
De huur gaat in op 1 januari 2019 en eindigt op 31 december 2025. 
Met inachtneming van een opzeggingstermijn van 12 maanden kan elke partij de 
overeenkomst vroegtijdig opzeggen via aangetekende brief. 
  
HUUR 
Artikel 3: 
De maandelijkse huurprijs wordt forfaitair vastgesteld op 13 euro per vereniging en wordt 
maandelijks voor het einde van de betrokken maand door de huurders betaald door 
overschrijving (doorlopende opdracht) op rekening BE69 0910 0035 4178 op naam van het 
gemeentebestuur van Zulte met de vermelding van de respectievelijke referte ‘huur Chiro 
Kadol/KSA Kastaar jeugdlokalen Rijwegstraat Olsene’. 
Het elektriciteits- en waterverbruik van de verhuurde ruimtes zijn ten laste van de huurders 
en worden als volgt geregeld: 
De tussentijdse facturen worden door de nutsmaatschappij(en) aangerekend aan Chiro 
Kadol en de eindafrekening wordt gestuurd aan Chiro Kadol en KSA Kastaar Olsene. De 
beide huurders zorgen zelf voor de onderlinge verdeling van het te betalen bedrag. 
  



BESTEMMING – OVERDRACHT – ONDERVERHURING 
Artikel 4: 
Onderverhuring of huuroverdracht is niet toegelaten. 
De jeugdlokalen zijn bestemd als vergader- en spelruimte voor de leiding/leden en als 
opslagruimte voor het materiaal van de huurders. 
De huurders kunnen ertoe gehouden worden om minstens de gemeenschappelijke ruimte, 
toiletten, keuken, poetslokaal, 1 lokaal dat wordt gebruikt door KSA Kastaar en 2 lokalen 
die worden gebruikt door Chiro Kadol, gratis ter beschikking te stellen van de gemeente 
met het oog op de organisatie van de speelpleinwerking en andere gemeentelijke 
activiteiten. De verhuurder verbindt zich er toe om de huurders onmiddellijk te verwittigen 
van geplande activiteiten. 
Sleutels mogen niet worden bijgemaakt, noch uitgeleend. 
  
ONDERHOUD EN HERSTELLINGEN 
Artikel 5: 
Aangaande het onderhoud en de herstellingen verklaren de partijen zich te gedragen naar 
de bepalingen van het burgerlijk wetboek. 
De huurders beheren het goed als een goede huisvader en volgens de bestemming vermeld 
in artikel 4. 
De huurders staan in voor het dagelijkse onderhoud van de lokalen en de directe 
omgeving. Na de beëindiging van de activiteiten wordt de orde en netheid in en rond de 
lokalen steeds hersteld en wordt het afval stelselmatig en selectief opgeruimd en 
ingezameld. 
De verhuurder behoudt zich het recht voor om, na voorafgaandelijke aanmaning van de 
huurder(s), het onderhoud van de lokalen in eigen beheer uit te voeren op kosten van de 
respectievelijke huurder(s) voor zover wordt vastgesteld dat de accommodatie niet goed 
onderhouden wordt. De vereiste manuren, nodig voor het poetsen van de lokalen of 
opruimen van de omgeving, worden aan de huurder(s) doorgerekend aan 40 euro per 
manuur. 
De huurders zijn verplicht de verhuurder onmiddellijk te verwittigen van beschadigingen 
aan de lokalen en van herstellingen die noodzakelijk zijn. 
Schade ten gevolge van de speelpleinwerking en andere gemeentelijke activiteiten worden 
hersteld en zijn ten laste van de verhuurder. 
De huurders ondergaan de werkzaamheden zonder dat zij daarvoor aanspraak kunnen 
maken op een vergoeding. 
  
VERFRAAIINGEN – VERBETERINGEN – VERBOUWINGEN 
Artikel 6: 
De binneninrichting is ten laste van de respectievelijke huurders. 
Alle werkzaamheden met het oog op verfraaien, verbeteren of verbouwen van het 
verhuurde goed kunnen alleen worden uitgevoerd met de voorafgaandelijke en schriftelijke 
instemming van de verhuurder. 
Deze werkzaamheden worden verricht volgens de regels van de kunst en op kosten én 
risico van de respectievelijke huurder(s), tot volledige ontlasting van de verhuurder. Ze zijn 
verworven voor de verhuurder zonder vergoeding, onverminderd zijn recht om op het einde 
van de huurovereenkomst te eisen dat de plaatsen in hun oorspronkelijke staat worden 
hersteld. 
  
VERZEKERING 
Artikel 7: 
De verhuurder verzekert de jeugdlokalen tegen brand en aanverwante risico’s. In de 
verzekeringspolis wordt een algemene clausule van afstand van verhaal voorzien. Een kopie 
van deze verzekeringspolis wordt overgemaakt aan de huurders. De huurders worden 
verzocht om hun verzekeringsmakelaar te contacteren om de noodzaak van een 
bijkomende polis na te gaan. 
De respectievelijke huurders verzekeren in elk geval de eigen inboedel. 
  



BIJZONDERE BEPALINGEN 
Artikel 8: 
In alle verhuurde lokalen heerst een algemeen rookverbod. 
  
Artikel 9: 
Opslag en gebruik van gasflessen of ontvlambare stoffen in de verhuurde lokalen is 
verboden. 
  
Artikel 10: 
Tussen de verhuurder en de respectievelijke huurders wordt een afsprakennota opgemaakt. 
Deze afsprakennota’s worden jaarlijks geëvalueerd en hernieuwd. 

 
  
 
Artikel 2: Het college van burgemeester en schepenen wordt belast met de uitvoering van 
dit besluit en wordt gemachtigd om afzonderlijke huurovereenkomsten af te sluiten met 
Chiro Kadol Olsene en KSA Kastaar Olsene. 
  
Artikel 3: Dit besluit wordt ter kennis gebracht van de heer provinciegouverneur, door de 
lijst overeenkomstig artikel 251 § 2 van het gemeentedecreet. 
  
Artikel 4: Een afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de financieel directeur. 
 
 

------------------------------------------ 
 
 
26. VASTSTELLEN VAN DE VERNIEUWING VAN DE VERHUUR DOOR DE GEMEENTE 
ZULTE AAN KAJ MACHELEN EN KLJ MACHELEN  MET BETREKKING TOT DE 
JEUGDLOKALEN IN DE TUINWIJK TE ZULTE - MACHELEN EN VAN DE 
VOORWAARDEN ERVAN 
 

Bevoegdheid: 
 

 Artikelen 42 en 43 van het Gemeentedecreet. 

Feiten: 
 

 De lopende huurovereenkomsten met KAJ Machelen en KLJ Machelen lopen af op 31 
december 2018. 

 Voor de rechtszekerheid van alle partijen is het aangewezen om nieuwe 
huurovereenkomsten af te sluiten met ingang van 1 januari 2019. 

Motivatie: 
 

 De huurovereenkomsten wordt afgesloten voor een periode van 7 jaar, nl. van 1 
januari 2019 tot en met 31 december 2025. 

 Sinds 1 januari 2013 werd dit pand reeds verhuurd aan KAJ Machelen en KLJ 
Machelen. Er zijn geen redenen om de huurovereenkomsten niet te verlengen. 

 De voorwaarden van de huurovereenkomsten blijven ongewijzigd. Enkel de 
bedragen uit 2012 worden geïndexeerd en aangepast. 

 
Stemming: 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 



Beslissing: 
 
 
Artikel 1: De voorwaarden van de huurovereenkomsten, afzonderlijk af te sluiten met KAJ 
Machelen en KLJ Machelen, voor de jeugdlokalen in de Tuinwijk te Machelen worden 
vastgesteld als volgt: 
  

 
  
VOORWERP – BESCHRIJVING – STAAT 
Artikel 1: 
De verhuurder verhuurt aan de huurders het goed dat als volgt wordt beschreven: 
De jeugdlokalen die deel uitmaken van het complex in de Tuinwijk te Zulte (Machelen), 
gekend ten kadaster onder 3de afdeling sectie A nr. 918 x. 
De jeugdlokalen bevatten een gemeenschappelijk sanitair blok. KAJ Machelen en KLJ 
Machelen hebben daarnaast elk 1 lokaal en 1 opbergruimte ter beschikking. 
  
DUUR 
Artikel 2: 
De huur gaat in op 1 januari 2019 en eindigt op 31 december 2025. 
Met inachtneming van een opzeggingstermijn van 12 maanden kan elke partij de 
overeenkomst vroegtijdig opzeggen via aangetekende brief. 
  
HUUR 
Artikel 3: 
De maandelijkse huurprijs wordt forfaitair vastgesteld op 13 euro per vereniging en wordt 
maandelijks voor het einde van de betrokken maand door de huurders betaald door 
overschrijving (doorlopende opdracht) op rekening BE69 0910 0035 4178 op naam van het 
gemeentebestuur van Zulte met de vermelding van de respectievelijke referte ‘huur KAJ 
Machelen/KLJ Machelen jeugdlokalen Tuinwijk Machelen’. 
Het waterverbruik is ten laste van de verhuurder. Het elektriciteits- en gasverbruik van de 
verhuurde ruimtes zijn ten laste van de huurders en worden als volgt geregeld: 
Aangezien er slechts 1 hoofdmeter is voor de nutsvoorzieningen voor de lokalen van jeugd 
en sport in de Tuinwijk, staat de gemeente Zulte eerst zelf in voor de betaling van globale 
facturen. 
De huurders betalen maandelijks een forfaitair voorschotbedrag van 50 euro per 
vereniging. Dit voorschotbedrag wordt maandelijks voor het einde van de betrokken maand 
door de respectievelijke huurder betaald door overschrijving (doorlopende opdracht) op 
rekening BE69 0910 0035 4178 op naam van het gemeentebestuur van Zulte met de 
vermelding van de respectievelijke referte ‘voorschot energiekosten KAJ Machelen/KLJ 
Machelen jeugdlokalen Tuinwijk Machelen’. 
Naar aanleiding van de globale afrekeningsfacturen van gas en elektriciteit, bezorgd door 
de nutsmaatschappij(en) aan het gemeentebestuur, zullen ook de meterstanden van de 
tussenmeters worden afgelezen (afrekening gebeurt in september). De financiële dienst 
van het gemeentebestuur vergelijkt de werkelijke kost met de betaalde voorschotten. Op 
basis van deze uitkomst worden de respectievelijke huurders per brief verwittigd dat er 
ofwel een nog verschuldigd bedrag dient betaald te worden aan het gemeentebestuur ofwel 
dat het teveel betaalde bedrag teruggestort zal worden door het gemeentebestuur. 
Eventueel wordt het voorschotbedrag aangepast aan de meest recente gegevens. De 
huurders worden hiervan tijdig op de hoogte gebracht. 
  
BESTEMMING – OVERDRACHT – ONDERVERHURING 
Artikel 4: 
Onderverhuring of huuroverdracht is niet toegelaten. 
De jeugdlokalen zijn bestemd als vergader- en spelruimte voor de leiding/leden en als 
opslagruimte voor het materiaal van de huurder. 



De huurders kunnen ertoe gehouden worden de jeugdlokalen gratis ter beschikking te 
stellen van de gemeente met het oog op de organisatie van de speelpleinwerking en andere 
gemeentelijke activiteiten. De verhuurder verbindt er zich toe om de huurders onmiddellijk 
te verwittigen van geplande activiteiten. 
Sleutels mogen niet worden bijgemaakt, noch uitgeleend. 
  
ONDERHOUD EN HERSTELLINGEN 
Artikel 5: 
Aangaande het onderhoud en de herstellingen verklaren de partijen zich te gedragen naar 
de bepalingen van het burgerlijk wetboek. 
De huurders beheren het goed als een goede huisvader en volgens de bestemming vermeld 
in artikel 4. 
De huurders staan in voor het dagelijkse onderhoud van de lokalen en de directe 
omgeving. Na de beëindiging van de activiteiten wordt de orde en netheid in en rond de 
lokalen steeds hersteld en wordt het afval stelselmatig en selectief opgeruimd en 
ingezameld. 
De verhuurder behoudt zich het recht voor om, na voorafgaandelijke aanmaning van de 
huurder(s), het onderhoud van de lokalen in eigen beheer uit te voeren op kosten van de 
respectievelijke huurder(s) voor zover wordt vastgesteld dat de accommodatie niet goed 
onderhouden wordt. De vereiste manuren, nodig voor het poetsen van de lokalen of 
opruimen van de omgeving, worden aan de huurder(s) doorgerekend aan 40 euro per 
manuur. 
De huurders zijn verplicht de verhuurder onmiddellijk te verwittigen van beschadigingen 
aan de lokalen en van herstellingen die noodzakelijk zijn. 
Schade ten gevolge van de speelpleinwerking en andere gemeentelijke activiteiten worden 
hersteld en zijn ten laste van de verhuurder. 
De huurders ondergaan de werkzaamheden zonder dat zij daarvoor aanspraak kunnen 
maken op een vergoeding. 
  
VERFRAAIINGEN – VERBETERINGEN – VERBOUWINGEN 
Artikel 6: 
De binneninrichting is ten laste van de respectievelijke huurders. 
Alle werkzaamheden met het oog op verfraaien, verbeteren of verbouwen van het 
verhuurde goed kunnen alleen worden uitgevoerd met de voorafgaandelijke en schriftelijke 
instemming van de verhuurder. 
Deze werkzaamheden worden verricht volgens de regels van de kunst en op kosten én 
risico van de respectievelijke huurder(s), tot volledige ontlasting van de verhuurder. Ze zijn 
verworven voor de verhuurder zonder vergoeding, onverminderd zijn recht om op het einde 
van de huurovereenkomst te eisen dat de plaatsen in hun oorspronkelijke staat worden 
hersteld. 
  
VERZEKERING 
Artikel 7: 
De verhuurder verzekert de jeugdlokalen tegen brand en aanverwante risico’s. In de 
verzekeringspolis wordt een algemene clausule van afstand van verhaal voorzien. Een kopie 
van deze verzekeringspolis wordt overgemaakt aan de huurders. De huurders worden 
verzocht om hun verzekeringsmakelaar te contacteren om de noodzaak van een 
bijkomende polis na te gaan. 
De respectievelijke huurders verzekeren in elk geval de eigen inboedel. 
  
BIJZONDERE BEPALINGEN 
Artikel 8: 
In alle verhuurde lokalen heerst een algemeen rookverbod. 
  
Artikel 9: 
Opslag en gebruik van gasflessen of ontvlambare stoffen in de verhuurde lokalen is 
verboden. 



Artikel 10: 
Tussen de verhuurder en de respectievelijke huurders wordt een afsprakennota opgemaakt. 
Deze afsprakennota’s worden jaarlijks geëvalueerd en hernieuwd. 

 
  
 
Artikel 2: Het college van burgemeester en schepenen wordt belast met de uitvoering van 
dit besluit en wordt gemachtigd om een huurovereenkomst af te sluiten met KAJ Machelen. 
  
Artikel 3: Dit besluit wordt ter kennis gebracht van de heer provinciegouverneur, door de 
lijst overeenkomstig artikel 251 § 2 van het gemeentedecreet. 
  
Artikel 4: Een afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de financieel directeur. 
 
 

------------------------------------------ 
 
 
27. VASTSTELLEN VAN DE VERNIEUWING VAN DE VERHUUR DOOR DE GEMEENTE 
ZULTE AAN CHIRO HITO MACHELEN EN CHIRO SJIMA MACHELEN VAN DE 
JEUGDLOKALEN TE ZULTE - MACHELEN, LEIHOEKSTRAAT 6B EN VAN DE 
VOORWAARDEN ERVAN 
 

Bevoegdheid: 
 

 Artikelen 42 en 43 van het Gemeentedecreet. 

Feiten: 
 

 De lopende huurovereenkomsten met Chiro Hito Machelen en Chiro Sjima Machelen 
lopen af op 31 december 2018. 

 Voor de rechtszekerheid van alle partijen is het aangewezen om nieuwe 
huurovereenkomsten af te sluiten met ingang van 1 januari 2019. 

Motivatie: 
 

 De huurovereenkomsten worden afgesloten voor een periode van 7 jaar, nl. van 1 
januari 2019 tot en met 31 december 2025. 

 Sinds 1 april 2018 werd dit pand reeds verhuurd aan Chiro Hito Machelen en Chiro 
Sjima Machelen waarbij het gemeentebestuur optreedt als verhuurder, namens de 
twee erfpachters, nl. VZW Katholieke Scholen en Gemeentebestuur Zulte. Er zijn 
geen redenen om de huurovereenkomst niet te verlengen. 

 De voorwaarden van de huurovereenkomsten blijven ongewijzigd. Enkel de 
bedragen worden geïndexeerd en aangepast. 

 
Stemming: 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 
Beslissing: 
 
 
 



Artikel 1: De voorwaarden van de huurovereenkomsten, afzonderlijk af te sluiten met Chiro 
Hito Machelen en Chiro Sjima Machelen, voor de jeugdlokalen in Leihoekstraat 6B te 
Machelen worden vastgesteld als volgt: 
  

 
VOORAF 

 
De jeugdlokalen die verhuurd worden, behoren voor de helft in erfpacht toe enerzijds aan 
het gemeentebestuur van Zulte en anderzijds aan de VZW Katholieke Scholen. Ingevolge 
gemeenteraadsbesluit van 27 februari 2018 heeft de VZW Katholieke Scholen de 
bevoegdheid om de huurovereenkomst af te sluiten in haar naam overgedragen aan de 
gemeente. 
  
Op 25 juni 1996 heeft de VZW Zusters van Maria Machelen een perceel grond in erfpacht 
gegeven aan de VZW Parochiale Werken. Laatstgenoemde richtte er een gebouw op. 
  
Op 28 december 1998 verkreeg de gemeente Zulte het erfpachtrecht voor de helft op de 
grond en voor de helft op de door de VZW Parochiale Werken opgerichte gebouwen. Beiden 
werden hierdoor erfpachthouder in onverdeeldheid. 
  
Op 12 januari 2016 werd bij notariële akte het vermogen en de erfpacht op de helft van de 
grond en de helft van het gebouw gelegen te Zulte, Leihoekstraat 6B van de VZW 
Parochiale Werken overgedragen aan VZW School. Ingevolge deze notariële akte behoort 
de erfpacht nu toe aan enerzijds de gemeente en anderzijds de VZW School, ieder voor de 
helft en in onverdeeldheid. 
  

  
VOORWERP – BESCHRIJVING – STAAT 
Artikel 1:   
De verhuurder verhuurt aan de huurders het goed dat als volgt wordt beschreven: 
De jeugdlokalen, bestaande uit 3 lokalen, een opbergruimte, een keuken, een bovenruimte, 
2 toiletten en bijhorend terrein, die deel uitmaken van het complex gelegen in de 
Leihoekstraat te Zulte (Machelen), gekend ten kadaster onder 3de afdeling sectie A nr. 
502/t2. 
  
DUUR 
Artikel 2:  
De huur gaat in op 1 januari 2019 en eindigt op 31 december 2025. 
Met inachtneming van een opzeggingstermijn van 2 maanden kan elke partij de 
overeenkomst vroegtijdig opzeggen via aangetekende brief. 

  
HUUR 
Artikel 3: 
De maandelijkse huurprijs wordt forfaitair vastgesteld op 13 euro per vereniging en wordt 
maandelijks voor het einde van de betrokken maand door de huurders betaald door 
overschrijving (doorlopende opdracht) op rekening BE69 0910 0035 4178 op naam van 
gemeentebestuur Zulte met de vermelding van de referte ‘huur Chiro Hito/Chiro Hito Sjima 
jeugdlokalen Leihoekstraat Machelen’. 
Het elektriciteits-, gas- en waterverbruik van de verhuurde ruimtes zijn ten laste van de 
huurders. 

  
BESTEMMING – OVERDRACHT – ONDERVERHURING 
Artikel 4: 
De jeugdlokalen zijn bestemd als vergader- en spelruimte voor de leiding/leden en als 
opslagruimte voor het materiaal van de huurders. 
De huurders zijn ertoe gehouden om minstens 2 lokalen, de keuken, de bovenruimte en de 
toiletten gratis ter beschikking te stellen van de gemeente met het oog op de organisatie 



van de speelpleinwerking en andere gemeentelijke activiteiten. Het gemeentebestuur 
verbindt zich er toe om de huurders onmiddellijk te verwittigen van geplande activiteiten. 
De VZW School mag eveneens eigen activiteiten organiseren. Dergelijk gebruik van het 
gebouw en/of de tuin door de VZW School zal in onderling overleg worden afgesproken met 
de gemeente. Dergelijk gebruik mag de normale werking van de huurders niet belemmeren 
of verhinderen. 
De jeugdlokalen mogen onderverhuurd worden voor niet-commerciële activiteiten, met 
name enkel verhuur aan andere jeugdverenigingen. Telkens als er een verhuur plaatsvindt, 
dient dit vooraf gemeld te worden. 
De opbrengsten van de huurgelden dienen gestort te worden op een gezamenlijke 
bankrekening van Chiro Sjima en Chiro Hito Machelen. Deze rekening wordt enkel 
aangesproken voor kleine onderhoudswerken die door de huurders zelf dienen uitgevoerd 
te worden. De rekeninguittreksels met betrekking tot deze rekening zijn ter beschikking 
van de verhuurder en zullen op verzoek overgemaakt worden. 
De jeugdlokalen mogen in geen geval onderverhuurd worden tijdens de maanden juli en 
augustus. 
Sleutels mogen niet worden bijgemaakt, noch uitgeleend (met uitzondering in geval van 
onderverhuring aan andere jeugdvereniging). 

  
ONDERHOUD EN HERSTELLINGEN 
Artikel 5: 
Aangaande het onderhoud en de herstellingen verklaren de partijen zich te gedragen naar 
de bepalingen van het burgerlijk wetboek. 
De huurders beheren het goed als een goede huisvader en volgens de bestemming vermeld 
in artikel 4. 
De huurders staan in voor het dagelijkse onderhoud van de lokalen en de directe 
omgeving. Na de beëindiging van de activiteiten wordt de orde en netheid in en rond de 
lokalen steeds hersteld en wordt het afval stelselmatig en selectief opgeruimd en 
ingezameld. 
De verhuurder behoudt zich het recht voor om, na voorafgaandelijke aanmaning van de 
huurder(s), het onderhoud van de lokalen in eigen beheer uit te voeren op kosten van de 
huurder(s) voor zover wordt vastgesteld dat de accommodatie niet goed onderhouden 
wordt. De vereiste manuren, nodig voor het poetsen van de lokalen of opruimen van de 
omgeving, worden aan de huurder(s) doorgerekend aan 40 euro per manuur. 
De huurders zijn verplicht de verhuurder onmiddellijk te verwittigen van beschadigingen 
aan de lokalen en van herstellingen die noodzakelijk zijn. 
Schade ten gevolge van de speelpleinwerking en andere (gemeentelijke) activiteiten 
worden hersteld en zijn ten laste van het gemeentebestuur van Zulte. 
De huurders ondergaat de werkzaamheden zonder dat zij daarvoor aanspraak kan maken 
op een vergoeding. 
  
VERFRAAIINGEN – VERBETERINGEN – VERBOUWINGEN 
Artikel 6: 
De binneninrichting is ten laste van de respectievelijke huurders. 
Deze werkzaamheden worden verricht volgens de regels van de kunst en op kosten én 
risico van de huurder(s), tot volledige ontlasting van de verhuurder. Ze zijn verworven voor 
de verhuurder zonder vergoeding, onverminderd het recht om op het einde van de 
huurovereenkomst te eisen dat de plaatsen in hun oorspronkelijke staat worden hersteld. 
Alle werkzaamheden met het oog op verfraaien, verbeteren of verbouwen van het 
verhuurde goed kunnen alleen worden uitgevoerd met de voorafgaandelijke en schriftelijke 
instemming van de verhuurder. Voor bouwen en verbouwen waarvoor een 
stedenbouwkundige vergunning is vereist, dienen zowel de VZW Zusters van Maria, de 
gemeente als de VZW School toestemming te verlenen. Enkel de gemeente en VZW School 
kunnen hiertoe het initiatief nemen. 

  
 
 



VERZEKERING 
Artikel 7: 
De verhuurder verzekert de jeugdlokalen tegen brand en aanverwante risico’s. In de 
verzekeringspolis wordt een algemene clausule van afstand van verhaal voorzien. Een 
bewijs van verzekering wordt overgemaakt aan de huurder. De huurder wordt verzocht om 
haar verzekeringsmakelaar te contacteren om de noodzaak van een bijkomende polis na te 
gaan. Op verzoek van de verhuurder zal de huurder het bewijs van de verzekering leveren 
evenals van de betaling van de laatst vervallen premie. 
De respectievelijke huurders verzekeren in elk geval de eigen inboedel. 

  
BIJZONDERE BEPALINGEN 
Artikel 8: 
In alle verhuurde lokalen heerst een algemeen rookverbod. 
  
Artikel 9: 
Opslag en gebruik van gasflessen of ontvlambare stoffen in de verhuurde lokalen is 
verboden. 
  
Artikel 10: 
Tussen de verhuurder en de respectievelijke huurders wordt een afsprakennota opgemaakt. 
Deze afsprakennota’s worden jaarlijks geëvalueerd en hernieuwd. 

 
  
  
Artikel 2: Het college van burgemeester en schepenen wordt belast met de uitvoering van 
dit besluit en wordt gemachtigd om een afzonderlijke huurovereenkomst af te sluiten met 
Chiro Sjima Machelen en Chiro Sjima Machelen. 
  
Artikel 3: Dit besluit wordt ter kennis gebracht van de heer provinciegouverneur, door de 
lijst overeenkomstig artikel 251 § 2 van het gemeentedecreet. 
  
Artikel 4: Een afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de financieel directeur. 
 
 

------------------------------------------ 
 
 
28. VASTSTELLEN VAN DE VERNIEUWING VAN DE VERHUUR DOOR DE GEMEENTE 
ZULTE AAN VZW OPEN JEUGDWERK VAN DE ZOLDERRUIMTE VAN HET 
ONTMOETINGSCENTRUM TE ZULTE - OLSENE EN VAN DE VOORWAARDEN ERVAN 
 

Bevoegdheid: 
 

 Artikelen 42 en 43 van het Gemeentedecreet. 

Feiten: 
 

 De lopende huurovereenkomst met vzw Open Jeugdwerk loopt af op 31 december 
2018. 

 Voor de rechtszekerheid van alle partijen is het aangewezen om een nieuwe 
huurovereenkomst af te sluiten met ingang van 1 januari 2019. 

Motivatie: 
 

 De huurovereenkomst wordt afgesloten voor een periode van 7 jaar, nl. van 1 
januari 2019 tot en met 31 december 2025. 



 Sinds 1 januari 2013 werd dit pand reeds verhuurd aan vzw Open jeugdwerk. Er zijn 
geen redenen om de huurovereenkomst niet te verlengen. 

 De voorwaarden van de huurovereenkomst blijven ongewijzigd. Enkel de bedragen 
uit 2012 worden geïndexeerd en aangepast. 

 
Stemming: 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 
Beslissing: 
 
 
Artikel 1: De voorwaarden van de huurovereenkomst, af te sluiten met vzw Open 
jeugdwerk, voor de zolder van het Ontmoetingscentrum te Olsene worden vastgesteld als 
volgt 
  

 
  
VOORWERP – BESCHRIJVING – STAAT 
Artikel 1: 
De verhuurder verhuurt aan de huurder het goed dat als volgt wordt beschreven: 
De zolderruimte die deel uitmaakt van het complex Ontmoetingscentrum Olsene gelegen in 
de Kerkstraat 36 te Zulte (Olsene), gekend ten kadaster onder 2de afdeling sectie A nr. 
724 m. 
  
DUUR 
Artikel 2: 
De huur gaat in op 1 januari 2019 en eindigt op 31 december 2025. 
Met inachtneming van een opzeggingstermijn van 12 maanden kan elke partij de 
overeenkomst vroegtijdig opzeggen via aangetekende brief. 
  
HUUR 
Artikel 3: 
De maandelijkse huurprijs wordt forfaitair vastgesteld op 13 euro. Bij gebrek aan 
particuliere meters draagt de huurder op forfaitaire wijze bij in de verbruikskosten van 
water en elektriciteit voor een bedrag van 22 euro op maandbasis. 
Het totaalbedrag van 35 euro wordt maandelijks voor het einde van de betrokken maand 
door de huurder betaald door overschrijving op rekening BE69 0910 0035 4178 op naam 
van het gemeentebestuur van Zulte met de vermelding van de referte ‘huur en forfait 
kosten zolderruimte Ontmoetingscentrum’. 
  
BESTEMMING – OVERDRACHT – ONDERVERHURING 
Artikel 4: 
Onderverhuring of huuroverdracht is niet toegelaten. 
De zolderruimte is bestemd als vergader- en spelruimte voor de leiding/leden en als 
opslagruimte voor het materiaal van de huurder. 
De huurder kan gebruik maken van de toiletten van het Ontmoetingscentrum. 
De huurder kan ertoe gehouden worden het lokaal gratis ter beschikking te stellen van de 
gemeente met het oog op de organisatie van de speelpleinwerking en andere gemeentelijke 
activiteiten. De verhuurder verbindt er zich toe om de huurder onmiddellijk te verwittigen 
van geplande activiteiten. 
De toegang tot het Ontmoetingscentrum gebeurt aan de hand van een badge op naam van 
de vereniging. Deze badge mag niet uitgeleend worden. 
De toegang tot de zolderruimte in het Ontmoetingscentrum gebeurt aan de hand van een 
sleutel. Sleutels mogen niet worden bijgemaakt, noch uitgeleend. 
  



ONDERHOUD EN HERSTELLINGEN 
Artikel 5: 
Aangaande het onderhoud en de herstellingen verklaren de partijen zich te gedragen naar 
de bepalingen van het burgerlijk wetboek. 
De huurder beheert het goed als een goede huisvader en volgens de bestemming vermeld 
in artikel 4. 
De huurder staat in voor het dagelijkse onderhoud van het lokaal en de directe omgeving. 
Na de beëindiging van de activiteiten wordt de orde en netheid in en rond het lokaal steeds 
hersteld en wordt het afval stelselmatig en selectief opgeruimd en ingezameld. 
De verhuurder behoudt zich het recht voor om, na voorafgaandelijke aanmaning van de 
huurder, het onderhoud van het lokaal in eigen beheer uit te voeren op kosten van de 
huurder voor zover wordt vastgesteld dat de accommodatie niet goed onderhouden wordt. 
De vereiste manuren, nodig voor het poetsen van de lokalen of opruimen van de omgeving, 
worden aan de huurder doorgerekend aan 40 euro per manuur. 
De huurder is verplicht de verhuurder onmiddellijk te verwittigen van beschadigingen aan 
het lokaal en van herstellingen die noodzakelijk zijn. 
Schade ten gevolge van de speelpleinwerking en andere gemeentelijke activiteiten worden 
hersteld en zijn ten laste van de verhuurder. 
De huurder ondergaat de werkzaamheden zonder dat hij daarvoor aanspraak kan maken 
op een vergoeding. 
  
VERFRAAIINGEN – VERBETERINGEN – VERBOUWINGEN 
Artikel 6: 
De binneninrichting is ten laste van de huurder. 
Alle werkzaamheden met het oog op verfraaien, verbeteren of verbouwen van het 
verhuurde goed kunnen alleen worden uitgevoerd met de voorafgaandelijke en schriftelijke 
instemming van de verhuurder. 
Deze werkzaamheden worden verricht volgens de regels van de kunst en op kosten én 
risico van de huurder, tot volledige ontlasting van de verhuurder. Ze zijn verworven voor 
de verhuurder zonder vergoeding, onverminderd zijn recht om op het einde van de 
huurovereenkomst te eisen dat de plaatsen in hun oorspronkelijke staat worden hersteld. 
  
VERZEKERING 
Artikel 7: 
De verhuurder verzekert het Ontmoetingscentrum, inclusief de zolderruimte, tegen brand. 
In de verzekeringspolis wordt een clausule van afstand van verhaal voorzien die als volgt 
luidt: ‘de afstand van verhaal van de Maatschappij voorzien in de Algemene Voorwaarden 
wordt binnen dezelfde grenzen uitgebreid tot elk verhaal dat de Maatschappij uit hoofde 
van dit contract zou kunnen uitoefenen op - de gebruikers - vzw Open Jeugdwerk. 
Een kopie van deze verzekeringspolis wordt overgemaakt aan de huurder. De huurder 
wordt verzocht om zijn verzekeringsmakelaar te contacteren om de noodzaak van een 
bijkomende polis na te gaan. 
De huurder verzekert in elk geval de eigen inboedel. 
  
BIJZONDERE BEPALINGEN 
Artikel 8: 
In het verhuurde lokaal heerst een algemeen rookverbod. 
  
Artikel 9: 
Opslag en gebruik van gasflessen of ontvlambare stoffen in het verhuurde lokaal is 
verboden. 
  
Artikel 10: 
Tussen de verhuurder en de huurder wordt een afsprakennota opgemaakt. Deze 
afsprakennota wordt jaarlijks geëvalueerd en hernieuwd. 
  

 



Artikel 2: Het college van burgemeester en schepenen wordt belast met de uitvoering van 
dit besluit en wordt gemachtigd om een huurovereenkomst af te sluiten met vzw Open 
jeugdwer 
  
Artikel 3: Dit besluit wordt ter kennis gebracht van de heer provinciegouverneur, door de 
lijst overeenkomstig artikel 251 § 2 van het gemeentedecreet. 
  
Artikel 4: Een afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de financieel directeur. 
 
 

------------------------------------------ 
 
 
SPORT 

29. VASTSTELLEN VAN DE VERNIEUWING VAN DE VERHUUR VAN DE 
VOETBALACCOMMODATIE EN -VELDEN IN DE PETEGEMSTRAAT DOOR DE 
GEMEENTE ZULTE AAN KME MACHELEN EN VAN DE VOORWAARDEN ERVAN 
 

Bevoegdheid: 
 

 Artikelen 42 en 43 van het Gemeentedecreet. 

Feiten: 
 

 De lopende huurovereenkomst met KME Machelen loopt af op 31 december 2018. 
 Voor de rechtszekerheid van partijen is het aangewezen om een nieuwe 

huurovereenkomst af te sluiten met ingang van 1 januari 2019. 

Motivatie: 
 

 De nieuwe huurovereenkomst wordt afgesloten voor een periode van 7 jaar, nl. van 
1 januari 2019 tot en met 31 december 2025. 

 De jaarlijkse huurprijs voor het gebruik van het gebouw en de voetbalvelden wordt, 
uniform voor alle voetbalverenigingen, gelijk gebracht. Dit houdt een verhoging van 
de huurprijs in, maar dit wordt gecompenseerd door het feit dat de onroerende 
voorheffing ten laste genomen zal worden door de verhuurder. 

 De financiële tussenkomst voor werken ter verbetering en/of herstel van de 
voetbalvelden blijft behouden. 

 
Stemming: 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 
Beslissing: 
 
 
Artikel 1: De voorwaarden van de huurovereenkomst, af te sluiten met KME Machelen voor 
de sportaccommodatie, gelegen te Zulte-Machelen, Petegemstraat worden vastgesteld als 
volgt: 
  

 
  
VOORWERP – BESCHRIJVING - STAAT 
Artikel 1: 
De verhuurder geeft in huur aan de huurder, die aanvaardt: 



 Het sportcomplex gelegen te Zulte, Petegemstraat, zijnde de voetbalkantine met 
bijhorende lokaaltjes, kleedkamers, verwarmingsinstallaties en bijhorende 

 Twee voetbalvelden met afhankelijkheden. 
  
DUUR 
Artikel 2: 
De huur gaat in op 1 januari 2019 en eindigt op 31 december 2025.  De huurder kan 
zich na het verstrijken van deze periode niet baseren op een stilzwijgende verlenging van 
de huurovereenkomst.   
  
HUUR 
Artikel 3: 
De jaarlijkse huurprijs voor het gebruik van het gebouw en de voetbalvelden wordt 
vastgesteld op 2.400 euro. 
De huurprijs is gekoppeld aan de evolutie van de kosten voor levensonderhoud via de 
gezondheidsindex.  De aanpassing gebeurt jaarlijks op de verjaardag van de 
inwerkingtreding van de huurovereenkomst op basis van de formule : 
Nieuwe huurprijs = basishuurprijs x (gezondheidsindex van de maand die voorafgaat aan 
de verjaardag van de huurovereenkomst / gezondheidsindex van de maand die voorafgaat 
aan de maand tijdens dewelke de overeenkomst is gesloten). 
De betaling zal geschieden uiterlijk op 15 december van het lopende jaar door 
overschrijving van het verschuldigde bedrag op de rekening BE69 0910 0035 KME met de 
vermelding “huur KME Machelen – voetbalaccommodatie Petegemstraat”. 
De huurder neemt alle energie- en waterkosten ten laste.   
De verhuurder neemt de onroerende voorheffing ten laste. 
  
BESTEMMING – OVERDRACHT & ONDERVERHURING – UITBATING CAFETARIA 
Artikel 4: 
Onderverhuring of huuroverdracht is niet toegelaten, tenzij met voorafgaande en 
schriftelijke toestemming van het college van burgemeester en schepenen. 
Het gebouw wordt gebruikt als voetbalaccommodatie, cafetaria, sanitaire ruimte, 
kleedruimte, berging en scheidsrechterslokaal voor de voetbalvereniging(en).  
De huur van het gebouw impliceert ook de uitbating van de cafetaria die erin is 
ondergebracht.  De huurder staat zelf in voor de aanlevering van dranken en neemt 
desgevallend het initiatief om de vereiste vergunningen aan te vragen. 
  
INRICHTING - ONDERHOUD - HERSTELLINGEN 
Artikel 5: 
De huurder staat zelf in voor de inrichting en het gebruiksklaar maken van het gebouw 
(kleedruimtes, bergingen, cafetaria,…) door het plaatsen van tafels, stoelen, toog, koelkast, 
… 
Alle onderhouds- en herstellingskosten van de inboedel zijn voor rekening van de huurder. 
  
Artikel 6: 
De huurder beheert het gebouw en de voetbalvelden als een goede huisvader. 
De huurder staat in voor het onderhoud van het gebouw (incl. sanitair), de voetbalvelden, 
de afsluitingen, de hekkens, de goals, de ballenvangers, de netten, de toegangsweg, …  
Het onderhoud van de voetbalvelden houdt het periodiek maaien, belijnen, bemesten, 
kalken, verticuteren, herzaaien,… van de terreinen in. 
In afwijking van voorgaande alinea verleent de gemeente voor werken ter verbetering 
en/of ter herstel van de voetbalvelden (grondwerken (bv. aanvullen aarde,…), bemesten, 
verticuteren, herzaaien,…) een financiële tussenkomst van maximum 1.500 euro op 
jaarbasis (na indexatie in 2018: 1.675,23 euro).  
Het maximumbedrag van de tussenkomst is gekoppeld aan de evolutie van de kosten voor 
levensonderhoud via de gezondheidsindex. De aanpassing gebeurt jaarlijks op de 
verjaardag van de inwerkingtreding van de huurovereenkomst volgens de formule 
opgenomen in artikel 3. 



Er worden hiertoe één of meerdere facturen voor een totaalbedrag van maximum 1.500 
euro (na indexatie in 2018: 1.675,23 euro) aan het gemeentebestuur overgemaakt.  De 
factuur vermeldt duidelijk het terrein waarop de werken zijn uitgevoerd en detailleert de 
aard van de uitgevoerde werkzaamheden. 
 
Artikel 7: 
Kleine herstellingen aan het gebouw en aan de afsluitingen, hekkens, goals,  ballenvangers, 
netten,…   (bv. losse rekken, deurkrukken, vervanging van defecte lampen in het gebouw, 
allerhande kleine herstellingen die een handige persoon snel kan uitvoeren zonder 
gespecialiseerd materiaal, …) vallen ten laste van de huurder. 
Voor het herstel en/of vervanging van de lampen op de verlichtingspalen rond de 
voetbalvelden geldt een bijzondere regeling.  De verhuurder staat één keer op jaarbasis 
met name bij de aanvang van het voetbalseizoen in voor het herstel en/of de vervanging 
van de lampen op verlichtingspalen rond de voetbalvelden.  De huurder deelt uiterlijk op 
15 oktober aan de sportdienst mee welke lampen hersteld/vervangen dienen te 
worden.  De verhuurder geeft hiertoe opdracht aan een gespecialiseerde firma en neemt de 
factuur ten laste.  
Tussentijdse herstellingen / vervangingen zijn ten laste van de huurder. 
Schade aan sanitaire installaties, oneigenlijk gebruik van brandblussers, glasbraak, defecte 
sloten,… zijn ten laste van de huurder indien deze aansprakelijk is voor de schade.  Als de 
schade het gevolg is van normale slijtage of overmacht staat de gemeente in voor de 
herstelling. 
Grote werken die noodzakelijk zijn voor het in stand houden van het gebouw en 
de  terreinen vallen ten laste van de verhuurder. 
Behoudens afwijkende bepaling in deze huurovereenkomst verklaren de partijen zich 
aangaande het onderhoud en de herstellingen te gedragen naar de bepalingen van het 
Burgerlijk Wetboek. 
De huurder is verplicht om de verhuurder onmiddellijk te verwittigen van beschadigingen 
aan het gehuurde goed en van herstellingen die noodzakelijk zijn. 
  
VERFRAAIINGEN – VERBETERINGEN – VERBOUWINGEN 
Artikel 8: 
Alle werkzaamheden met oog op het verfraaien, verbeteren of verbouwen van het 
verhuurde goed kunnen alleen worden uitgevoerd met de voorafgaande en schriftelijke 
instemming van de verhuurder. 
  
Deze werkzaamheden worden verricht volgens de regels van de kunst en op kosten en 
risico van de huurder, tot volledige ontlasting van de verhuurder.  Ze zijn verworven voor 
de verhuurder zonder vergoeding, onverminderd zijn recht om op het einde van de 
huurovereenkomst te eisen dat de plaatsen in hun oorspronkelijke staat worden hersteld. 
  
VERZEKERING 
Artikel 9: 
De verhuurder verzekert het gebouw tegen brand en aanverwante risico’s.  In de 
verzekeringspolis wordt een clausule van afstand van verhaal voorzien. 
Een kopie van deze verzekeringspolis wordt overgemaakt aan de huurder.  De huurder 
wordt verzocht zijn verzekeringsmakelaar te contacteren om de noodzaak tot het afsluiten 
van een bijkomende polis na te gaan. 
De huurder verzekert in elk geval de eigen inboedel. 
  
BIJZONDERE BEPALINGEN 
Artikel 10: 
Een algemeen rookverbod geldt in het gebouw. 
  
Artikel 11: 
De billijke vergoeding en de vergoeding verschuldigd aan SABAM zijn ten laste van de 
huurder. 



Artikel 12: 
Voor alle aangelegenheden die niet geregeld zijn bij deze overeenkomst, verklaren de 
partijen zich te zullen gedragen naar de bepalingen van het Burgerlijk Wetboek. 
  

 
  
Artikel 2: Het college van burgemeester en schepenen wordt belast met de uitvoering van 
dit besluit en wordt gemachtigd om een huurovereenkomst af te sluiten met KME Machelen. 
  
Artikel 3: Dit besluit wordt ter kennis gebracht van de heer provinciegouverneur, door de 
lijst overeenkomstig artikel 251 § 2 van het gemeentedecreet. 
 
 

------------------------------------------ 
 
 
30. VASTSTELLEN VAN DE VERNIEUWING VAN DE VERHUUR VAN DE 
VOETBALACCOMMODATIE EN -VELDEN GELEGEN GROTE STEENWEG DOOR DE 
GEMEENTE ZULTE AAN KONINKLIJKE OLSENE SPORTIEF EN VAN DE 
VOORWAARDEN ERVAN 
 

Bevoegdheid: 
 

 Artikelen 42 en 43 van het Gemeentedecreet. 

Feiten: 
 

 De lopende huurovereenkomst met Koninklijke Olsene Sportief loopt af op 31 
december 2018. 

 Voor de rechtszekerheid van partijen is het aangewezen om een nieuwe 
huurovereenkomst af te sluiten met ingang van 1 januari 2019. 

Motivatie: 
 

 De nieuwe huurovereenkomst wordt afgesloten voor een periode van 7 jaar, nl. van 
1 januari 2019 tot en met 31 december 2025. 

 De jaarlijkse huurprijs voor het gebruik van het gebouw en de voetbalvelden wordt, 
uniform voor alle voetbalverenigingen, gelijk gebracht. Dit houdt een verhoging van 
de huurprijs in, maar dit wordt gecompenseerd door het feit dat de onroerende 
voorheffing ten laste genomen zal worden door de verhuurder. 

 De financiële tussenkomst voor werken ter verbetering en/of herstel van de 
voetbalvelden blijft behouden. 

 
Stemming: 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 
Beslissing: 
 
 
Artikel 1: De voorwaarden van de huurovereenkomst, af te sluiten met Koninklijk Olsene 
Sportief voor de sportaccommodatie, gelegen te Zulte-Olsene, Grote Steenweg worden 
vastgesteld als volgt: 
  

 



VOORWERP – BESCHRIJVING - STAAT 
Artikel 1: 
De verhuurder geeft in huur aan de huurder, die aanvaardt: 

 De voetbalaccommodatie gelegen te Zulte, Grote Steenweg zijnde de kantine, 
sanitaire installaties, kleedkamers, tribune,… en toebehoren 

 De voetbalvelden met afhankelijkheden. 
  
DUUR 
Artikel 2: 
De huur gaat in op 1 januari 2019 en eindigt op 31 december 2025.  De huurder kan zich 
na het verstrijken van deze periode niet baseren op een stilzwijgende verlenging van de 
huurovereenkomst.  
  
HUUR 
Artikel 3: 
De jaarlijkse huurprijs voor het gebruik van het gebouw en de voetbalvelden wordt 
vastgesteld  op 2.400 euro. 
De huurprijs is gekoppeld aan de evolutie van de kosten voor levensonderhoud via de 
gezondheidsindex.  De aanpassing gebeurt jaarlijks op de verjaardag van de 
inwerkingtreding van de huurovereenkomst op basis van de formule : 
Nieuwe huurprijs = basishuurprijs x (gezondheidsindex van de maand die voorafgaat aan 
de verjaardag van de huurovereenkomst / gezondheidsindex van de maand die voorafgaat 
aan de maand tijdens dewelke de overeenkomst is gesloten). 
De betaling zal geschieden uiterlijk op 15 december van het lopende jaar door 
overschrijving van het verschuldigde bedrag op de rekening BE69 0910 0035 4178 op 
naam van het gemeentebestuur van Zulte met de vermelding “huur Olsene Sportief – 
voetbalaccommodatie Grote Steenweg”. 
De huurder neemt alle energie- en waterkosten ten laste.   
De verhuurder neemt de onroerende voorheffing ten laste. 
  
BESTEMMING – OVERDRACHT & ONDERVERHURING – UITBATING CAFETARIA 
Artikel 4: 
Onderverhuring of huuroverdracht is niet toegelaten, tenzij met voorafgaande en 
schriftelijke toestemming van het college van burgemeester en schepenen. 
Voor het inrichten van vriendschappelijke wedstrijden en tornooien die ressorteren onder 
de reglementen van de Koninklijke Belgische Voetbalbond dient geen voorafgaande en 
schriftelijke toestemming van het college van burgemeester en schepenen gevraagd 
worden. 
Het gebouw wordt in hoofdzaak gebruikt als voetbalaccommodatie, cafetaria, sanitaire 
ruimte, kleedruimte, berging en scheidsrechterslokaal voor de voetbalvereniging(en).  
De huurder zal het terrein en de kleedkamers ter beschikking stellen van de 
Atletiekvrienden voor trainingen en het inrichten van een beperkt aantal officiële 
sportmanifestaties door de Atletiekvrienden. Tussen de huurder en de Atletiekvrienden 
wordt een afsprakennota opgemaakt. Deze afsprakennota dient vooraf voorgelegd te 
worden aan het college van burgemeester en schepenen. 
De huur van het gebouw impliceert ook de uitbating van de cafetaria die erin is 
ondergebracht.  De huurder staat zelf in voor de aanlevering van dranken en neemt 
desgevallend het initiatief om de vereiste vergunningen aan te vragen. 
  
INRICHTING - ONDERHOUD - HERSTELLINGEN 
Artikel 5: 
De huurder staat zelf in voor de inrichting en het gebruiksklaar maken van het gebouw 
(kleedruimtes, bergingen, cafetaria,…) door het plaatsen van tafels, stoelen, toog, koelkast, 
… 
Alle onderhouds- en herstellingskosten van de inboedel zijn voor rekening van de huurder. 
  
Artikel 6: 



De huurder beheert het gebouw en de voetbalvelden als een goede huisvader. 
De huurder staat in voor het onderhoud van het gebouw (incl. sanitair), de voetbalvelden, 
de afsluitingen, de hekkens, de goals, de ballenvangers, de netten, de toegangsweg, …  
Het onderhoud van de voetbalvelden houdt het periodiek maaien, belijnen, bemesten, 
kalken, verticuteren, herzaaien,… van de terreinen in. 
In afwijking van voorgaande alinea verleent de gemeente voor werken ter verbetering 
en/of ter herstel van de voetbalvelden (grondwerken (bv. aanvullen aarde,…), bemesten, 
verticuteren, herzaaien,…) een financiële tussenkomst van maximum 1.500 euro op 
jaarbasis (na indexatie in 2018: 1.675,23 euro).  
Het maximumbedrag van de tussenkomst is gekoppeld aan de evolutie van de kosten voor 
levensonderhoud via de gezondheidsindex. De aanpassing gebeurt jaarlijks op de 
verjaardag van de inwerkingtreding van de huurovereenkomst volgens de formule 
opgenomen in artikel 3. 
Er worden hiertoe één of meerdere facturen voor een totaalbedrag van maximum 1.500 
euro (na indexatie in 2018: 1.675,23 euro) aan het gemeentebestuur overgemaakt.  De 
factuur vermeldt duidelijk het terrein waarop de werken zijn uitgevoerd en detailleert de 
aard van de uitgevoerde werkzaamheden. 
  
Artikel 7: 
Kleine herstellingen aan het gebouw en aan de afsluitingen, hekkens, goals,  ballenvangers, 
netten,…   (bv. losse rekken, deurkrukken, vervanging van defecte lampen in het gebouw, 
allerhande kleine herstellingen die een handige persoon snel kan uitvoeren zonder 
gespecialiseerd materiaal, …) vallen ten laste van de huurder. 
Voor het herstel en/of vervanging van de lampen op de verlichtingspalen rond de 
voetbalvelden geldt een bijzondere regeling.  De verhuurder staat één keer op jaarbasis 
met name bij de aanvang van het voetbalseizoen in voor het herstel en/of de vervanging 
van de lampen op verlichtingspalen rond de voetbalvelden.  De huurder deelt uiterlijk op 15 
oktober aan de sportdienst mee welke lampen hersteld/vervangen dienen te worden.  De 
verhuurder geeft hiertoe opdracht aan een gespecialiseerde firma en neemt de factuur ten 
laste.  
Tussentijdse herstellingen / vervangingen zijn ten laste van de huurder. 
Schade aan sanitaire installaties, oneigenlijk gebruik van brandblussers, glasbraak, defecte 
sloten,… zijn ten laste van de huurder indien deze aansprakelijk is voor de schade.  Als de 
schade het gevolg is van normale slijtage of overmacht staat de gemeente in voor de 
herstelling. 
Grote werken die noodzakelijk zijn voor het in stand houden van het gebouw en 
de  terreinen vallen ten laste van de verhuurder. 
Behoudens afwijkende bepaling in deze huurovereenkomst verklaren de partijen zich 
aangaande het onderhoud en de herstellingen te gedragen naar de bepalingen van het 
Burgerlijk Wetboek. 
De huurder is verplicht om de verhuurder onmiddellijk te verwittigen van beschadigingen 
aan het gehuurde goed en van herstellingen die noodzakelijk zijn. 
  
VERFRAAIINGEN – VERBETERINGEN – VERBOUWINGEN 
 
Artikel 8: 
Alle werkzaamheden met oog op het verfraaien, verbeteren of verbouwen van het 
verhuurde goed kunnen alleen worden uitgevoerd met de voorafgaande en schriftelijke 
instemming van de verhuurder. 
Deze werkzaamheden worden verricht volgens de regels van de kunst en op kosten en 
risico van de huurder, tot volledige ontlasting van de verhuurder.  Ze zijn verworven voor 
de verhuurder zonder vergoeding, onverminderd zijn recht om op het einde van de 
huurovereenkomst te eisen dat de plaatsen in hun oorspronkelijke staat worden hersteld. 
  
 
 
 



VERZEKERING 
Artikel 9: 
De verhuurder verzekert het gebouw tegen brand en aanverwante risico’s.  In de 
verzekeringspolis wordt een clausule van afstand van verhaal voorzien. 
Een kopie van deze verzekeringspolis wordt overgemaakt aan de huurder.  De huurder 
wordt verzocht zijn verzekeringsmakelaar te contacteren om de noodzaak tot het afsluiten 
van een bijkomende polis na te gaan. 
De huurder verzekert in elk geval de eigen inboedel. 
  
BIJZONDERE BEPALINGEN 
Artikel 10: 
Een algemeen rookverbod geldt in het gebouw. 
  
Artikel 11: 
De billijke vergoeding en de vergoeding verschuldigd aan SABAM zijn ten laste van de 
huurder. 
 
Artikel 12: 
Voor alle aangelegenheden die niet geregeld zijn bij deze overeenkomst, verklaren de 
partijen zich te zullen gedragen naar de bepalingen van het Burgerlijk Wetboek. 
  

 
  
Artikel 2: Het college van burgemeester en schepenen wordt belast met de uitvoering van 
dit besluit en wordt gemachtigd om een huurovereenkomst af te sluiten met vzw FC Olsene 
Sportief. 
  
Artikel 3: Dit besluit wordt ter kennis gebracht van de heer provinciegouverneur, door de 
lijst overeenkomstig artikel 251 § 2 van het gemeentedecreet. 
 
 

------------------------------------------ 
 
 
31. VASTSTELLEN VAN DE VERNIEUWING VAN DE VERHUUR VAN DE 
VOETBALACCOMMODATIE EN -VELDEN GELEGEN WAALMEERS DOOR DE GEMEENTE 
ZULTE AAN VZW JONG ZULTE EN VAN DE VOORWAARDEN ERVAN 
 

Bevoegdheid: 
 

 Artikelen 42 en 43 van het Gemeentedecreet. 

Feiten: 
 

 De lopende huurovereenkomst met vzw Jong Zulte loopt af op 31 december 2018. 
 Voor de rechtszekerheid van partijen is het aangewezen om een nieuwe 

huurovereenkomst af te sluiten met ingang van 1 januari 2019. 

Motivatie: 
 

 De nieuwe huurovereenkomst wordt afgesloten voor een periode van 7 jaar, nl. van 
1 januari 2019 tot en met 31 december 2025. 

 De jaarlijkse huurprijs voor het gebruik van het gebouw en de voetbalvelden wordt, 
uniform voor alle voetbalverenigingen, gelijk gebracht. Dit houdt een verhoging van 
de huurprijs in. 



 De financiële tussenkomst voor werken ter verbetering en/of herstel van de 
voetbalvelden blijft behouden. 

 
Stemming: 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 
Beslissing: 
 
 
Artikel 1: De voorwaarden van de huurovereenkomst, af te sluiten met vzw Jong Zulte voor 
de sportaccommodatie, gelegen te Zulte, Domein Waalmeers worden vastgesteld als volgt: 
  

 
VOORWERP – BESCHRIJVING - STAAT 
Artikel 1 : 
De verhuurder geeft in huur aan de huurder, die aanvaardt (zie plan): 

 Twee grote voetbalterreinen (plein A & B) 
 Twee kleine voetbalterreinen (zgn. “duiveltjesterreinen” C & D); 

hierna genoemd : “de voetbalterreinen” 
 Het gebouw, incl. aangebouwde containers, kleedruimtes, scheidsrechterlokaal, 

metalen loopconstructie, cafetaria, sanitair, douches & toiletten; hierna genoemd 
“het gebouw”. 

  
DUUR 
Artikel 2 : 
De huur gaat in op 1 januari 2019 en eindigt op 31 december 2025.  De huurder kan zich 
na het verstrijken van deze periode niet baseren op een stilzwijgende verlenging van de 
huurovereenkomst.   
  
HUUR 
Artikel 3 : 
De jaarlijkse huurprijs voor het gebruik van het gebouw en de voetbalterreinen wordt 
vastgesteld  op 2.400 euro. 
De huurprijs is gekoppeld aan de evolutie van de kosten voor levensonderhoud via de 
gezondheidsindex.  De aanpassing gebeurt jaarlijks op de verjaardag van de 
inwerkingtreding van de huurovereenkomst op basis van de formule : 
Nieuwe huurprijs = basishuurprijs x (gezondheidsindex van de maand die voorafgaat aan 
de verjaardag van de huurovereenkomst / gezondheidsindex van de maand die voorafgaat 
aan de maand tijdens dewelke de overeenkomst is gesloten). 
De betaling zal geschieden uiterlijk op 15 december van het lopende jaar door 
overschrijving van het verschuldigde bedrag op de rekening BE69 0910 0035 4178 op 
naam van het gemeentebestuur van Zulte met de vermelding “huur Jong Zulte domein 
Waalmeers”. 
De huurder neemt alle energie- en waterkosten ten laste.   In de afsprakennota wordt 
hieromtrent een bijzondere regeling met de jeugdverenigingen opgenomen. 
De verhuurder neemt de onroerende voorheffing ten laste. 
  
BESTEMMING – OVERDRACHT & ONDERVERHURING – UITBATING CAFETARIA 
Artikel 4 : 
Onderverhuring of huuroverdracht is niet toegelaten, tenzij met voorafgaande en 
schriftelijke toestemming van het college van burgemeester en schepenen. 
Het gebouw wordt in hoofdzaak gebruikt als sanitaire ruimte, kleedruimte, berging en 
scheidsrechterslokaal voor de voetbalverenigingen.  



De huur van het gebouw impliceert ook de uitbating van de cafetaria die erin is 
ondergebracht.  De huurder staat zelf in voor de aanlevering van dranken en neemt 
desgevallend het initiatief om de vereiste vergunningen aan te vragen. 
De huurder is ertoe gehouden steeds toegang te verstrekken tot het andersvalidentoilet dat 
rechtstreeks van buitenaf toegankelijk is. 
De huurder kan ertoe gehouden worden de accommodatie (gebouw en terreinen) gratis ter 
beschikking te stellen van de gemeente met oog op de organisatie van de 
speelpleinwerking en andere gemeentelijke activiteiten.  De gemeente verbindt er zich toe 
om de huurders onmiddellijk te verwittigen van geplande activiteiten.  Bij het gebruik van 
de cafetaria voor dergelijke gemeentelijke activiteiten is er geen verplichte drankafname. 
In overleg met de jeugdverenigingen die gehuisvest zijn op hetzelfde domein, de andere 
voetbalverenigingen die kunnen gebruik maken van de accommodatie en het college van 
burgemeester en schepenen wordt een afsprakennota opgesteld.  
  
INRICHTING - ONDERHOUD - HERSTELLINGEN 
Artikel 5 : 
De huurder staat zelf in voor de inrichting en het gebruiksklaar maken van het gebouw 
(kleedruimtes, bergingen, cafetaria,…) door het plaatsen van tafels, stoelen, toog, koelkast, 
… 
Alle onderhouds- en herstellingskosten van de inboedel zijn voor rekening van de huurder. 
  
Artikel 6 : 
De huurder beheert het gebouw en de voetbalterreinen als een goede huisvader. 
De huurder staat in voor het onderhoud van het gebouw (incl. sanitair), de voetbalterreinen 
en de directe omgeving aangrenzend aan de looppiste (volgens plan in bijlage), de 
afsluitingen, de hekkens, de goals, de ballenvangers, de netten,…   
Het onderhoud van de voetbalterreinen houdt het periodiek maaien, belijnen, bemesten, 
kalken, verticuteren, herzaaien,… van de terreinen in. 
In afwijking van voorgaande alinea verleent de gemeente voor werken ter verbetering 
en/of ter herstel van de voetbalterreinen (grondwerken (bv. aanvullen aarde,…), bemesten, 
verticuteren, herzaaien,…) een financiële tussenkomst van maximum 1.500 euro op 
jaarbasis (na indexatie in 2018: 1.675,23 euro).  
Het maximumbedrag van de tussenkomst is gekoppeld aan de evolutie van de kosten voor 
levensonderhoud via de gezondheidsindex. De aanpassing gebeurt jaarlijks op de 
verjaardag van de inwerkingtreding van de huurovereenkomst volgens de formule 
opgenomen in artikel 3. 
Er worden hiertoe één of meerdere facturen voor een totaalbedrag van maximum 1.500 
euro (na indexatie in 2018: 1.675,23 euro) aan het gemeentebestuur overgemaakt.  De 
factuur vermeldt duidelijk het terrein waarop de werken zijn uitgevoerd en detailleert de 
aard van de uitgevoerde werkzaamheden. 
De verhuurder staat in voor het onderhoud van de speelterreinen van de jeugd, de parking, 
de toegangsweg, de toekomstige aanvullende sportterreinen (petanque, tennis, basket, 
beach-volley), de Finse looppiste, de grachten, de taluds en de bermen. 
  
Artikel 7 : 
Kleine herstellingen aan het gebouw en aan de afsluitingen, hekkens, goals,  ballenvangers, 
netten,…   (bv. losse rekken, deurkrukken, vervanging van defecte lampen in het gebouw, 
allerhande kleine herstellingen die een handige persoon snel kan uitvoeren zonder 
gespecialiseerd materiaal, …) vallen ten laste van de huurder. 
Voor het herstel en/of vervanging van de lampen op de verlichtingspalen rond de 
voetbalterreinen geldt een bijzondere regeling.  De verhuurder staat één keer op jaarbasis 
met name bij de aanvang van het voetbalseizoen in voor het herstel en/of de vervanging 
van de lampen op verlichtingspalen rond de voetbalterreinen.  De huurder deelt uiterlijk op 
15 augustus aan de sportdienst mee welke lampen hersteld/vervangen dienen te 
worden.  De verhuurder geeft hiertoe opdracht aan een gespecialiseerde firma en neemt de 
factuur ten laste.  
Tussentijdse herstellingen / vervangingen zijn ten laste van de huurder. 



Schade aan sanitaire installaties, oneigenlijk gebruik van brandblussers, glasbraak, defecte 
sloten,… zijn ten laste van de huurder indien deze aansprakelijk is voor de schade.  Als de 
schade het gevolg is van normale slijtage of overmacht staat de gemeente in voor de 
herstelling. 
Schade ten gevolge van de organisatie van de speelpleinwerking en andere gemeentelijke 
activiteiten zijn ten laste van de verhuurder. 
Grote werken die noodzakelijk zijn voor het in stand houden van het gebouw en 
de  terreinen vallen ten laste van de verhuurder. 
Behoudens afwijkende bepaling in deze huurovereenkomst verklaren de partijen zich 
aangaande het onderhoud en de herstellingen te gedragen naar de bepalingen van het 
burgerlijk wetboek. 
De huurder is verplicht om de verhuurder onmiddellijk te verwittigen van beschadigingen 
aan het gehuurde goed en van herstellingen die noodzakelijk zijn. 
  
VERFRAAIINGEN – VERBETERINGEN – VERBOUWINGEN 
Artikel 8 : 
Alle werkzaamheden met oog op het verfraaien, verbeteren of verbouwen van het 
verhuurde goed kunnen alleen worden uitgevoerd met de voorafgaande en schriftelijke 
instemming van de verhuurder. 
  
Deze werkzaamheden worden verricht volgens de regels van de kunst en op kosten en 
risico van de huurder, tot volledige ontlasting van de verhuurder.  Ze zijn verworven voor 
de verhuurder zonder vergoeding, onverminderd zijn recht om op het einde van de 
huurovereenkomst te eisen dat de plaatsen in hun oorspronkelijke staat worden hersteld. 
  
VERZEKERING 
Artikel 9 : 
De verhuurder verzekert het gebouw tegen brand en aanverwante risico’s.  In de 
verzekeringspolis wordt een clausule van afstand van verhaal voorzien. 
Een kopie van deze verzekeringspolis wordt overgemaakt aan de huurder.  De huurder 
wordt verzocht zijn verzekeringsmakelaar te contacteren om de noodzaak tot het afsluiten 
van een bijkomende polis na te gaan. 
  
De huurder verzekert in elk geval de eigen inboedel. 
  
BIJZONDERE BEPALINGEN 
Artikel 10 : 
Een algemeen rookverbod geldt in het gebouw. 
  
Artikel 11 : 
De billijke vergoeding en de vergoeding verschuldigd aan SABAM zijn ten laste van de 
huurder. 
 
Artikel 12 : 
De huurder mag geen reclamepanelen en andere vaste constructies rond de 
voetbalterreinen aanbrengen. 
 
Artikel 13 : 
Voor alle aangelegenheden die niet geregeld zijn bij deze overeenkomst, verklaren de 
partijen zich te zullen gedragen naar de bepalingen van het Burgerlijk Wetboek. 
  

 
  
Artikel 2: Het college van burgemeester en schepenen wordt belast met de uitvoering van 
dit besluit en wordt gemachtigd om een huurovereenkomst af te sluiten met vzw Jong 
Zulte. 
  



Artikel 3: Dit besluit wordt ter kennis gebracht van de heer provinciegouverneur, door de 
lijst overeenkomstig artikel 251 § 2 van het gemeentedecreet. 
 
 

------------------------------------------ 
 
SOC IALE ZAKEN, WELZIJN EN GEZONDHEID 

 
32. GOEDKEUREN STATUTENWIJZIGING PROJECTVERENIGING WIJKWERKEN LEIE 
EN SCHELDE 
 

Bevoegdheid: 
 

 Het gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, meer bepaald artikels 
42 en 43, betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad. 

Wetten en reglementen: 
 

 Het besluit van de Vlaamse Regering d.d. 7 juli 2017 betreffende Wijk-werken. 
 Het besluit van de gemeenteraad inzake Wijk-werken d.d. 22 augustus 2017. 
 Het besluit van de gemeenteraad d.d. 28 november 2017 waarbij de aanschafprijs 

van de Wijk-werkcheque wordt vastgesteld op 7,45 euro per cheque. 
 Het besluit van de gemeenteraad d.d. 19 december 2017 waarbij de statuten van de 

projectvereniging Wijkwerken Leie en Schelde worden goedgekeurd en waarbij de 
afvaardiging in de Raad van Bestuur wordt vastgesteld.  
Voorzitter van het OCMW Linda Detailleur wordt effectief stemgerechtigd lid van de 
raad van bestuur en schepen Sophie Delaere wordt plaatsvervangend 
lid.  Gemeenteraadslid Luc Millecamps, deel uitmakend van de CD&V-fractie wordt 
aangesteld als raadgevend lid van de raad van bestuur. 

 Het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur, in het bijzonder titel 
3.  "De intergemeentelijke samenwerking" en de artikelen 401 e.v. in verband met 
de projectvereniging. 

Feiten: 
 

 De gemeente is aangesloten bij de projectvereniging Wijkwerkorganisatie Leie en 
Schelde. 

 Door het nieuwe decreet lokaal bestuur, dat van toepassing is vanaf 1 januari 2019, 
zijn de voorwaarden gewijzigd voor stemgerechtigde bestuursleden van een 
projectvereniging: naast burgemeester en schepenen kunnen dit nu ook 
gemeenteraadsleden zijn.  In de statuten wordt daarenboven de verwijzing naar het 
decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking verwijderd.  

Motivatie: 
 

 De gemeenteraad dient de statutenwijziging goed te keuren, met het oog op een 
correcte samenstelling van een nieuwe Raad van Bestuur in volgende legislatuur. 

Bespreking: 
 

 Burgemeester Simon Lagrange licht het agendapunt ter zitting toe. 
 
Stemming: 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 



Beslissing: 
 
 
Artikel 1: De statutenwijziging van de projectvereniging “Wijkwerkorganisatie Leie en 
Schelde” wordt goedgekeurd.  De statutenwijziging wordt als bijlage bij dit besluit 
geviseerd. 
  
Artikel 2: Een afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan het secretariaat van 
projectvereniging Wijk-Werken Leie en Schelde, DC Leiespiegel, Brielstraat 2, 9800 Deinze. 
 
 

------------------------------------------ 
 
PERSONEEL 

 
33. REGLEMENT INZAKE TOEKENNEN GESCHENKCHEQUES VOOR 2018 NAAR 
AANLEIDING VAN TOEKENNING EXTRA MIDDELEN VIA 4 VOOR 
KOOPKRACHTVERHOGING GEMEENTEPERSONEEL (RESTMIDDELEN 2017) 
 

Bevoegdheid: 
 

 Artikelen 43 § 2, 4° en 105 § 1 van het gemeentedecreet. 

Wetten en reglementen: 
 

 Artikel 19 §1, 14° van het koninklijk besluit van 28 november 1969 tot uitvoering 
van de wet van 27 juni 1969 tot herziening van de besluitwet van 28 december 
1944 betreffende de maatschappelijke zekerheid der arbeiders. 

 Artikel 38, 11°, c) Wetboek Inkomstenbelastingen 1992. 
 Het gemeenteraadsbesluit van 22 oktober 2013 waarbij het reglement tot invoering 

van de Zultebon werd goedgekeurd. 

Feiten: 
 

 De Vlaamse overheid stelt in het kader van het Vlaams interprofessioneel akkoord 
(VIA) voor de sociale/non-profit sector financiële middelen ter beschikking van 
gemeenten en OCMW's. De middelen worden in verschillende fasen en voor 
verschillende doelstellingen ter beschikking gesteld, o.a. financiering van een 
verhoging van de 2de pensioenpijler voor de contractanten, koopkrachtmiddelen in 
het kader van de sociale maribel, reguliere middelen en restmiddelen. Deze 
financiële middelen richten zich in hoofdzaak tot de personeelsleden van de VIA-
diensten, nl. diensten gezinszorg en aanvullende thuiszorg, diensten logistieke hulp, 
lokale dienstencentra, diensten/instellingen bijzondere jeugdzorg, diensten/ 
instellingen voor personen met een handicap, centra voor kinderzorg en 
gezinsondersteuning, opvoedingswinkels, buitenschoolse opvang 
kinderdagverblijven, kinderdagverblijven, diensten voor onthaalouders, initiatieven 
voor buitenschoolse opvang, peutertuinen, gemandateerde voorzieningen 
kinderopvang, lokale diensten voor buurtgerichte kinderopvang, consultatiebureaus, 
sociale verhuurkantoren, integratiediensten, culturele erfgoedcellen en musea, 
vrijetijdsdiensten (cultuurdiensten (bibliotheken, cultuur- en gemeenschapscentra), 
jeugddiensten en sportdiensten). 

 Gemeente- en OCMW-bestuur Zulte hebben in 2017 een aanvraag ingediend om 
financiële middelen te ontvangen in het kader van de restmiddelen VIA 4 - 2017. 
Deze restmiddelen dienen aangewend te worden om de koopkracht van de 
personeelsleden te verhogen. Het bestuur kan beslissen om deze middelen ook aan 
te wenden voor personeelsleden die niet in een VIA-dienst werkzaam zijn. 



 Er wordt voorgesteld om het toegekende bedrag te verdelen onder alle 
personeelsleden (al dan niet in een VIA-dienst werkzaam) via het toekennen van 
Zultebonnen waarbij aan het personeelslid een zo groot mogelijk voordeel wordt 
toegekend, d.w.z. vrij van sociale en fiscale inhoudingen. 

Adviezen: 
 

 Tijdens het onderhandelingscomité gingen vakbonden akkoord met het voorstel dat 
door gemeente- en OCMW-bestuur Zulte werd uitgewerkt. 

Motivatie: 
 

 Onder bepaalde voorwaarden kunnen geschenkcheques vrij van RSZ en 
bedrijfsvoorheffing toegekend worden: 

o Het voordeel geldt voor alle personeelsleden (voorwaarde enkel vereist voor 
de vrijstelling van bedrijfsvoorheffing, niet voor de vrijstelling van RSZ-
bijdragen); 

o De toekenning moet gebeuren n.a.v. bepaalde gelegenheden; 
o Het toegekende bedrag is afhankelijk van de gelegenheid; 
o Indien het gaat om cheques mogen deze enkel worden ingeruild bij 

ondernemingen die daarvoor vooraf een akkoord hebben afgesloten met de 
uitgevers van die cheques, mogen deze slechts een beperkte looptijd hebben 
en mogen zij niet - ook niet gedeeltelijk - in speciën worden uitbetaald; 

o Het concept geschenkcheque is van algemene aard. 
 Mits naleving van strikte voorwaarden worden geschenkcheques niet als loon 

aanzien en is op de toegekende cheques geen RSZ verschuldigd wanneer er op 
jaarbasis maximum 40 euro aan geschenkcheques worden toegekend naar 
aanleiding van Sinterklaas, Kerstmis of Nieuwjaar. Bij elk van deze 3 gelegenheden 
kunnen geschenkcheques toegekend worden. 

 Opdat geschenkcheques fiscaal vrijgesteld zijn voor personeelsleden dienen dezelfde 
voorwaarden als voor de RSZ nageleefd te worden. Voor de fiscus geldt evenwel 
geen limitatieve opsomming van gebeurtenissen. 

 De Zultebonnen kunnen enkel gebruikt worden bij lokale handelaren die vooraf een 
akkoord hebben afgesloten met het gemeentebestuur van Zulte, ze hebben een 
looptijd van 1 jaar en ze mogen niet in speciën worden uitbetaald. 

 Om personeelsleden een zo hoog mogelijke koopkrachtverhoging toe te kennen is 
het dus belangrijk dat zowel de regels inzake RSZ als inzake fiscaliteit tezelfdertijd 
worden gevolgd. Enkel op die manier kan aan personeelsleden een zo hoog 
mogelijke koopkrachtverhoging toegekend worden. 

 Het bestuur opteert er voor om aan elk personeelslid in dienst op 25 december 2018 
een geschenkcheque, onder de vorm van Zultebonnen, ter waarde van 20 euro toe 
te kennen naar aanleiding van kerstmis 2018. Er worden geen Zultebonnen 
toegekend aan personeelsleden die in volledige loopbaanonderbreking (andere dan 
thematische verloven), voltijds onbetaald verlof of gedurende meer dan 1 jaar 
arbeidsongeschikt zijn op 25 december 2018. 

 Door het toekennen van Zultebonnen wordt enerzijds aan de personeelsleden de 
keuze gelaten om de bonnen naar eigen wensen te spenderen en worden anderzijds 
de lokale handelaren gepromoot. 

 Er is een bedrag aan VIA4-restmiddelen te besteden van 1.637,89 EUR, nl. 98,89 
EUR saldo van 2016 en 1.539,10 EUR van 2017. Dit bedrag werd pas in de loop van 
2018 overgemaakt aan de gemeente. 

 Er zijn 79 personeelsleden. Hierdoor kan aan elk personeelslid een Zultebon ten 
bedrage van 20 EUR toegekend worden. 

Financiële impact: 
 

 Er is budget voorzien onder volgende budgetcodes: 



o 2018 /xxx/yyyy-yy /6230099/BESTUUR/CBS/IE-GEEN, op de diverse acties 
(xxx) en beleidsitems (yyyy-yy) waar de respectievelijke personeelsleden 
worden op betaald voor de Zultebonnen 2018 

o AR 6230099 staat voor ‘andere tegemoetkomingen personeel’. 

Bespreking: 
 

 Burgemeester Simon Lagrange licht het agendapunt ter zitting toe. 
 
Stemming: 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 
Beslissing: 
 
 
Artikel 1: Aan de personeelsleden in dienst op 25 december 2018, met uitzondering van 
personeelsleden die in volledige loopbaanonderbreking (andere dan thematische verloven), 
in voltijds onbetaald verlof zijn of op deze datum gedurende meer dan 1 jaar 
arbeidsongeschikt zijn, wordt naar aanleiding van kerstmis 2018 een geschenkcheque 
onder de vorm van Zultebonnen ter waarde van 20 EUR toegekend. 
  
Artikel 2: De geschenkcheques worden toegekend zonder onderworpen te zijn aan RSZ en 
fiscaliteit. 
  
Artikel 3: De toekenning van deze Zultebonnen is eenmalig. 
  
Artikel 4: De financiering van deze Zultebonnen is voorzien onder volgende budgetcodes: 

 2018 /xxx/yyyyyy /6230099/BESTUUR/CBS/IE-GEEN, op de diverse acties (xxx) en 
beleidsitems (yyyyyy) waar de respectievelijke personeelsleden worden op betaald; 

 AR 6230099 staat voor ‘andere tegemoetkomingen personeel’. 
  
Artikel 5: Dit reglement wordt bekend gemaakt overeenkomstig artikel 186 van het 
gemeentedecreet. 
  
Artikel 6: Dit besluit wordt overgemaakt aan de provinciegouverneur overeenkomstig 
artikel 252 van het gemeentedecreet. 
 
 

------------------------------------------ 
 
ONDERWIJ S 

 
34. TOEKENNEN TOELAGE AAN HET VRIJ INSTITUUT VOOR BUITENGEWOON 
ONDERWIJS LEIELAND IN HET KADER VAN HET PROJECT 
BELONINGSACTIVITEITEN - JAAR 2019 
 

Bevoegdheid: 
 

 Artikel 42 § 1 van het gemeentedecreet. 

Wetten en reglementen: 
 

 Het decreet betreffende het flankerend onderwijsbeleid op lokaal niveau van 30 
november 2007. 



 Het decreet van 15 juli 2011 houdende vaststelling van de algemene regels 
waaronder in de Vlaamse Gemeenschap en het Vlaams Gewest periodieke plan- en 
rapporteringsverplichtingen aan lokale besturen worden opgelegd. 

 Het decreet van 6 juli 2012 houdende het stimuleren en subsidiëren van een lokaal 
sportbeleid. 

 Het besluit van de gemeenteraad van 29 oktober 2009 houdende goedkeuring van 
het gewijzigd onderwijsplan flankerend onderwijsbeleid. 

 Het besluit van de gemeenteraad van 17 december 2013 waarbij het meerjarenplan 
2014-2019 werd goedgekeurd, alsook latere budgetwijzigingen en wijzigingen aan 
het meerjarenplan. 

 Het besluit van de gemeenteraad an 18 december 2019 houdende vaststelling van 
het budget 2019 (onder voorbehoud van goedkeuring ervan). 

Feiten: 
 

 Het flankerend onderwijsbeleid voorziet een geheel van acties van een lokale 
overheid waarbij vanuit de lokale situatie het Vlaamse onderwijsbeleid aangevuld 
wordt en een onderwijsbeleid ontwikkeld wordt in samenwerking met de lokale 
actoren. 

 In het kader van het flankerend onderwijsbeleid werden maatregelen genomen voor 
alle basisscholen op het grondgebied. Op het grondgebied van Zulte bevindt zich 
eveneens een middelbare school. 

 In het verleden werd het project beloningsactiviteiten reeds toegelicht aan deze 
middelbare school. 

 Emmaüs Machelen, het vroegere VIBSO Leieland, heeft een nota overgemaakt met 
een omschrijving van het project. In het kader van dit project maakt de school 
gebruik van een volgsysteem (volgkaart per leerling) waarbij de leerling op 
weekbasis punten kan verdienen of kwijtspelen op basis van zijn/haar gedrag. Via 
dit volgsysteem worden onder meer de decretaal vastgelegde ontwikkelingsdoelen 
voor het buitengewoon secundair onderwijs nagestreefd. 

 Het systeem kan leiden tot een beloning in de vorm van een deelname aan 
welbepaalde activiteiten, de zgn. beloningsactiviteiten. Voor de leerlingen uit het 
1ste jaar wordt een wekelijkse activiteit voorzien, voor de leerlingen van het 2de tot 
en met het 5de jaar wordt een tweewekelijkse activiteit voorzien. 

 De school streeft ernaar om activiteiten aan te bieden die de leerlingen boeien. De 
actuele mogelijkheden zijn evenwel beperkt, rekening houdend met de geringe 
financiële middelen van de school en de beperkte beschikbare accommodatie. 

 Voor het jaar 2019 wordt opnieuw een financiële ondersteuning gevraagd aan de 
gemeente. Er is een kostenraming toegevoegd op basis van een concreet voorbeeld 
van een jaarprogramma voor 2019. 

Motivatie: 
 

 De school heeft in 2010 een eerste keer een financiële ondersteuning gevraagd aan 
de gemeente. De toelage wordt toegekend mits staving aan de hand van de 
gemaakte kosten. Sindsdien wordt jaarlijks een toelage toegekend aan VIBSO 
Leieland. Sinds vorig schooljaar is de naam van de inrichting gewijzigd in Emmaüs 
Machelen. 

 Het voorgestelde beloningsproject is waardevol en heeft een opvoedkundige waarde. 
 Het college stelt voor om een toelage van 1.075,00 euro toe te kennen aan Emmaüs 

Machelen voor de bekostiging van de beloningsactiviteiten. 
 Na het verstrijken van het kalenderjaar dient een werkingsverslag overgemaakt te 

worden aan het college van burgemeester en schepenen met rechtvaardiging van de 
gemaakte kosten op basis van facturen. 

 



Financiële impact: 
 

 Het budget is voorzien op artikel 2019/GBB-OND/0879-
00/6493000/BESTUUR/CBS/IE-GEEN (flankerend onderwijs). 

Bespreking: 
 

 Schepen Frederic Hesters licht het agendapunt ter zitting toe. 
 
Stemming: 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 
Beslissing: 
 
 
Artikel 1: In het kader van het flankerend onderwijsbeleid wordt aan Emmaüs Machelen, 
Leihoekstraat 7b, 9870 Zulte (hierna: Emmaüs) een toelage toegekend van 1.075,00 euro 
voor 2019 ter prefinanciering van de beloningsactiviteiten die georganiseerd worden in het 
kader van de projectnota Beloningsactiviteiten. 
  
Artikel 2: Na het verstrijken van het kalenderjaar maakt Emmaüs een werkingsverslag over 
aan het college van burgemeester en schepenen met rechtvaardiging van de gemaakte 
kosten op basis van voorlegging van facturen. Het college kan op basis hiervan beslissen 
tot gedeeltelijke terugvordering bij gebrek aan rechtvaardiging van de gemaakte kosten. 
  
Artikel 3: Een afschrift van het gemeenteraadsbesluit wordt overgemaakt aan de financieel 
directeur voor uitbetaling van de toelage. 
 
 

------------------------------------------ 
 
HOOGDR INGEND 
ALLER LEI 

 
35. BIJKOMEND AGENDAPUNT AANGEBRACHT DOOR RAADSLID HENK HEYERICK 
I.V.M. VRAAG TOT OPMAAK MASTERPLAN VOOR ONZE 4 VOETBALSITES + 
RIJWEGSTRAAT 
 

Wetten en reglementen: 
 

 Artikel 22 van het gemeentedecreet op grond waarvan de gemeenteraadsleden 
uiterlijk vijf dagen vóór de vergadering punten aan de agenda van de gemeenteraad 
kunnen toevoegen.  Hiertoe bezorgen ze hun toegelicht voorstel van beslissing aan 
de gemeentesecretaris, die de voorstellen aan de voorzitter van de gemeenteraad 
bezorgt. 

 Artikel 3 van het huishoudelijk reglement van de gemeenteraad, goedgekeurd in de 
gemeenteraad van 29 januari 2013. 

Feiten: 
 

 Toelichting:  
Voetbal blijft de meest beoefende sport in onze gemeente en is door de spreiding 
per deelgemeente ook zeer laagdrempelig. Een goede duurzame kwaliteitsvolle 
infrastructuur is dan ook belangrijk voor de verdere toekomstige ontwikkeling. We 
stellen vast dat er zich op onze 4 voetbalsites (Olsene, Zulte (beide sites), 



Machelen) en bij uitbreiding de rugby site in de Rijwegstraat grondige renovaties 
opdringen. 
Om bewust en binnen een globale beleidsvisie deze noden te kunnen invullen is een 
globaal plan noodzakelijk. 

  
 Voorstel tot besluit:  

Principiële beslissing tot opmaak algemeen plan voor deze sites: inventarisatie + 
algemeen renovatie- en toekomstplan voor de 4 sites en domein de Raveschoot, 
bijhorend tijdspad en financieel totaal plaatje. Hierbij moet duurzaam gebruik 
centraal staan. 

Bespreking: 
 

 Schepen Olivier Peirs staat positief tegenover het voorstel tot opmaak van een 
masterplan zoals gevraagd en stemt hiermee in. 

 
 

------------------------------------------ 
 
 

Namens de gemeenteraad 
 
 
 
 
 
 
Sylvie Bohez Ward Baeten 
algemeen directeur voorzitter 


